

MINISTÈRE AUPRÈS DU PREMIER
MINISTRE, CHARGÉ DU BUDGET
ET DU PORTEFEUILLE DE L'ÉTAT



RÉPUBLIQUE DE CÔTE D'IVOIRE
UNION - DISCIPLINE - TRAVAIL

Loi N° 2019 - 1080 du 18 décembre 2019 portant budget de l'Etat pour l'année 2020

RAPPORT DE PRESENTATION DE LA LOI DE REGLEMENT POUR
L'ANNEE 2018

**Loi N° 2019 – 1080 du 18 décembre 2019
portant budget de l'Etat pour l'année 2020**

**RAPPORT DE PRESENTATION DE LA LOI DE REGLEMENT POUR
L'ANNEE 2018**

SOMMAIRE

INTRODUCTION	2
I – EXECUTION DU BUDGET DE L’ETAT	4
I.1 - RESSOURCES DU BUDGET DE L’ETAT	4
<i>I.1.1 - RESSOURCES DU BUDGET GENERAL.....</i>	<i>6</i>
I.1.1.1 - RECETTES INTERIEURES.....	6
I.1.1.2 – RESSOURCES EXTERIEURES.....	9
<i>I.1.2 - RECETTES DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR (CST).....</i>	<i>10</i>
I.2 - DEPENSES DU BUDGET DE L’ETAT	11
<i>I.2.1 – DEPENSES DU BUDGET GENERAL</i>	<i>12</i>
I.2.1.1 - DETTE PUBLIQUE	12
I.2.1.2 - DEPENSES ORDINAIRES	12
I.2.1.3 - DEPENSES D'INVESTISSEMENT	15
<i>I.2.2 – DEPENSES DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR (CST).....</i>	<i>17</i>
II – RESULTAT GLOBAL DE L’EXECUTION DU BUDGET DE L’ETAT	17
CONCLUSION.....	18
LISTE DES TABLEAUX ANNEXES.....	19

INTRODUCTION

Cadre général

En vertu de l'article 118 de la Loi n°2016-886 du 8 novembre 2016 portant Constitution de la République de Côte d'Ivoire et conformément aux dispositions de l'article 65 alinéa 2 de la Loi Organique n°2014-336 du 05 juin 2014 relative aux Lois de Finances, le Gouvernement soumet au vote du Parlement, la Loi de Règlement du budget de l'Etat, en vue de rendre compte de l'exécution de la Loi de Finances.

Le présent rapport de présentation de la Loi de Règlement porte sur l'exécution du budget de l'Etat au titre de l'année 2018. Il fait une analyse détaillée du recouvrement des ressources de l'Etat et de l'exécution des dépenses publiques, par rapport à l'autorisation donnée par le Parlement à travers la Loi n°2017-870 du 27 décembre 2017 portant budget de l'Etat pour l'année 2018. Ce rapport explique, en outre, l'origine des éventuels dépassements de crédits et la nature des résultats constatés.

Contexte de l'exécution du budget de l'Etat

Le budget de l'Etat au titre de l'année 2018 a été exécuté dans un contexte socio-politique et économique globalement favorable tant sur le plan international que sur le plan national.

En effet, au niveau mondial, l'environnement économique a été marqué par la poursuite du dynamisme de l'activité avec une croissance estimée à 3,6% contre 3,7% en 2017. Cette légère décélération découle d'un ralentissement de croissance au niveau des pays de la Zone Euro (+1,9% contre +2,4% en 2017) en lien avec des facteurs idiosyncrasiques (nouvelles normes antipollution en Allemagne, catastrophes naturelles au Japon, etc.). Ces facteurs ont pesé sur l'activité économique des grands pays. Mais cette évolution intervient dans un contexte de détérioration des comportements des marchés financiers, d'incertitude quant aux politiques commerciales et d'inquiétude concernant les perspectives de la Chine.

Dans la zone UEMOA, l'activité économique a enregistré un taux de croissance de 6,6% comme en 2017, porté essentiellement par la bonne tenue des BTP, la consolidation des activités manufacturières ainsi que l'intensification des investissements. Elle a également bénéficié d'une stabilité des prix avec un taux d'inflation de 0,8%, en liaison avec la relative baisse des cours du pétrole et les bonnes campagnes agricoles dans certains Etats membres.

Au plan national, l'environnement socio-politique s'est davantage raffermi, avec notamment l'amnistie accordée à plusieurs personnalités poursuivies dans le cadre d'infractions liées à la crise post électorale de 2011 et l'organisation d'élections régionales et municipales ouvertes et apaisées. En outre, les performances reconnues en matière d'amélioration du climat sécuritaire ont permis à la Côte d'Ivoire d'être choisie pour présider le Conseil de sécurité des Nations Unies en décembre 2018.

C'est dans ce contexte que l'économie nationale, marquée par l'accélération des grands chantiers publics dans le cadre de l'exécution satisfaisante du PND 2016-2020 et tirant profit de l'amélioration continue du climat des affaires avec la poursuite de la mise en œuvre des réformes du Doing Business, a poursuivi son dynamisme en 2018 avec un taux de croissance de 7,4% tiré par les secteurs secondaire et tertiaire.

Au niveau des finances publiques, des aménagements du budget ont été opérés en ressources et en dépenses après le vote de la Loi de Finances, pour les besoins de la bonne conduite de certaines opérations prioritaires de l'Etat. Ces ajustements se sont traduits par l'intégration de ressources destinées à la régularisation budgétaire du service complémentaire généré par les opérations d'émissions de marchés, la mise à niveau de certaines recettes fiscales et non fiscales et par l'accroissement des tirages sur les emprunts-projets et dons-projets, pour tenir compte de la performance dans l'exécution de certains projets ainsi que de la prise en compte de nouveaux financements.

L'ensemble de ces opérations d'aménagements budgétaires s'est équilibré en ressources et en dépenses à 175 316 607 384 FCFA, portant ainsi le niveau du budget de l'Etat de 6 756 257 616 332 FCFA à 6 931 574 223 716 FCFA.

La ratification de ces différents aménagements est proposée dans la présente Loi de Règlement.

I – EXECUTION DU BUDGET DE L'ETAT

L'exécution du budget de l'Etat, au titre de la gestion 2018, s'est soldée par un déficit de 103 564 796 838 FCFA, résultant d'un niveau de mobilisation des ressources de 6 391 529 032 898 FCFA et d'un montant de dépenses exécutées de 6 495 093 829 736 FCFA.

Tableau 1 : Etat récapitulatif de l'exécution du budget de l'Etat pour l'année 2018

Montants en francs CFA

LIBELLE	BUDGET VOTE (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART 4= (3) -(2)	TAUX D'EXECUTION 5= (3) / (2)
Recettes (a)	6 756 257 616 332	6 931 574 223 716	6 391 529 032 898	-540 045 190 818	92,2%
Dépenses (b)	6 756 257 616 332	6 931 574 223 716	6 495 093 829 736	-436 480 393 980	93,7%
Résultat c=(a)-(b)			-103 564 796 838		

I.1 - RESSOURCES DU BUDGET DE L'ETAT

Les prévisions de ressources du budget de l'Etat pour l'année 2018, d'un montant de 6 931 574 223 716 FCFA après la prise en compte des modifications intervenues en cours d'année, comprennent 5 592 910 589 557 FCFA de recettes intérieures et 1 338 663 634 159 FCFA de ressources extérieures.

Ces ressources ont été recouvrées à hauteur de 6 391 529 032 898 FCFA, soit un taux de recouvrement de 92,2%. Ces réalisations comprennent 5 780 313 289 125 FCFA de ressources du Budget Général et 631 138 318 868 FCFA de recettes des Comptes Spéciaux du Trésor, dont 19 922 575 095 FCFA transférés des comptes de prêts rétrocédés au Budget Général et 611 215 743 773 FCFA de ressources des comptes d'affectation spéciale consolidées.

Tableau 2 : Etat de recouvrement des recettes du budget de l'Etat pour l'année 2018

Montants en Francs CFA

NATURES DE RECETTES	BUDGET VOTE (1)	MODIFICATIONS (2)	BUDGET ACTUEL (3)	RECouvreMENT (4)	ECART (5) = (4)-(3)	TAUX D'EXECUTION (6) = (4) / (3)
I. RESSOURCES DU BUDGET GENERAL	6 118 111 978 882	202 246 501 061	6 320 358 479 943	5 780 313 289 125	-540 045 190 818	91,5%
Recettes intérieures	4 832 904 785 938	148 790 059 846	4 981 694 845 784	3 831 168 686 416	-1 150 526 159 368	76,9%
Bons du Trésor	392 492 520 549	0	392 492 520 549	58 806 000 000	-333 686 520 549	15,0%
Emprunts obligataires	334 822 915 059	135 401 685 254	470 224 600 313	417 551 638 354	-52 672 961 959	88,8%
Obligations du Trésor	583 397 013 364	0	583 397 013 364	0	-583 397 013 364	0,0%
Prise de participation	2 760 000 000		2 760 000 000	0	-2 760 000 000	0,0%
Prêts récédés - Reversements	700 000 000		700 000 000	19 922 575 095	19 222 575 095	2846,1%
Recettes fiscales	3 406 008 090 526	2 175 810 000	3 408 183 900 526	3 203 300 062 997	-204 883 837 529	94,0%
Recettes non fiscales	112 724 246 440	11 212 564 592	123 936 811 032	129 690 504 716	5 753 693 684	104,6%
Recettes exceptionnelles	0	0	0	1 897 905 254	1 897 905 254	
Recettes extérieures	1 285 207 192 944	53 456 441 215	1 338 663 634 159	1 949 144 602 709	610 480 968 550	145,6%
Recettes extérieures d'appuis budgétaires	369 107 949 000	1 612 225 914	370 720 174 914	395 326 427 507	24 606 252 593	106,6%
Emprunts-programmes	192 000 000 000	0	192 000 000 000	211 115 040 354	19 115 040 354	110,0%
Dons-programmes	177 107 949 000	1 612 225 914	178 720 174 914	184 178 129 763	5 457 954 849	103,1%
Recettes exceptionnelles				33 257 390	33 257 390	
Recettes extérieures sur projets	916 099 243 944	50 277 113 785	966 376 357 729	438 691 275 202	-527 685 082 527	45,4%
Dons-projets	160 334 437 734	13 398 164 010	173 732 601 744	18 166 931 099	-155 565 670 645	10,5%
Emprunts-projets	755 764 806 210	36 878 949 775	792 643 755 985	420 524 344 103	-372 119 411 882	53,1%
Divers autres financements extérieurs	0	1 567 101 516	1 567 101 516	1 115 126 900 000	1 113 559 798 484	71158,6%
Eurobonds		1 567 101 516	1 567 101 516	1 115 126 900 000	1 113 559 798 484	71158,6%
II. RESSOURCES DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR	638 845 637 450	-26 929 893 677	611 915 743 773	631 138 318 868	19 222 575 095	103,1%
Ressources des Comptes d'affectation spéciale	638 145 637 450	-26 929 893 677	611 215 743 773	611 215 743 773	0	100,0%
Fonds d'Investissement en Milieu Rural (FIMR)	13 373 316 777	-4 703 316 777	8 670 000 000	8 670 000 000		100,0%
Fonds d'entretien Routier (FER)	127 169 040 343	-11 060 453 195	116 108 587 148	116 108 587 148		100,0%
Autres ressources des Comptes d'affectation spéciale	497 603 280 330	-11 166 123 705	486 437 156 625	486 437 156 625	0	100,0%
Transferts reçus des Comptes de prêts récédés	700 000 000		700 000 000	19 922 575 095	19 222 575 095	2846,1%
III. CORRECTION POUR DOUBLE COMPTABILISATION	-700 000 000		-700 000 000	-19 922 575 095	-19 222 575 095	2846,1%
TOTAL GENERAL DES RESSOURCES	6 756 257 616 332	175 316 607 384	6 931 574 223 716	6 391 529 032 898	-540 045 190 818	92,2%

I.1.1 - RESSOURCES DU BUDGET GENERAL

Les ressources du budget général, prévues à 6 320 358 479 943 FCFA, ont été recouvrées à hauteur de 5 780 313 289 125 FCFA, soit un taux de réalisation de 91,5%. Ces recouvrements se répartissent entre les recettes intérieures pour 3 831 168 686 416 FCFA et les ressources extérieures pour 1 949 144 602 709 FCFA.

I.1.1.1 - RECETTES INTERIEURES

Prévues à 4 981 694 845 784 FCFA, les recettes intérieures du budget général ont été encaissées à hauteur de 3 831 168 686 416 FCFA, enregistrant un écart négatif de 1 150 526 159 368 FCFA. Ce résultat est essentiellement en rapport avec la non-réalisation sur le marché monétaire et financier sous régional de certaines émissions de titres publics initialement prévues, notamment les bons et obligations du Trésor, à la faveur de la réalisation d'une émission d'Eurobonds sur le marché international en ressources extérieures. Il est également lié au niveau relativement faible du recouvrement de certains impôts directs et indirects, notamment les impôts sur les salaires versés et autres rémunérations, les impôts et taxes intérieurs sur les biens et services et les droits et taxes à l'importation.

❖ Ressources d'emprunts sur les marchés monétaire et financier

Le recours aux marchés monétaire et financier intérieurs en 2018 a permis de mobiliser un montant de 476 357 638 354 FCFA. Ce niveau de mobilisation comprend 58 806 000 000 FCFA au titre des bons du Trésor et de 417 551 638 354 FCFA d'emprunts obligataires.

❖ Produits de privatisation et cessions d'actifs de l'Etat

Prévus à hauteur de 2 760 000 000 FCFA, les produits de privatisations et de ventes d'actifs de l'Etat n'ont pu être mobilisés en 2018 en raison de la non-finalisation au cours de l'année de l'opération de privatisation de la société Tropical Rubber Côte d'Ivoire (TRCI) initialement prévue s'achever en 2018.

❖ Recettes fiscales

Les recettes fiscales ont été collectées à hauteur de 3 203 300 062 997 FCFA pour des prévisions de 3 408 183 900 526 FCFA, soit un taux de recouvrement de 94%.

Impôts directs

Les impôts directs ont été recouverts à hauteur de 1 107 200 318 399 FCFA contre une prévision de 1 123 715 563 123 FCFA, enregistrant un écart négatif de 16 515 244 724 FCFA. Ce résultat est essentiellement dû au niveau de recouvrement moindre que prévu des impôts sur les salaires versés et autres rémunérations ainsi que des autres impôts directs tels que la taxe spéciale sur les transports privés de marchandises, la contribution des patentes et l'impôt synthétique. Toutefois, ce résultat a été atténué par le bon niveau de recouvrement des impôts sur les revenus, bénéfices et gains en capital et les impôts sur le patrimoine.

- ***Impôts sur les revenus, bénéfices, gains en capital, salaires versés et autres rémunérations***

Le recouvrement des impôts sur les revenus, bénéfices, gains en capital, salaires versés et autres rémunérations s'est établi à 1 060 297 742 922 FCFA pour une prévision de 1 070 129 969 998 FCFA, soit un écart négatif de 9 832 227 076 FCFA. Cet écart est principalement lié au recouvrement moindre que prévu des impôts sur les traitements, salaires, pensions et rentes viagères, ainsi que la contribution nationale sur les traitements et salaires et les autres impôts à la charge des salariés. Ce résultat a été cependant amoindri par la bonne tenue de l'impôt général sur le revenu, de l'impôt sur les bénéfices non commerciaux et du prélèvement pétrolier additionnel.

- ***Impôts sur le patrimoine***

Les impôts sur le patrimoine ont été encaissés à hauteur de 26 863 535 515 FCFA, au-delà de la prévision de 23 347 362 314 FCFA, soit un taux de recouvrement de 115,1%. Ce bon résultat est en lien avec les efforts de recouvrement de la contribution foncière des propriétés bâties, des droits des sociétés ainsi que des autres impôts sur les mutations de biens meubles et immeubles.

- ***Autres impôts directs***

Les autres impôts directs se sont établis à 20 039 039 962 FCFA contre une prévision de 30 238 230 811 FCFA. L'écart négatif enregistré est globalement dû au niveau de recouvrement moindre qu'attendu de l'impôt synthétique, de la contribution des patentes et des taxes spéciales sur les transports privés de marchandises.

Impôts indirects

Les impôts indirects, prévus à 2 284 468 337 403 FCFA en 2018, ont été recouverts à hauteur de 2 096 099 744 598 FCFA, soit un taux de recouvrement de 91,8%. Ce résultat est imputable au niveau de recouvrement moindre que prévu des impôts et taxes intérieurs sur les biens et services, des droits d'enregistrement et de timbre ainsi que des droits et taxes à l'importation. Cependant, la performance enregistrée au niveau du recouvrement des droits et taxes à l'exportation a contribué à atténuer ce résultat.

- ***Impôts et taxes intérieurs sur les biens et services***

Les impôts et taxes intérieurs sur les biens et services ont été collectés à hauteur de 1 085 631 117 435 FCFA pour une prévision de 1 135 753 589 976 FCFA, enregistrant ainsi un écart négatif de 50 122 472 541 FCFA. Ce niveau de mobilisation résulte essentiellement du recouvrement moindre que prévu de la taxe sur la valeur ajoutée perçue en régime intérieur, de la taxe spécifique sur les communications téléphoniques, de la taxe spéciale sur les boissons perçue en régime intérieur ainsi que des autres impôts et taxes généraux.

- ***Droits d'enregistrement et de timbre***

Prévus à 45 832 637 688 FCFA, les droits d'enregistrement et de timbre ont été recouverts à hauteur de 44 368 145 143 FCFA, soit un taux de réalisation de 96,8%. Ce résultat est en partie lié aux mesures prises dans le cadre du « Doing business », en particulier l'aménagement des dispositions relatives aux droits d'enregistrement des décisions de justice.

- ***Droits et taxes à l'importation***

Le recouvrement des droits et taxes à l'importation est ressorti à 583 664 805 860 FCFA contre une prévision de 736 298 729 219 FCFA, soit un écart négatif de 152 633 923 359 FCFA. Ce niveau de résultat s'explique par la performance moindre enregistrée dans le recouvrement de la taxe spéciale sur les produits pétroliers perçue à l'importation en rapport, d'une part, avec l'évolution moins favorable qu'attendue des volumes de super carburant et de gasoil mis à la consommation et, d'autre part, avec le niveau moindre que prévu de la taxation du gasoil.

- ***Droits et taxes à l'exportation***

Les droits et taxes à l'exportation ont été collectés à hauteur de 379 908 958 273 FCFA contre un niveau prévisionnel de 363 911 859 723 FCFA, soit un excédent de 15 997 098 550 FCFA. Ce résultat est dû à un volume de cacao exporté plus élevé que prévu qui s'est situé à 2 042 494 tonnes contre 1 998 000 tonnes attendues.

- ***Autres recettes fiscales***

Les autres recettes fiscales, qui comprennent les intérêts et remises de crédits d'enlèvements douaniers, les intérêts de retard sur admissions temporaires et les produits douaniers accidentels, ont été réalisées à hauteur de 2 526 717 887 FCFA pour 2 671 520 797 FCFA prévus, soit un écart négatif de 144 802 910 FCFA qui s'explique par le caractère imprévisible de ces recettes.

❖ **Recettes non fiscales**

Les recettes non fiscales ont été encaissées à hauteur de 129 690 504 716 FCFA pour une prévision de 123 936 811 032 FCFA, soit un écart positif de 5 753 693 684 FCFA qui résulte du bon niveau de recouvrement enregistré au niveau des droits et frais administratifs.

- ***Revenus de l'entreprise et du domaine***

Les revenus de l'entreprise et du domaine ont été collectés à hauteur de 64 776 773 272 FCFA contre une prévision de 80 599 246 440 FCFA, soit un écart négatif de 15 822 473 168 FCFA essentiellement imputable à la programmation en 2019 du paiement d'une partie des revenus au titre des licences de téléphonie mobile initialement attendue en 2018.

- ***Droits et frais administratifs***

Le recouvrement des droits et frais administratifs, couvrant notamment les droits d'inscription, d'examen et de concours, les droits de chancellerie ainsi que d'autres rémunérations pour services rendus, s'est établi à 37 496 974 034 FCFA pour une prévision de 17 330 715 074 FCFA, soit un écart positif de 20 166 258 960 FCFA.

- ***Produits financiers des placements de l'Etat***

Prévus à 25 837 564 592 FCFA, les placements de l'Etat ont rapporté 26 373 706 854 FCFA, soit un taux de réalisation de 102,1%. Ces produits comprennent 2 384 129 385 FCFA d'intérêts dus au Trésor et 23 989 577 469 FCFA de dividendes versés par les entreprises à participation financière publique dont la PETROCI (8 500 000 000 FCFA), la mine d'or de TONGON (7 260 000 000 FCFA), SIPREL (1 749 837 746 FCFA), ORANGE Côte d'Ivoire (1 277 550 000 FCFA) et la Société AGBAOU GOLD (1 128 663 354 FCFA).

- **Autres recettes non fiscales**

Les autres recettes non fiscales ont été encaissées à hauteur de 777 250 375 FCFA. Ces recettes portent principalement sur la régularisation des redevances armatoriennes (390 824 427 FCFA), le remboursement de cautions de loyers (46 956 177 FCFA) et les revenus issus de la location d'immeubles (35 322 182 FCFA).

- ❖ **Recettes exceptionnelles**

Les recettes exceptionnelles, non initialement prévues, se sont chiffrées à 1 897 905 254 FCFA, comprenant 1 122 330 900 FCFA de restitutions au Trésor des sommes indûment payées (trop perçus sur salaires), 505 365 523 FCFA de gains de change et 270 208 831 FCFA d'autres recettes exceptionnelles.

I.1.1.2 – RESSOURCES EXTERIEURES

Prévues à 1 338 663 634 159 FCFA, les ressources extérieures ont été mobilisées à hauteur de 1 949 144 602 709 FCFA en 2018, soit un écart positif de 610 480 968 550 FCFA. Ces ressources sont constituées de 395 326 427 507 FCFA d'appuis budgétaires, 438 691 275 202 FCFA de ressources pour le financement des projets d'investissement et de 1 115 126 900 000 FCFA de produits d'emprunts obligataires émis sur le marché financier international.

- ❖ **Ressources extérieures d'appuis budgétaires**

Les ressources extérieures d'appuis budgétaires, comprenant les appuis financiers des partenaires au développement sous forme d'emprunts-programmes et de dons-programmes, ont été mobilisées à hauteur de 395 326 427 507 FCFA pour un niveau prévisionnel de 370 720 174 914 FCFA, soit un taux de mobilisation de 106,6%.

Concernant les emprunts-programmes, les tirages ont porté sur 154 440 355 554 FCFA provenant du Fonds Monétaire International et 56 674 684 800 FCFA au titre de la Banque mondiale, soit au total 211 115 040 354 FCFA contre une programmation de 192 000 000 000 FCFA.

Quant aux tirages sur les dons-programmes, ils se sont chiffrés à 184 178 129 763 FCFA pour une prévision de 178 720 174 914 FCFA et proviennent du Gouvernement français dans le cadre du Contrat de Désendettement et de Développement (147 590 325 000 FCFA), de l'Union Européenne (20 667 096 142 FCFA) et du Gouvernement espagnol (15 920 708 621 FCFA) au titre du Programme de Conversion de Dette.

- ❖ **Ressources extérieures de financement des projets d'investissement**

La mobilisation des ressources extérieures de financement des projets d'investissement est ressortie à 438 691 275 202 FCFA pour un montant prévisionnel de 966 376 357 729 FCFA. Ces ressources comprennent 18 166 931 099 FCFA de dons-projets et 420 524 344 103 FCFA d'emprunts-projets.

- **Ressources de dons-projets**

Les décaissements effectués au titre des dons-projets se sont établis à 18 166 931 099 FCFA, représentant un taux de tirage de 10,5% par rapport aux prévisions de 173 732 601 744 FCFA. Ce niveau de décaissement est essentiellement dû aux paiements directs effectués par les bailleurs et dont les pièces justificatives n'ont pas été communiquées en vue de leur transcription comptable.

- **Ressources d'emprunts-projets**

Les tirages sur emprunts-projets s'élèvent à 420 524 344 103 FCFA pour une prévision de 792 643 755 985 FCFA, soit un taux de tirage de 53,1%. Ce niveau de réalisation résulte également de paiements directs effectués par les bailleurs et dont les pièces justificatives n'ont pas été communiquées en vue de leur transcription comptable.

- ❖ **Divers autres financements extérieurs**

En 2018, les autres emprunts auprès d'organismes privés extérieurs ont porté sur un montant de 1 115 126 900 000 FCFA mobilisés dans le cadre de l'émission d'Eurobonds sur le marché financier international.

I.1.2 - RECETTES DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR (CST)

Les recettes des Comptes Spéciaux du Trésor se sont établies à 631 138 318 868 FCFA pour une prévision de 611 915 743 773 FCFA, soit un écart positif de 19 222 575 095 FCFA. Ces recettes comprennent 611 215 743 773 FCFA de ressources des Comptes d'affectation spéciale consolidées et 19 922 575 095 FCFA de versements effectués par diverses entreprises au titre du remboursement des prêts qui leur ont été rétrocédés par l'Etat.

Les ressources des Comptes d'affectation spéciale consolidées intègrent 116 108 587 148 FCFA au titre des recettes affectées au Fonds d'Entretien Routier (FER), 8 670 000 000 FCFA de ressources du Fonds d'Investissement en Milieu Rural (FIMR), 60 863 178 217 FCFA de prélèvements communautaires au profit de l'UEMOA, de la CEDEAO et de l'Union Africaine et 67 012 973 906 FCFA au titre de la TSU affectée à la SIR. Ces ressources comprennent également 33 823 594 411 FCFA de recettes affectées pour le financement des programmes de salubrité urbaine, 110 568 596 769 FCFA de ressources transférées aux collectivités concernant les quotes-parts d'impôts reversées, 35 826 044 342 FCFA de reversement de la part TVA affectée au secteur de l'électricité et 178 342 768 980 FCFA d'autres recettes affectées à diverses autres structures.

Concernant les versements effectués dans le cadre du remboursement des prêts rétrocédés, les paiements reçus de 19 922 575 095 FCFA proviennent de CI-ENERGIES pour 18 270 190 008 FCFA, du Fonds National de l'Eau (FNE) pour 1 083 817 021 FCFA, de la SIPF-SITARAIL pour 544 616 066 FCFA, de LIC PHARMA pour 15 968 000 FCFA et de la Société YITWO-CI pour un montant de 7 984 000 FCFA.

I.2 - DEPENSES DU BUDGET DE L'ETAT

Au cours de la gestion 2018, les dépenses du budget de l'Etat ont été exécutées à hauteur de 6 495 093 829 736 FCFA pour une programmation de 6 931 574 223 716 FCFA, soit un taux d'exécution de 93,7%. Ce résultat a été obtenu après consolidation des dépenses effectuées sur les ressources reçues des Comptes Spéciaux du Trésor d'un montant de 631 138 318 868 FCFA, dont 611 215 743 773 FCFA au titre des Comptes d'affectation spéciale et 19 922 575 095 FCFA au titre des Comptes de prêts rétrocédés.

Tableau 3 : Situation d'exécution des dépenses du budget de l'Etat pour l'année 2018

Montants en Franc CFA

NATURES DE DEPENSES	BUDGET VOTE (1)	MODIFICATIONS (2)	BUDGET ACTUEL (3)=(1)+(2)	EXECUTION (4)	ECART (5)=(4)-(3)	TAUX D'EXECUTION (6) =(4) / (3)
DÉPENSES DU BUDGET GENERAL	6 118 111 978 882	202 246 501 061	6 320 358 479 943	5 883 878 085 963	-436 480 393 980	93,1%
Titre 1 : Dette publique	1 547 277 995 523	136 968 786 770	1 684 246 782 293	1 684 625 972 017	379 189 724	100,0%
Dette Intérieure	918 980 404 810	135 401 685 254	1 054 382 090 064	1 069 495 139 647	15 113 049 583	101,4%
Dette Extérieure	628 297 590 713	1 567 101 516	629 864 692 229	615 130 832 370	-14 733 859 859	97,7%
Titre 2 : Dépenses ordinaires	2 737 809 160 705	40 963 932 777	2 778 773 093 482	2 762 922 295 209	-15 850 798 273	99,4%
Dépenses de personnel	1 635 364 461 820	-10 569 766 067	1 624 794 695 753	1 621 803 838 544	-2 990 857 209	99,8%
Autres dépenses ordinaires	1 102 444 698 885	51 533 698 844	1 153 978 397 729	1 141 118 456 665	-12 859 941 064	98,9%
Titre 3 : Dépenses d'investissement	1 833 024 822 654	24 313 781 514	1 857 338 604 168	1 436 329 818 737	-421 008 785 431	77,3%
Sur financement intérieur	916 925 578 710	-25 963 332 271	890 962 246 439	780 035 208 549	-110 927 037 890	87,5%
Sur financement extérieur	916 099 243 944	50 277 113 785	966 376 357 729	656 294 610 188	-310 081 747 541	67,9%
<i>Don</i>	160 334 437 734	13 398 164 010	173 732 601 744	87 228 043 454	-86 504 558 290	50,2%
<i>Emprunt</i>	755 764 806 210	36 878 949 775	792 643 755 985	569 066 566 734	-223 577 189 251	71,8%
DÉPENSES DES COMPTES SPÉCIAUX DU TRESOR	638 845 637 450	-26 929 893 677	611 915 743 773	631 138 318 868	19 222 575 095	103,1%
Titre 4 : Dépenses des Comptes Spéciaux du Trésor (CST)	638 845 637 450	-26 929 893 677	611 915 743 773	631 138 318 868	19 222 575 095	103,1%
Fonds d'Investissement en Milieu Rural (FIMR)	13 373 316 777	-4 703 316 777	8 670 000 000	8 670 000 000		100,0%
Fonds d'entretien Routier (FER)	127 169 040 343	-11 060 453 195	116 108 587 148	116 108 587 148		100,0%
Autres dépenses sur Comptes d'affectation spéciale	497 603 280 330	-11 166 123 705	486 437 156 625	486 437 156 625		100,0%
Dépenses sur transferts reçus des Comptes de prêts rétrocédés	700 000 000	0	700 000 000	19 922 575 095	19 222 575 095	2846,1%
Correction pour double comptabilisation des CST	-700 000 000		-700 000 000	-19 922 575 095	-19 222 575 095	2846,1%
Total du Budget de l'Etat	6 756 257 616 332	175 316 607 384	6 931 574 223 716	6 495 093 829 736	-436 480 393 980	93,7%

I.2.1 – DEPENSES DU BUDGET GENERAL

Les dépenses du budget général exécutées à hauteur de 5 883 878 085 963 FCFA contre une prévision de 6 320 358 479 943 FCFA, se répartissent entre le service de la dette publique (28,6%), les dépenses ordinaires (47%) et les dépenses d'investissement (24,4%).

I.2.1.1 - DETTE PUBLIQUE

Les dépenses exécutées au titre du service de la dette publique se sont situées à 1 684 625 972 017 FCFA contre une prévision de 1 684 246 782 293 FCFA. Ces dépenses sont constituées de 63,5% de règlements effectués au titre de la dette intérieure et de 36,5% concernant la dette extérieure.

❖ Dette intérieure

Les paiements au titre du service de la dette intérieure se sont situés à 1 069 495 139 647 FCFA pour une prévision de 1 054 382 090 064 FCFA, soit un écart positif de 15 113 049 583 FCFA principalement lié au paiement plus que prévu des bons du Trésor.

Ces règlements ont principalement concerné les remboursements effectués au titre des emprunts obligataires pour 403 071 605 946 FCFA, des obligations du Trésor à hauteur de 296 732 580 488 FCFA et des bons du Trésor pour 254 809 528 489 FCFA.

❖ Dette extérieure

Le service de la dette extérieure, prévu à 629 864 692 229 FCFA, a été exécuté à hauteur de 615 130 832 370 FCFA, soit un écart négatif de 14 733 859 859 FCFA essentiellement en rapport avec le paiement moindre que prévu des intérêts au titre des Eurobonds, résultant d'une évolution favorable du taux de change du dollar.

Ce niveau d'exécution a principalement porté sur les paiements au titre des Eurobonds (223 326 597 358 FCFA), le remboursement des emprunts auprès des membres du Club de Paris (204 487 228 387 FCFA) et le règlement des échéances dues au Fonds Monétaire International (85 232 708 320 FCFA).

Les règlements au titre de la dette extérieure ont également concerné les remboursements au profit d'autres organismes internationaux tels que la Banque Islamique de Développement pour 14 445 367 213 FCFA, la Banque Ouest Africaine pour le Développement à hauteur de 10 697 195 512 FCFA, HUAWEI Technologies pour 9 446 385 635 FCFA, ainsi que divers autres créanciers extérieurs à hauteur de 35 795 537 724 FCFA.

I.2.1.2 - DEPENSES ORDINAIRES

Le niveau d'exécution des dépenses ordinaires a été contenu dans la limite des dotations prévues de 2 778 773 093 482 FCFA, en se situant à 2 762 922 295 209 FCFA, traduisant ainsi les efforts de maîtrise de ces dépenses, notamment des charges de fonctionnement des services. Les dépenses ordinaires comprennent les dépenses de personnel, les dépenses d'abonnement, les achats de biens, de services et d'équipements, les transferts et d'autres dépenses de fonctionnement.

❖ **Dépenses de personnel**

Les dépenses de personnel, prévues à 1 624 794 695 753 FCFA, ont été exécutées à hauteur de 1 621 803 838 544 FCFA, soit une économie de 2 990 857 209 FCFA. Ces dépenses portent essentiellement sur le paiement effectué au titre des salaires des fonctionnaires et agents de l'Etat pour 1 165 284 687 729 FCFA, de la solde des militaires à hauteur de 148 574 292 141 FCFA et de la Police pour 85 444 340 046 FCFA, des subventions d'équilibre personnel accordées aux Etablissements Publics Nationaux et autres organismes à hauteur de 131 925 350 687 FCFA, des salaires du personnel des Institutions Nationales pour 53 656 277 243 FCFA, des salaires du personnel des Ambassades à hauteur de 20 288 239 158 FCFA et des subventions aux charges salariales des Collectivités Territoriales pour un montant de 6 202 599 197 FCFA.

❖ **Autres dépenses ordinaires**

Les autres dépenses ordinaires ont été exécutées à hauteur de 1 141 118 456 665 FCFA pour une prévision de 1 153 978 397 729 FCFA. Ces dépenses comprennent les achats de biens, de services et d'équipements, les frais d'abonnement, les subventions et transferts ainsi que d'autres dépenses de fonctionnement.

• **Achats de biens, de services et d'équipements**

Les achats de biens et services se sont chiffrés en 2018 à 267 026 558 536 FCFA, dont 213 160 411 080 FCFA pour les fournitures et diverses prestations de services, 24 145 274 186 FCFA au titre des achats de carburants, 13 935 910 173 FCFA pour les kits scolaires, 10 616 519 452 FCFA concernant les frais de transport et de missions et 5 168 443 645 FCFA au titre des dépenses sociales ciblées.

Quant aux achats de biens d'équipements, ils ont été exécutés à hauteur de 12 958 111 486 FCFA, dont 6 370 887 054 FCFA pour l'acquisition de mobiliers et de matériels de logement et de bureau, 2 927 309 301 FCFA au titre des véhicules administratifs, 1 532 499 274 FCFA concernant les matériels et outillages techniques autres que de bureau et 1 313 175 441 FCFA pour l'équipement de bâtiments administratifs à usage de bureau.

• **Dépenses d'abonnement**

Les dépenses d'abonnement ont été exécutées à hauteur de 86 352 310 707 FCFA pour une prévision de 86 382 658 286 FCFA. Ce niveau d'exécution intègre 67 731 467 929 FCFA au titre de la consommation d'électricité, 10 674 936 773 FCFA pour le téléphone et les autres moyens de télécommunication et 7 945 906 005 FCFA pour la consommation d'eau.

• **Transferts aux Collectivités Territoriales**

Les transferts exécutés au profit des Collectivités Territoriales concernant l'appui de l'Etat pour leur fonctionnement, se sont situés à 23 928 238 508 FCFA comme programmés. Ces transferts ont été effectués au profit des Communes à hauteur de 9 375 329 180 FCFA et des Régions et Districts pour 14 552 909 328 FCFA.

• **Transferts aux Institutions Nationales**

Le niveau d'exécution des transferts destinés au fonctionnement des Institutions Nationales s'est établi à 130 205 091 388 FCFA en 2018, conformément à leur programmation.

- **Transferts sociaux**

Les transferts sociaux ont été effectués à hauteur de 201 522 994 918 FCFA pour une prévision de 202 977 771 965 FCFA, soit un taux d'exécution de 99,3%. Ces dépenses ont concernées les subventions de l'Etat aux écoles privées pour la prise en charge des frais d'écolage des élèves et étudiants qui y ont été affectés (124 234 289 637 FCFA), le paiement des bourses d'études et de formation des élèves et étudiants (46 160 770 220 FCFA), les frais de transport des élèves et étudiants (13 220 112 813 FCFA), le financement des partis politiques (3 400 000 000 FCFA) ainsi que diverses autres charges sociales d'un montant de 14 507 822 248 FCFA au profit de divers autres bénéficiaires, notamment les COGES des IEP, les ménages, les ONG, les indigents et les sinistrés.

- **Subventions aux Etablissements Publics Nationaux (EPN) et assimilés**

Les subventions au profit des EPN et structures assimilées pour leur fonctionnement ont été effectuées à hauteur de 81 259 922 060 FCFA. Elles ont été accordées aux :

- Etablissements Publics à caractère Administratif (EPA) à hauteur de 57 414 026 543 FCFA ;
- Etablissements Publics à caractère Industriel et Commercial (EPIC) pour 16 620 364 525 FCFA ;
- structures assimilées pour un montant de 7 225 530 992 FCFA.

- **Subventions aux Sociétés d'Etat (SODE), Sociétés d'Economie Mixte (SEM) et autres organismes**

Les subventions allouées aux Sociétés d'Etat (SODE) se sont établies à 16 058 773 374 FCFA et ont été accordées principalement à :

- l'ANADER pour le soutien à l'encadrement du monde rural à hauteur 8 300 000 000 FCFA ;
- l'Institut National de la Statistique pour un montant de 2 344 438 214 FCFA ;
- la Compagnie Air Côte d'Ivoire pour 2 000 000 000 FCFA ;
- la SODEXAM pour un montant de 1 550 000 000 FCFA ;
- le Village des Technologies de l'Information et de la Biotechnologie pour 711 111 111 FCFA ;
- la Société Nationale de Développement Informatique pour l'assistance et la formation à hauteur de 503 253 000 FCFA.

Quant aux Sociétés d'Economie Mixte (SEM), elles ont bénéficié d'une subvention de 12 659 914 645 FCFA principalement au profit :

- de la SOTRA pour 8 000 000 000 FCFA ;
- du Centre National de Recherche Agronomique (CNRA) pour 2 070 000 000 FCFA ;
- de l'Institut Ivoirien de l'Entreprise pour 766 000 000 FCFA ;
- de l'Ivoirienne de Technologie Tropicale (I2T) pour 763 332 164 FCFA ;
- de la Radiodiffusion Télévision Ivoirienne (RTI) pour 673 392 498 FCFA dont 162 522 498 FCFA au titre de la couverture Intelsat, 270 000 000 FCFA pour la retransmission des grands évènements internationaux et 240 870 000 FCFA pour le paiement des charges sociales.

Des subventions d'un montant global de 36 259 972 174 FCFA ont été également accordées à d'autres organismes nationaux tels que la SOCOPRIM pour le loyer du pont HKB (13 755 003 724 FCFA), la SIMDCI pour l'entretien des Universités et CROU (5 250 000 000 FCFA) et l'Agence du Foncier Rural (3 286 080 000 FCFA).

- **Autres subventions et transferts**

Les autres subventions et transferts ont été exécutés à hauteur de 52 662 519 332 FCFA. Ces dépenses ont porté principalement sur :

- les frais de fonctionnement des représentations de la Côte d'Ivoire à l'étranger pour 25 838 532 113 FCFA ;
- la subvention au secteur électricité à hauteur de 18 232 810 000 FCFA ;
- l'indemnisation des victimes de la crise post-électorale, à hauteur de 5 000 000 000 FCFA.

- **Autres dépenses de fonctionnement**

Les autres dépenses de fonctionnement, exécutées à hauteur de 220 224 049 537 FCFA, ont concerné notamment les baux des policiers et militaires pour 60 203 691 535 FCFA, l'alimentation des militaires pour 35 795 053 837 FCFA, l'organisation des examens et concours à hauteur de 17 600 000 000 FCFA, la gratuité des soins ciblés pour 14 687 580 469 FCFA et la contribution de la Côte d'Ivoire au fonctionnement des organisations internationales à hauteur de 14 456 175 213 FCFA.

I.2.1.3 - DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Les dépenses d'investissement, programmées à 1 857 338 604 168 FCFA, ont été exécutées à hauteur de 1 436 329 818 737 FCFA, soit un taux d'exécution de 77,3%. Ce résultat résulte du niveau relativement faible enregistré au titre de l'exécution des projets sur financement extérieur. Les dépenses d'investissement ont été financées à 54,3% sur ressources intérieures et 45,7% sur ressources extérieures.

- ❖ **Dépenses d'investissement financées sur ressources intérieures**

Les dépenses d'investissement financées sur ressources intérieures ont été exécutées à hauteur de 780 035 208 549 FCFA sur une prévision de 890 962 246 439 FCFA, soit un taux d'exécution de 87,5%. Ce résultat s'explique essentiellement par un niveau d'exécution plus faible que prévu de certains projets d'investissements réalisés dans le cadre du Contrat de Désendettement et de Développement (C2D).

Les dépenses d'investissement sur financement intérieur se rapportent principalement aux projets C2D, aux projets de développement des infrastructures économiques, aux investissements réalisés dans les secteurs sociaux, ainsi qu'à divers autres investissements spécifiques.

Les projets d'investissements exécutés dans le cadre du Contrat de Désendettement et de Développement (C2D) ont porté sur 69 354 197 091 FCFA, dont 15 000 000 000 FCFA pour la réalisation de routes, 14 700 000 000 FCFA au titre du programme justice, 11 100 000 000 FCFA pour l'adduction en eau potable et 11 003 777 806 FCFA pour la formation professionnelle.

Au titre du développement des infrastructures économiques, l'exécution des dépenses d'investissement a porté notamment sur l'aménagement des routes (118 516 647 602 FCFA), l'aménagement de la baie de Cocody (28 000 000 000 FCFA), la construction et la réhabilitation des aéroports de l'intérieur (18 360 345 000 FCFA) et la construction des infrastructures du Train Urbain d'Abidjan (3 000 000 000 FCFA). Ces dépenses concernent également l'amélioration de l'accès à l'électricité (6 110 000 000 FCFA) et à l'eau potable (10 033 836 821 FCFA), la

mise en place de la Télévision Numérique Terrestre (10 620 000 000 FCFA), ainsi que la construction et la réhabilitation des infrastructures sportives (24 134 037 079 FCFA).

Quant aux dépenses d'investissements réalisées dans les secteurs sociaux, elles sont relatives entre autres à la construction, la réhabilitation et l'équipement des universités et grandes écoles (17 311 175 263 FCFA), la construction et la réhabilitation d'établissements du secondaire (15 618 933 722 FCFA), les investissements réalisés dans le secteur de la santé et des actions sociales (36 290 694 658 FCFA, dont 3 558 571 268 FCFA pour les centres de santé, 8 500 000 000 FCFA pour la mise en place de la Couverture Maladie Universelle et 8 805 296 159 FCFA pour la réalisation des VRD pour les logements sociaux).

Par ailleurs, d'autres dépenses d'investissement spécifiques ont été exécutées sur ressources intérieures et concernent principalement les souscriptions au capital de divers organismes (13 069 181 394 FCFA), la restructuration des banques et établissements financiers (13 000 000 000 FCFA), le Fonds d'Etudes (9 973 879 787 FCFA) ainsi que les lois de programmation militaire (41 609 938 589 FCFA) et de sécurité (24 311 919 456 FCFA).

❖ **Dépenses d'investissement financées sur ressources extérieures**

Prévues à 966 376 357 729 FCFA pour l'année 2018, les dépenses d'investissement financées sur ressources extérieures ont été exécutées à hauteur 656 294 610 188 FCFA, soit un taux de réalisation de 67,9%. Ces dépenses comprennent 13,3% de dons-projets et 86,7% d'emprunts-projets.

Pour une prévision de 173 732 601 744 FCFA, les dépenses sur dons-projets ont été exécutées à hauteur de 87 228 043 454 FCFA, soit un taux d'exécution de 50,2%. Ces projets concernent principalement la production et la distribution de l'électricité pour 20 699 731 734 FCFA avec notamment le projet ENERGOS 1 (18 560 000 000 FCFA), le programme de lutte contre le Paludisme à hauteur de 9 558 942 566, le programme de prise en charge des personnes vivant avec le VIH/SIDA pour un coût de 9 295 000 000 FCFA et l'aménagement de routes pour 7 855 596 000 FCFA. Les dons-projets ont également porté sur le projet d'appui à la modernisation du secteur des transports et facilitation du corridor du commerce Abidjan-Ouaga (PAMOSSET) pour 5 031 596 000 FCFA, le projet de construction du Lycée d'excellence de Grand Bassam pour 5 000 000 000 FCFA et le projet d'appui au secteur vivrier pour un montant de 3 095 000 000 FCFA.

Au titre des dépenses sur emprunts-projets, elles ont été exécutées à hauteur de 569 066 566 734 FCFA pour une prévision de 792 643 755 985 FCFA, soit 71,8% de taux d'exécution. Ces dépenses ont été réalisées pour divers projets d'investissements dont notamment :

- l'aménagement de routes pour 188 634 623 810 FCFA dont 86 325 440 000 FCFA au titre du Projet de Transport Urbain d'Abidjan (PTUA) ;
- la production, la distribution et le renforcement du secteur de l'électricité pour un montant de 185 913 663 352 FCFA intégrant notamment les projets de Développement et de réhabilitation du réseau électrique en Côte d'Ivoire (57 530 000 000 FCFA), ENERGOS 1 (30 869 000 000 FCFA), transport et accès à l'électricité (46 532 383 352 FCFA) et renforcement des réseaux de transport et de distribution de l'électricité (30 064 000 000 FCFA) ;
- le projet d'aménagement de la baie de Cocody pour 52 748 000 000 FCFA ;

- le Projet d'Infrastructures pour le Développement Urbain et la Compétitivité des Agglomérations Economiques Secondaires (PIDUCAS) pour un montant de 25 588 000 000 FCFA ;
- l'hydraulique urbaine et villageoise pour un montant de 17 967 403 074 FCFA ;
- la construction du poste céréalier du Port Autonome d'Abidjan pour un montant de 14 295 320 000 FCFA.

I.2.2 – DEPENSES DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR (CST)

Les dépenses des Comptes Spéciaux du Trésor, pour une prévision de 611 915 743 773 FCFA, ont été exécutées à hauteur de 631 138 318 868 FCFA dont 611 215 743 773 FCFA correspondent aux dépenses effectuées sur les Comptes d'affectation spéciale et 19 922 575 095 FCFA représentant le transfert au budget général des versements des entreprises perçus dans les Comptes de prêts rétrocédés.

II – RESULTAT GLOBAL DE L'EXECUTION DU BUDGET DE L'ETAT

Au terme de la gestion 2018, le Compte 01 « Résultats des budgets non réglés » enregistre à travers son sous-compte 018 « Résultat du budget non réglé année 2018 », un déficit budgétaire de **103 564 796 838 FCFA**.

Ce résultat est obtenu à partir de la consolidation du Compte 98 « Résultat d'exécution de la Loi de Finances » comme suit :

- les ressources du Compte Général de l'Administration des Finances : **6 391 529 032 898 FCFA** ;
- les dépenses du Compte Général de l'Administration des Finances : **6 495 093 829 736 FCFA**.

Le déficit de **103 564 796 838 FCFA** inscrit au Compte 01 « Résultats des budgets non réglés » sera transporté au Compte 02 « Découverts du Trésor et Réserves » après le vote du projet de Loi de Règlement au titre de l'année 2018.

CONCLUSION

La Loi de Finances de l'année 2018 a été exécutée dans un environnement sociopolitique et économique globalement propice marqué, d'une part, par de fortes actions de décrispation telles que l'amnistie de plusieurs personnalités antérieurement poursuivies dans le cadre d'infractions liées à la crise postélectorale de 2011 et l'organisation d'élections régionales et municipales apaisées et, d'autre part, par la mise en œuvre à mi-parcours satisfaisante des actions du Plan National de Développement (PND) 2016-2020.

La gestion budgétaire au titre de l'année 2018 s'est soldée par un déficit résultant de l'effet combiné de l'évolution moindre que prévue du recouvrement des ressources liée à une conjoncture internationale moins favorable, et de la volonté de poursuivre la mise en œuvre des actions inscrites au PND 2016-2020. En effet, ces actions visent l'amélioration des conditions de vie des populations et l'affermissement du dynamisme de l'activité économique.

Dans la perspective de garantir l'atteinte des objectifs du PND, le Gouvernement s'est engagé à poursuivre la mise en œuvre des réformes visant l'amélioration du recouvrement des ressources, ainsi que de sa politique d'investissement et de réduction de la pauvreté en vue de la consolidation d'une croissance forte, durable et davantage inclusive.

LISTE DES TABLEAUX ANNEXES

I - ETAT RECAPITULATIF DES RESSOURCES DU BUDGET DE L'ETAT	Page 20
II - ETAT DE RECOUVREMENT DES RESSOURCES INTERIEURES	Page 22
III - ETAT DE MOBILISATION DES RESSOURCES EXTERIEURES	Page 26
IV - ETAT RECAPITULATIF DES DEPENSES DU BUDGET DE L'ETAT	Page 27
V - ETAT D'EXECUTION DE LA DETTE PUBLIQUE	Page 28
VI - SITUATION D'EXECUTION DES DEPENSES DE PERSONNEL PAR NATURE	Page 31
VII - SITUATION D'EXECUTION DES DEPENSES ORDINAIRES HORS PERSONNEL PAR NATURE	Page 32
VIII - SITUATION D'EXECUTION DES DEPENSES ORDINAIRES HORS PERSONNEL PAR CHAPITRE	Page 36
IX - SITUATION D'EXECUTION DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT PAR PROJET ET PAR SOURCE DE FINANCEMENT.	Page 45
X - SITUATION DES BOURSES ET DES SUBVENTIONS AUX ETABLISSEMENTS PRIVES	Page 77
XI - SITUATION DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR	Page 80
XII - SITUATION DES TRANSFERTS AUX COMPTES D'AFFECTATION SPECIALE	Page 81
XIII - LISTE DES ACTES MODIFICATIFS DU BUDGET 2018	Page 82

CODES	NATURES DE RECETTES	BUDGET VOTE	MODIFICATIONS	BUDGET ACTUEL	RECouvreMENT	ECART	TAUX D'EXECUTION
		(1)		(2)	(3)	(4)=(3)-(2)	(5) = (3) / (2)
RECETTES INTERIEURES (Y compris Comptes Spéciaux du Trésor)		5 471 050 423 388	121 860 166 169	5 592 910 589 557	4 442 384 430 189	-1 150 526 159 368	79,4%
14	BONS DU TRESOR-EMISSIONS	392 492 520 549	0	392 492 520 549	58 806 000 000	-333 686 520 549	15,0%
142	Bons du trésor en compte courant. Emissions	392 492 520 549	0	392 492 520 549	58 806 000 000	-333 686 520 549	15,0%
1421	Bons du trésor en compte courant. Emissions	392 492 520 549	0	392 492 520 549		-392 492 520 549	0,0%
17	AUTRES EMPRUNTS INTERIEURS	918 219 928 423	135 401 685 254	1 053 621 613 677	417 551 638 354	-636 069 975 323	39,6%
1765	Autres emprunts intérieurs-Emprunts obligataires	334 822 915 059	135 401 685 254	470 224 600 313	417 551 638 354	-52 672 961 959	88,8%
1768	Autres emprunts intérieurs-Obligations du Trésor	583 397 013 364	0	583 397 013 364	0	-583 397 013 364	0,0%
71	RECETTES FISCALES	3 406 008 090 526	2 175 810 000	3 408 183 900 526	3 203 300 062 997	-204 883 837 529	94,0%
	Impôts directs	1 122 192 593 123	1 522 970 000	1 123 715 563 123	1 107 200 318 399	-16 515 244 724	98,5%
711	Impôts sur les revenus, bénéfiques et gains en capital	892 756 482 454	1 522 970 000	894 279 452 454	1 000 720 087 050	106 440 634 596	111,9%
712	Impôts sur les salaires versés et autres rémunérations	175 850 517 544		175 850 517 544	59 577 655 872	-116 272 861 672	33,9%
713	Impôts sur le patrimoine	23 347 362 314		23 347 362 314	26 863 535 515	3 516 173 201	115,1%
714	Autres impôts directs	30 238 230 811		30 238 230 811	20 039 039 962	-10 199 190 849	66,3%
	Impôts indirects	2 283 815 497 403	652 840 000	2 284 468 337 403	2 096 099 744 598	-188 368 592 805	91,8%
715	Impôts et taxes intérieurs sur les biens et services	1 135 100 749 976	652 840 000	1 135 753 589 976	1 085 631 117 435	-50 122 472 541	95,6%
716	Droits d'enregistrement et de timbre	45 832 637 688		45 832 637 688	44 368 145 143	-1 464 492 545	96,8%
717	Droits et taxes à l'importation	736 298 729 219		736 298 729 219	583 664 805 860	-152 633 923 359	79,3%
718	Droits et taxes à l'exportation	363 911 859 723		363 911 859 723	379 908 958 273	15 997 098 550	104,4%
719	Autres recettes fiscales	2 671 520 797		2 671 520 797	2 526 717 887	-144 802 910	94,6%
72	RECETTES NON FISCALES	112 724 246 440	11 212 564 592	123 936 811 032	129 690 504 716	5 753 693 684	104,6%
721	Revenus de l'entreprise et du domaine	80 599 246 440		80 599 246 440	64 776 773 272	-15 822 473 168	80,4%
722	Droits et frais administratifs	17 330 715 074		17 330 715 074	37 496 974 034	20 166 258 960	216,4%
723	Amendes et condamnations pécuniaires	169 284 926		169 284 926	265 800 181	96 515 255	157,0%
724	Produits financiers des placements de l'Etat	14 625 000 000	11 212 564 592	25 837 564 592	26 373 706 854	536 142 262	102,1%
729	Autres recettes non fiscales	0	0	0	777 250 375	777 250 375	
26	PRISES DE PARTICIPATIONS	2 760 000 000		2 760 000 000	0	-2 760 000 000	0,0%
261	Prises de participations à l'intérieur	2 760 000 000		2 760 000 000	0	-2 760 000 000	0,0%
73	RESSOURCES DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR	638 845 637 450	-26 929 893 677	611 915 743 773	631 138 318 868	19 222 575 095	103,1%
732	Transferts recus des Comptes Spéciaux du Trésor	638 845 637 450	-26 929 893 677	611 915 743 773	631 138 318 868	19 222 575 095	103,1%
7322	Transferts reçus des Comptes d'affectation spéciale	638 145 637 450	-26 929 893 677	611 215 743 773	611 215 743 773		100,0%
7326	Transferts reçus des Comptes de prêts rétrocédés	700 000 000		700 000 000		-700 000 000	0,0%
297	Prêts rétrocédés - Reversements				19 922 575 095	19 922 575 095	
76	RECETTES EXCEPTIONNELLES				1 897 905 254	1 897 905 254	
762	Restitutions au Trésor des sommes indûment payées				1 122 330 900	1 122 330 900	
763	Autres gains de changes				505 365 523	505 365 523	
769	Autres recettes exceptionnelles				270 208 831	270 208 831	

CODES	NATURES DE RECETTES	BUDGET VOTE	MODIFICATIONS	BUDGET ACTUEL	RECouvreMENT	ECART	TAUX D'EXECUTION
		(1)		(2)	(3)	(4)=(3)-(2)	(5) = (3) / (2)
RECETTES EXTERIEURES		1 285 207 192 944	53 456 441 215	1 338 663 634 159	1 949 144 602 709	610 480 968 550	145,6%
	RECETTES EXTERIEURES D'APPUI BUDGETAIRES	369 107 949 000	1 612 225 914	370 720 174 914	395 326 427 507	24 606 252 593	106,6%
16	Emprunts programmes - tirages	192 000 000 000		192 000 000 000	211 115 040 354	19 115 040 354	110,0%
161	Emprunts d'ajustement structurel multilatéraux - Tirages	192 000 000 000		192 000 000 000	211 115 040 354	19 115 040 354	110,0%
74	Dons programmes - tirages	177 107 949 000	1 612 225 914	178 720 174 914	184 178 129 763	5 457 954 849	103,1%
741	Dons des institutions internationales	20 990 624 000	1 612 225 914	22 602 849 914	20 667 096 142	-1 935 753 772	91,4%
742	Dons des gouvernements	156 117 325 000	0	156 117 325 000	163 511 033 621	7 393 708 621	104,7%
76	Recettes exceptionnelles				33 257 390	33 257 390	
761	Annulations de dettes et d'ordonnancement				33 257 390	33 257 390	
	RECETTES EXTERIEURES DE FINANCEMENT DES INVESTISSEMENTS	916 099 243 944	50 277 113 785	966 376 357 729	438 691 275 202	-527 685 082 527	45,4%
12	Dons projets et legs	160 334 437 734	13 398 164 010	173 732 601 744	18 166 931 099	-155 565 670 645	10,5%
15	Emprunts projets-Tirages	755 764 806 210	36 878 949 775	792 643 755 985	420 524 344 103	-372 119 411 882	53,1%
	DIVERS AUTRES FINANCEMENTS EXTERIEURS		1 567 101 516	1 567 101 516	1 115 126 900 000	1 113 559 798 484	71158,6%
17	Autres emprunts		1 567 101 516	1 567 101 516	1 115 126 900 000	1 113 559 798 484	71158,6%
175	Autres emprunts auprès des organismes privés extérieurs		1 567 101 516	1 567 101 516	1 115 126 900 000	1 113 559 798 484	71158,6%
TOTAL GENERAL DES RESSOURCES		6 756 257 616 332	175 316 607 384	6 931 574 223 716	6 391 529 032 898	-540 045 190 818	92,2%

CODES	DE Budget v	NATURES DE RECETTES	BUDGET VOTE (2)	MODIFICATIONS	BUDGET ACTUEL (3)	RECOUVREMENT (4)	ECART (5)=(4)-(3)	TAUX D'EXECUTION (6) = (4)/(3)
		RESSOURCES INTERIEURES (Y compris Comptes Spéciaux du Trésor)	5 471 050 423 388	121 860 166 169	5 592 910 589 557	4 442 384 430 189	-1 150 526 159 368	79,4%
14	14	BONS DU TRESOR - EMISSIONS	392 492 520 549	0	392 492 520 549	58 806 000 000	-333 686 520 549	15,0%
142	142	Bons du trésor en compte courant. Emissions	392 492 520 549	0	392 492 520 549	58 806 000 000	-333 686 520 549	15,0%
14200	1420	Bons du Trésor en compte courant. Emissions				58 806 000 000	58 806 000 000	
14210	1421	Bons du trésor en compte courant. Emissions	392 492 520 549		392 492 520 549		-392 492 520 549	0,0%
17	17	AUTRES EMPRUNTS INTERIEURS	918 219 928 423	135 401 685 254	1 053 621 613 677	417 551 638 354	-636 069 975 323	39,6%
17650	1765	Autres emprunts intérieurs-Emprunts obligataires	334 822 915 059	135 401 685 254	470 224 600 313	417 551 638 354	-52 672 961 959	88,8%
17680	1768	Autres emprunts intérieurs-Obligations du Trésor	583 397 013 364		583 397 013 364	0	-583 397 013 364	0,0%
26	26	PRISES DE PARTICIPATION	2 760 000 000		2 760 000 000	0	-2 760 000 000	0,0%
26100	261	Cession de créances-Privatisations	2 760 000 000		2 760 000 000	0	-2 760 000 000	0,0%
26130	2613	Prise de participations dans des institutions financières nationales	1 304 867 399		1 304 867 399	0	-1 304 867 399	0,0%
26140	2614	Prise de participations dans d'autres secteurs de l'économie	1 455 132 601		1 455 132 601	0	-1 455 132 601	0,0%
71	71	RECETTES FISCALES	3 406 008 090 526	2 175 810 000	3 408 183 900 526	3 203 300 062 997	-204 883 837 529	94,0%
		IMPOTS DIRECTS	1 122 192 593 123	1 522 970 000	1 123 715 563 123	1 107 200 318 399	-16 515 244 724	98,5%
711	711	Impôts sur les revenus, bénéfiques et gains en capital	892 756 482 454	1 522 970 000	894 279 452 454	1 000 720 087 050	106 440 634 596	111,9%
71110	71110	Impôt général sur le revenu	349 918 482 454		349 918 482 454	426 442 344 053	76 523 861 599	121,9%
71111	71111	Acomptes d'impôts sur les revenus du secteur informel (AIRSI)	22 113 000 000		22 113 000 000	15 844 721 436	-6 268 278 564	71,7%
71121	71121	Impôts sur les revenus des valeurs mobilières	84 611 413 235		84 611 413 235	85 703 859 756	1 092 446 521	101,3%
71122	71122	Impôts sur les revenus des créances	22 797 739 926		22 797 739 926	22 097 005 701	-700 734 225	96,9%
71129	71129	Autres impôts sur les revenus de capitaux mobiliers	40 846 839			63 395 364	63 395 364	
71141	71141	Impôt sur les bénéfices industriels, commerciaux et agricoles	326 228 173 350		326 228 173 350	317 294 060 185	-8 934 113 165	97,3%
71142	71142	Impôt sur les BNC	22 499 826 650		22 499 826 650	45 940 900 302	23 441 073 652	204,2%
71144	71144	Prélèvement pétrolier additionnel	18 307 000 000		18 307 000 000	39 570 834 217	21 263 834 217	216,2%
71145	71145	Prélèvement sur production de gaz	46 240 000 000	1 522 970 000	47 762 970 000	47 762 966 036	-4 003 963 964	100,0%
712	712	Impôts sur les salaires versés et autres rémunérations	175 850 517 544		175 850 517 544	59 577 655 872	-116 272 861 672	33,9%
71211	71211	Impôt sur les traitements, salaires, pensions et rentes viagères	83 148 598 294		83 148 598 294	20 165 513 352	-62 983 084 942	24,3%
71212	71212	Contribution nationale sur les traitements et salaires	73 992 616 739		73 992 616 739	34 002 291 774	-39 990 324 965	46,0%
71213	71213	Contribution nationale de solidarité	328 383 260		328 383 260	60 113 183	-268 270 077	18,3%
71214	71214	contribution pour la sortie de crise	0		0	226 434 985	226 434 985	
71218	71218	Contribution reconstruction nationale	0		0	278 193	278 193	
71219	71219	Autres impôts à la charge des salariés	18 380 919 251		18 380 919 251	1 501 556	-18 379 417 695	0,0%
71221	71221	Contribution a la charge des employeurs	0		0	792 886 756	792 886 756	
71222	71222	Contribution nationale pour le developpement economique, social et culturel de la nation	0		0	49 549 452	49 549 452	
71229	71229	Autres impôts a la charge des employeurs	0		0	4 279 086 621	4 279 086 621	

CODES	DE Budget v	NATURES DE RECETTES	BUDGET VOTE (2)	MODIFICATIONS	BUDGET ACTUEL (3)	RECOUVREMENT (4)	ECART (5)=(4)-(3)	TAUX D'EXECUTION (6) = (4)/(3)
713	713	Impôts sur le patrimoine	23 347 362 314		23 347 362 314	26 863 535 515	3 516 173 201	115,1%
71311	71311	Contribution foncière des propriétés bâties				3 385 647 357	3 385 647 357	
71312	71312	Contribution foncière des propriétés non bâties				51 903 816	51 903 816	
71313	71313	Surtaxe foncière				674	674	
71315	71315	Taxe de voirie, d'hygiène et d'assainissement				109	109	
71319	71319	Autres impôts sur la propriété foncière				74 629 116	74 629 116	
71320	71320	Impôts et taxes sur plus values réalisées sur la vente de valeurs mobilières	493 024		493 024	0	-493 024	0,0%
71321	71321	Droits sur ventes d' immeubles et de fonds de commerce	8 433 861 056		8 433 861 056	5 372 901 781	-3 060 959 275	63,7%
71322	71322	Droit de mutation à titre gratuit par décès	1 018 668 933		1 018 668 933	26 919 031	-991 749 902	2,6%
71323	71323	Droit de mutation à titre gratuit entre vifs	3 923 722		3 923 722	4 403 240	479 518	112,2%
71324	71324	Droits de vente de meubles	3 905 397		3 905 397	8 780 046	4 874 649	224,8%
71325	71325	Droits des de sociétés	2 945 814 715		2 945 814 715	5 139 031 988	2 193 217 273	174,5%
71326	71326	Droit de bail	8 977 442 631		8 977 442 631	8 719 156 870	-258 285 761	97,1%
71329	71329	Autres impôts sur les mutations de biens meubles et immeubles	1 963 252 836		1 963 252 836	4 080 161 487	2 116 908 651	207,8%
714	714	Autres impôts directs	30 238 230 811		30 238 230 811	20 039 039 962	-10 199 190 849	66,3%
71410	7141	Impôt synthétique	7 204 230 811		7 204 230 811	5 080 810 600	-2 123 420 211	70,5%
71421	71421	Contribution des patentes	16 146 053 944		16 146 053 944	12 626 732 920	-3 519 321 024	78,2%
71440	7144	Taxe spéciale sur les transports privés de marchandises	6 755 830 019		6 755 830 019	1 685 976 900	-5 069 853 119	25,0%
71490	7149	Autres impôts directs	132 116 037		132 116 037	645 519 542	513 403 505	488,6%
		IMPOTS INDIRECTS	2 283 815 497 403	652 840 000	2 284 468 337 403	2 096 099 744 598	-188 368 592 805	91,8%
715	715	Impôts et taxes intérieurs sur les biens et services	1 135 100 749 976	652 840 000	1 135 753 589 976	1 085 631 117 435	-50 122 472 541	95,6%
71511	71511	Taxe sur la valeur ajoutée perçue à l'importation	402 189 749 978		402 189 749 978	453 910 312 931	51 720 562 953	112,9%
71512	71512	Taxe sur la valeur ajoutée perçue en régime intérieur	426 362 000 000		426 362 000 000	384 302 613 018	-42 059 386 982	90,1%
71513	71513	Taxe sur les prestations de service	73 000 000 000		73 000 000 000	66 122 372 720	-6 877 627 280	90,6%
71519	71519	Autres impôts et taxes généraux	31 000 000 000		31 000 000 000	371 084 754	-30 628 915 246	1,2%
71520	71520	Taxe spécifique sur les communications téléphoniques	27 426 000 000		27 426 000 000	0	-27 426 000 000	0,0%
71521	71521	Taxe spéciale sur les tabacs perçue en régime intérieur	14 690 000 000		14 690 000 000	19 601 064 724	4 911 064 724	133,4%
71522	71522	Taxe spéciale sur les boissons perçue en régime intérieur	28 516 000 000		28 516 000 000	7 081 045 275	-21 434 954 725	24,8%
71523	71523	Taxe spéciale sur les alcools perçue en régime intérieur			0	16 640 203 894	16 640 203 894	
71524	71524	Taxes de consommation sur les produits pétroliers perçus en régime intérieur	83 700 372		83 700 372	83 451 610	-248 762	99,7%
71525	71525	Taxe d'abatage	548 300 080		548 300 080	423 648 166	-124 651 914	77,3%
71526	71526	Taxes sur les télécommunications	54 850 000 000		54 850 000 000	65 207 276 760	10 357 276 760	118,9%
71527	71527	Taxes sur la caoutchou	7 000 000 000		7 000 000 000	5 000 000	-6 995 000 000	0,1%
71529	71529	Autres droits d'accises et taxes spécifiques perçues en régime intérieur	616 899		616 899	16 111	-600 788	2,6%
71531	71531	Taxe sur les encours de crédits bancaires	863 348 430		863 348 430	55 462 715	-807 885 715	6,4%
71532	71532	Taxe sur les contrats d'assurance	22 307 999 998		22 307 999 998	19 228 076 814	-3 079 923 184	86,2%
71534	71534	Taxe ad volorem. Mines	18 000 000 000		18 000 000 000	13 932 308 168	-4 067 691 832	77,4%
71535	71535	Droits perçus sur l'activité de production de pétrole et gaz	27 663 000 000	652 840 000	28 315 840 000	38 081 919 398	9 766 079 398	134,5%
71539	71539	Diverses taxes spéciales	600 034 219		600 034 219	585 260 377	-14 773 842	97,5%

CODES	DE Budget v	NATURES DE RECETTES	BUDGET VOTE (2)	MODIFICATIONS	BUDGET ACTUEL (3)	RECOUVREMENT (4)	ECART (5)=(4)-(3)	TAUX D'EXECUTION (6) = (4)/(3)
716	716	Droits de timbre et d'enregistrement	45 832 637 688		45 832 637 688	44 368 145 143	-1 464 492 545	96,8%
71613	71613	Droits perçus sur cartes nationales d'identité et passeports délivrés en Côte d'Ivoire	481 744 743		481 744 743	308 653 088	-173 091 655	64,1%
71619	71619	Autres droits de timbre	25 501 496 462		25 501 496 462	17 592 116 261	-7 909 380 201	69,0%
71621	71621	Droits des actes innomés	2 436 645 523		2 436 645 523	1 662 103 924	-774 541 599	68,2%
71622	71622	Droits de condamnation et de titres	9 163 290		9 163 290	32 186 314	23 023 024	351,3%
71623	71623	Droits d'enregistrement café-cacao	0		0	12 900 867 292	12 900 867 292	
71629	71629	Autres droits d'actes	15 604 016 239		15 604 016 239	10 848 060 944	-4 755 955 295	69,5%
71631	71631	Taxe sur les véhicules à moteur	1 799 571 431		1 799 571 431	1 024 157 320	-775 414 111	56,9%
717	717	Droits et taxes à l'importation	736 298 729 219		736 298 729 219	583 664 805 860	-152 633 923 359	79,3%
71710	7171	Droits de douane	394 697 609 766		394 697 609 766	439 828 806 271	45 131 196 505	111,4%
71740	7174	Redevance statistique	41 512 880 294		41 512 880 294	47 851 174 905	6 338 294 611	115,3%
71759	71759	Autres taxes générales sur les biens et services importés	2 265 668 230		2 265 668 230	2 509 906 142	244 237 912	110,8%
71762	71762	Taxe spéciale sur les alcools perçue à l'importation	11 833 711 593		11 833 711 593	15 812 343 128	3 978 631 535	133,6%
71763	71763	Taxe spéciale sur les produits pétroliers perçue à l'importation	265 790 000 000		265 790 000 000	62 501 929 709	-203 288 070 291	23,5%
71768	71768	Taxe spéciale sur les tabacs	19 962 841 397			10 808 213 719	10 808 213 719	
71769	71769	Autres taxes spéciales perçues à l'importation	236 017 939		236 017 939	244 048 650	8 030 711	103,4%
71790	7179	Autres droits et taxes à l'importation	0		0	4 108 383 336	4 108 383 336	
718	718	Droits et taxes à l'exportation	363 911 859 723		363 911 859 723	379 908 958 273	15 997 098 550	104,4%
71811	71811	Droit unique de sortie sur les bois	2 796 545 457		2 796 545 457	3 320 348 240	523 802 783	118,7%
71812	71812	Droit unique de sortie sur le café	3 437 309 491		3 437 309 491	4 142 225 333	704 915 842	120,5%
71813	71813	Droit unique de sortie sur le cacao	350 001 696 834		350 001 696 834	337 146 921 118	-12 854 775 716	96,3%
71819	71819	Autres droits de sortie	7 676 307 941		7 676 307 941	35 299 463 582	27 623 155 641	459,8%
719	719	Autres recettes fiscales	2 671 520 797		2 671 520 797	2 526 717 887	-144 802 910	94,6%
71930	7193	Intérêts de crédit d'enlèvement douanier	358 270 109		358 270 109	211 236 596	-147 033 513	59,0%
71940	7194	Remises de crédit enlèvement douanier	1 553 560 893		1 553 560 893	1 528 992 598	-24 568 295	98,4%
71950	7195	Intérêts de retard sur admissions temporaires	759 689 795		759 689 795	751 109 131	-8 580 664	98,9%
71960	7196	produits douaniers accidentels				35 379 562	35 379 562	
72	72	RECETTES NON FISCALES	112 724 246 440	11 212 564 592	123 936 811 032	129 690 504 716	5 753 693 684	104,6%
721	721	Revenus de l'entreprise et du domaine	80 599 246 440		80 599 246 440	64 776 773 272	-15 822 473 168	80,4%
72110	7211	Redevances de brevet et droits d'auteur	31 477 665		31 477 665	57 241 224	25 763 559	181,8%
72120	72120	Revenus des actifs incorporels	6 497 912		6 497 912	0	-6 497 912	0,0%
72121	72121	Revenus sur licence de téléphonie mobile	57 000 000 000		57 000 000 000	38 451 250 000	-18 548 750 000	67,5%
72141	72141	Redevances et revenus divers perçus en contrepartie de l'occupation du domaine public de l'Etat	5 405 831 726		5 405 831 726	3 018 883 827	-2 386 947 899	55,8%
72142	72142	Redevances et revenus divers perçus en contrepartie de l'occupation du domaine privé de l'Etat	270 441 325		270 441 325	202 207 345	-68 233 980	74,8%
72143	72143	Redevances et revenus divers miniers	17 071 011		17 071 011	49 354 239	32 283 228	289,1%
72144	72144	Redevances et revenus divers forestiers	1 248 526 587		1 248 526 587	609 499 682	-639 026 905	48,8%
72145	72145	Redevances et revenus divers pétroliers	0		0	6 040 907 085	6 040 907 085	
72147	72147	Location d'immeubles	407 840 958		407 840 958	243 230 198	-164 610 760	59,6%
72148	72148	Divers permis	10 730 642 595		10 730 642 595	12 442 713 481	1 712 070 886	116,0%
72149	72149	Autres redevances et revenus divers du domaine	4 636 890 035		4 636 890 035	3 661 486 191	-975 403 844	79,0%

CODES	DE Budget v	NATURES DE RECETTES	BUDGET VOTE (2)	MODIFICATIONS	BUDGET ACTUEL (3)	RECOUVREMENT (4)	ECART (5)=(4)-(3)	TAUX D'EXECUTION (6) = (4)/(3)
722	722	Droits et frais administratifs	17 330 715 074		17 330 715 074	37 496 974 034	20 166 258 960	216,4%
72210	72210	Remunerations pour services rendus par les services	9 425 625		9 425 625	33 911 025	24 485 400	359,8%
72211	72211	Droits d'inscription, d'examen et de concours	2 257 032 121		2 257 032 121	1 816 252 666	-440 779 455	80,5%
72212	72212	Droits de chancellerie	1 494 236 823		1 494 236 823	1 552 722 869	58 486 046	103,9%
72213	72213	Redevance SYDAM	956 088 651		956 088 651	929 047 968	-27 040 683	97,2%
72214	72214	Taxe d'inspection et de contrôle des établissements pétroliers et dépôts d'hydrocarbures	430 764 305		430 764 305	526 643 590	95 879 285	122,3%
72217	72217	Actes de santé	526 258 125		526 258 125	686 455 620	160 197 495	130,4%
72219	72219	Autres rémunérations pour services rendus	11 656 909 424		11 656 909 424	31 951 861 276	20 294 951 852	274,1%
72220	7222	Rémunérations pour services rendus par les sociétés d'Etat	0		0	79 020	79 020	
723	723	Amendes et condamnations pécuniaires	169 284 926		169 284 926	265 800 181	96 515 255	157,0%
72320	7232	Produits des amendes de composition	6 356 075		6 356 075	5 868 290	-487 785	92,3%
72330	7233	Produit des amendes forfaitaires	92 023 632		92 023 632	161 935 836	69 912 204	176,0%
72350	7235	Produits des amendes judiciaires	26 753 096		26 753 096	41 312 257	14 559 161	154,4%
72360	7236	Produit des pénalités et condamnations pécuniaires non fiscales	20 609 123		20 609 123	42 635 498	22 026 375	206,9%
72390	7239	Autres produits d'amendes, pénalités, condamnations et confiscations non fiscales	23 543 000		23 543 000	14 048 300	-9 494 700	59,7%
724	724	Produits financiers des placements de l'Etat	14 625 000 000	11 212 564 592	25 837 564 592	26 373 706 854	536 142 262	102,1%
72411	7241	Produits des participations financières	14 625 000 000		14 625 000 000	0	-14 625 000 000	0,0%
72430	7243	Produits financiers des placements de l'Etat		11 212 564 592	11 212 564 592	23 989 577 469	12 777 012 877	214,0%
72490	7249	Autres produits financiers			0	2 384 129 385	2 384 129 385	
729	729	Autres recettes non fiscales	0	0	0	777 250 375	777 250 375	
72990	7299	Autres recettes non fiscales	0	0	0	777 250 375	777 250 375	
73	73	TRANSFERTS RECUS D'AUTRES BUDGETS	638 845 637 450	-26 929 893 677	611 915 743 773	631 138 318 868	19 222 575 095	103,1%
732	732	Transferts reçus des budgets annexes et Comptes Spéciaux du Trésor	638 845 637 450	-26 929 893 677	611 915 743 773	631 138 318 868	19 222 575 095	103,1%
73220	7322	Transferts reçus des Comptes d'affectation spéciale	638 145 637 450	-26 929 893 677	611 215 743 773	611 215 743 773		100,0%
73260	7326	Transferts reçus des comptes de prêts	700 000 000		700 000 000	0	-700 000 000	0,0%
29720	2972	Reversement entreprises publiques non financières nationales				19 922 575 095	19 922 575 095	
76	76	RECETTES EXCEPTIONNELLES				1 897 905 254	1 897 905 254	
762	762	Restitutions au Trésor des sommes indûment payées				1 122 330 900	1 122 330 900	
76220	7622	Autres restitutions				1 122 330 900	1 122 330 900	
763	763	Autres gains de changes				505 365 523	505 365 523	
76320	76320	Autres gains de changes				505 365 523	505 365 523	
769	769	Autres recettes exceptionnelles				270 208 831	270 208 831	
76900	76900	Autres recettes exceptionnelles				255 370 322	255 370 322	
76910	76910	Autres recettes exceptionnelles				14 838 509	14 838 509	
TOTAL RESSOURCES INTERIEURES			5 471 050 423 388	121 860 166 169	5 592 910 589 557	4 442 384 430 189	-2 278 832 226	100,0%

CODES	BUDGET VOTE (1)	MODIFICATIONS (2)	BUDGET ACTUEL (3)	RECouvreMENT (4)	ECART (5)=(4)-(3)	TAUX D'EXECUTION (6) = (4)/(3)
RECETTES EXTERIEURES D'APPUI BUDGETAIRES	369 107 949 000	1 612 225 914	370 720 174 914	395 326 427 507	24 606 252 593	106,6%
16 EMPRUNTS PROGRAMMES - TIRAGES	192 000 000 000		192 000 000 000	211 115 040 354	19 115 040 354	110,0%
161 Emprunts d'ajustement structurel multilatéraux-Tirages	192 000 000 000		192 000 000 000	211 115 040 354	19 115 040 354	110,0%
16110 Emprunts d'ajustement structurel du FMI	162 000 000 000		162 000 000 000	154 440 355 554	-7 559 644 446	95,3%
16120 Emprunts d'ajustement structurel de la Banque Mondiale	30 000 000 000		30 000 000 000	56 674 684 800	26 674 684 800	188,9%
74 DONS PROGRAMMES - TIRAGES	177 107 949 000	1 612 225 914	178 720 174 914	184 178 129 763	7 393 708 621	103,1%
741 Dons des institutions internationales	20 990 624 000	1 612 225 914	22 602 849 914	20 667 096 142	0	91,4%
74190 Dons D'autres organismes internationaux		1 612 225 914		0	0	
74191 Dons de l'Union Européenne (U E)	20 990 624 000		20 990 624 000	20 667 096 142	-323 527 858	98,5%
742 Dons des gouvernements étrangers	156 117 325 000		156 117 325 000	163 511 033 621	7 393 708 621	104,7%
74214 Dons du Gouvernement espagnol	8 527 000 000		8 527 000 000	15 920 708 621	7 393 708 621	186,7%
74215 Dons du Gouvernement Français	147 590 325 000		147 590 325 000	147 590 325 000	0	100,0%
76 RECETTES EXCEPTIONNELLES				33 257 390	33 257 390	
761 Remises et annulations de dettes				33 257 390	33 257 390	
76120 Annulations de dettes et d'ordonnancements				33 257 390	33 257 390	
RECETTES EXTERIEURES DE FINANCEMENT DES INVESTISSEMENTS	916 099 243 944	50 277 113 785	966 376 357 729	438 691 275 202	-527 685 082 527	45,4%
12 DONS PROJETS ET LEGS	160 334 437 734	13 398 164 010	173 732 601 744	18 166 931 099	-155 565 670 645	10,5%
121 Dons-projets des institutions internationales		10 118 164 010		18 166 931 099	18 166 931 099	
12110 Dons-projets de la Banque Mondiale		8 798 646 264	8 798 646 264	15 164 559 556	6 365 913 292	172,4%
12130 Dons-projets de la BAD		1 215 279 180	1 215 279 180	1 517 380 831	302 101 651	124,9%
12180 Dons-projets du Fonds pour l'Environnement Mondial	0	49 588 000	49 588 000	0	-49 588 000	0,0%
12190 Dons-projets d'autres organismes internationaux		54 650 566	54 650 566	1 484 990 712	1 430 340 146	2717,2%
122 Dons-projets des Gouvernements étrangers	0	3 280 000 000	3 280 000 000	0	-3 280 000 000	0,0%
12211 Dons projets du gouvernement allemand		3 280 000 000	3 280 000 000	0	-3 280 000 000	0,0%
15 EMPRUNTS PROJETS-TIRAGES	755 764 806 210	36 878 949 775	792 643 755 985	420 524 344 103	-372 119 411 882	53,1%
151 Emprunts-projets multilatéraux-tirages	0	25 862 582 612	25 862 582 612	159 927 705 431	134 065 122 819	618,4%
15120 Emprunts projets auprès de la Banque Mondiale		4 871 612 393	4 871 612 393	64 926 733 213	60 055 120 820	1332,8%
15130 Emprunts projets auprès de la BAD		4 823 110 700	4 823 110 700	37 316 743 363	32 493 632 663	773,7%
15150 Emprunts projets auprès de la BOAD		453 529 525	453 529 525	12 922 646 110	12 469 116 585	2849,4%
15191 Autre Emprunt - Projets auprès de la BID	0	15 436 579 994	15 436 579 994	32 243 894 909	16 807 314 915	208,9%
15192 Emprunts-projets de la BIDC	0		0	3 320 368 835	3 320 368 835	
15195 Emprunts-projets auprès de la FIDA	0		0	923 902 762	923 902 762	
15199 Autres emprunts-projets auprès d'autres organismes multilatéraux		277 750 000	277 750 000	6 817 707 045	6 539 957 045	2454,6%
152 Emprunts-projets bilatéraux-tirages	0	11 016 367 163	11 016 367 163	171 700 180 855	160 683 813 692	1558,6%
15200 <i>Emprunts projets bilatéraux</i>			0	7 465 853 631	7 465 853 631	
15240 Emprunts projets auprès du Gouvernement Chinois/EXIMBANK Chine			0	153 597 970 905	153 597 970 905	
15260 Emprunts projets auprès du Gouvernement Français		11 016 367 163	11 016 367 163	9 835 757 049	-1 180 610 114	89,3%
15297 Emprunts-projets auprès du gouvernement Indien/EXIMBANK Inde		0	0	800 599 270	800 599 270	
155 Emprunt-projets auprès des organismes privés extérieurs	0	0	0	88 896 457 817	88 896 457 817	
15500 <i>Emprunt-projets auprès des organismes privés extérieurs - Amortissement du capital</i>			0	88 896 457 817	88 896 457 817	
DIVERS AUTRES FINANCEMENTS EXTERIEURS		1 567 101 516	1 567 101 516	1 115 126 900 000	1 113 559 798 484	71158,6%
17 AUTRES EMPRUNTS		1 567 101 516	1 567 101 516	1 115 126 900 000	1 113 559 798 484	71158,6%
17500 Autres emprunts auprès des organismes privés extérieurs		1 567 101 516	1 567 101 516	1 115 126 900 000	1 113 559 798 484	71158,6%
TOTAL RECETTES EXTERIEURES	1 285 207 192 944	53 456 441 215	1 338 663 634 159	1 949 144 602 709	610 480 968 550	145,6%

Montants en Franc CFA

NATURES DE DEPENSES	BUDGET VOTE (1)	MODIFICATIONS (2)	BUDGET ACTUEL (3)=(1)+(2)	EXECUTION (4)	ECART (5)=(4)-(3)	TAUX D'EXECUTION (6) =(4) / (3)
DÉPENSES DU BUDGET GENERAL	6 118 111 978 882	202 246 501 061	6 320 358 479 943	5 883 878 085 963	-436 480 393 980	93,1%
Titre 1 : Dette publique	1 547 277 995 523	136 968 786 770	1 684 246 782 293	1 684 625 972 017	379 189 724	100,0%
Dette Intérieure	918 980 404 810	135 401 685 254	1 054 382 090 064	1 069 495 139 647	15 113 049 583	101,4%
Dette Extérieure	628 297 590 713	1 567 101 516	629 864 692 229	615 130 832 370	-14 733 859 859	97,7%
Titre 2 : Dépenses ordinaires	2 737 809 160 705	40 963 932 777	2 778 773 093 482	2 762 922 295 209	-15 850 798 273	99,4%
Dépenses de personnel	1 635 364 461 820	-10 569 766 067	1 624 794 695 753	1 621 803 838 544	-2 990 857 209	99,8%
Autres dépenses ordinaires	1 102 444 698 885	51 533 698 844	1 153 978 397 729	1 141 118 456 665	-12 859 941 064	98,9%
Titre 3 : Dépenses d'investissements	1 833 024 822 654	24 313 781 514	1 857 338 604 168	1 436 329 818 737	-421 008 785 431	77,3%
Sur financement intérieur	916 925 578 710	-25 963 332 271	890 962 246 439	780 035 208 549	-110 927 037 890	87,5%
Sur financement extérieur	916 099 243 944	50 277 113 785	966 376 357 729	656 294 610 188	-310 081 747 541	67,9%
<i>Don</i>	160 334 437 734	13 398 164 010	173 732 601 744	87 228 043 454	-86 504 558 290	50,2%
<i>Emprunt</i>	755 764 806 210	36 878 949 775	792 643 755 985	569 066 566 734	-223 577 189 251	71,8%
DÉPENSES DES COMPTES SPÉCIAUX DU TRESOR	638 845 637 450	-26 929 893 677	611 915 743 773	631 138 318 868	19 222 575 095	103,1%
Titre 4 : Dépenses des Comptes Spéciaux du Trésor (CST)	638 845 637 450	-26 929 893 677	611 915 743 773	631 138 318 868	19 222 575 095	103,1%
Fonds d'Investissement en Milieu Rural (FIMR)	13 373 316 777	-4 703 316 777	8 670 000 000	8 670 000 000		100,0%
Fonds d'entretien Routier (FER)	127 169 040 343	-11 060 453 195	116 108 587 148	116 108 587 148		100,0%
Autres dépenses sur comptes d'affectation spéciale	497 603 280 330	-11 166 123 705	486 437 156 625	486 437 156 625		100,0%
Dépenses sur transferts reçus des comptes de prêts rétrocedés	700 000 000	0	700 000 000	19 922 575 095	19 222 575 095	2846,1%
Correction pour double comptabilisation des CST	-700 000 000		-700 000 000	-19 922 575 095	-19 222 575 095	2846,1%
Total du Budget de l'Etat:	6 756 257 616 332	175 316 607 384	6 931 574 223 716	6 495 093 829 736	-436 480 393 980	93,7%

CODES	NATURES DE DEPENSES	Budget voté (1)	Budget Actuel (2)	Exécution (3)	Ecart (4)=(3)-(2)	Taux d'exécution (5)=(3)/(2)
911	Dettes publiques intérieures	918 980 404 810	1 054 382 090 064	1 069 495 139 647	15 113 049 583	101,4%
911680501	Titrisation arriérés fournisseurs 2015-2019	2 215 000 000	2 215 000 000	2 305 000 000	90 000 000	104,1%
1762	Autres emprunts intérieurs auprès d'autres organismes	2 215 000 000	2 215 000 000	2 305 000 000	90 000 000	104,1%
911680601	ATLANTIQUE TELECOM titres DTF	408 000 000	408 000 000	408 000 000		100,0%
1762	Autres emprunts intérieurs auprès d'autres organismes	408 000 000	408 000 000	408 000 000		100,0%
911680701	Titres CFAO	360 000 000	360 000 000	360 000 000		100,0%
1762	Autres emprunts intérieurs auprès d'autres organismes	360 000 000	360 000 000	360 000 000		100,0%
911820201	BCEAO - Découverts du Trésor à l'Intérieur du Plafond	6 222 979 352	6 222 979 352	6 222 979 354	2	100,0%
6572	Intérêts et frais financiers - Dette intérieure - Institutions financières et du système bancaire intérieur	6 222 979 352	6 222 979 352	6 222 979 354	2	100,0%
911820301	BCEAO - Remboursement allocation DTS	30 976 936 067	30 976 936 067	30 976 936 073	6	100,0%
1718	Autres emprunts-Allocations DTS	29 553 887 090	29 553 887 090	29 553 887 093	3	100,0%
6572	Intérêts et frais financiers - Dette intérieure - Institutions financières et du système bancaire intérieur	1 423 048 977	1 423 048 977	1 423 048 980	3	100,0%
911832501	BICICI - Reprise de dette SIR	1 196 452 923	1 196 452 923	1 196 452 923		100,0%
1761	Autres emprunts intérieurs auprès des institutions financières et du système bancaire intérieur	1 179 166 663	1 179 166 663	1 179 166 663		100,0%
6572	Intérêts et frais financiers - Dette intérieure - Institutions financières et du système bancaire intérieur	17 286 260	17 286 260	17 286 260		100,0%
911833001	BNI - Dette titrisée capital CITECOM	4 894 000 000	4 894 000 000	4 894 000 000		100,0%
1761	Autres emprunts intérieurs auprès des institutions financières et du système bancaire intérieur	4 894 000 000	4 894 000 000	4 894 000 000		100,0%
911833401	BHCI - dette titrisée	47 975 000	47 975 000	0	-47 975 000	0,0%
1761	Autres emprunts intérieurs auprès des institutions financières et du système bancaire intérieur	47 500 000	47 500 000	0	-47 500 000	0,0%
6572	Intérêts et frais financiers - Dette intérieure - Institutions financières et du système bancaire intérieur	475 000	475 000	0	-475 000	0,0%
911833601	BACI-Restructuration dette titrisée SIR	7 663 827 778	7 663 827 778	7 683 989 875	20 162 097	100,3%
1761	Autres emprunts intérieurs auprès des institutions financières et du système bancaire intérieur	7 495 206 809	7 495 206 809	7 495 206 809		100,0%
6572	Intérêts et frais financiers - Dette intérieure - Institutions financières et du système bancaire intérieur	168 620 969	168 620 969	188 783 066	20 162 097	112,0%
911833701	Divers financements structurés	19 441 542 544	19 441 542 544	15 946 922 387	-3 494 620 157	82,0%
1761	Autres emprunts intérieurs auprès des institutions financières et du système bancaire intérieur	14 613 022 992	14 613 022 992	12 009 345 752	-2 603 677 240	82,2%
6579	Intérêts et frais financiers - Autres organismes	4 828 519 552	4 828 519 552	3 937 576 635	-890 942 917	81,5%
911833901	SIB- Logements sociaux	5 396 633 476	5 396 633 476	5 436 946 307	40 312 831	100,7%
1761	Autres emprunts intérieurs auprès des institutions financières et du système bancaire intérieur	5 233 099 129	5 233 099 129	5 272 202 574	39 103 445	100,7%
6572	Intérêts et frais financiers - Dette intérieure - Institutions financières et du système bancaire intérieur	163 534 347	163 534 347	164 743 733	1 209 386	100,7%
911834001	BACI Titrisation arriérés de créances (18,48 mdrs)	3 696 000 000	3 696 000 000	3 696 000 000		100,0%
1761	Autres emprunts intérieurs auprès des institutions financières et du système bancaire intérieur	3 696 000 000	3 696 000 000	3 696 000 000		100,0%
911834401	BACI Titres ANASUR	2 840 000 000	2 840 000 000	2 328 000 000	-512 000 000	82,0%
1761	Autres emprunts intérieurs auprès des institutions financières et du système bancaire intérieur	2 840 000 000	2 840 000 000	2 328 000 000	-512 000 000	82,0%
911834501	SGBCI-Crédit moyen terme (2 mdrs)	82 751 410	82 751 410	82 751 410		100,0%
1761	Autres emprunts intérieurs auprès des institutions financières et du système bancaire intérieur	82 299 799	82 299 799	82 299 799		100,0%
6572	Intérêts et frais financiers - Dette intérieure - Institutions financières et du système bancaire intérieur	451 611	451 611	451 611		100,0%
911834901	BNI titrisation de 13,95 mdrs 0% 2017-2018	2 325 833 333	2 325 833 333	2 325 800 000	-33 333	100,0%
1761	Autres emprunts intérieurs auprès des institutions financières et du système bancaire intérieur	2 325 833 333	2 325 833 333	2 325 800 000	-33 333	100,0%
911835101	NSIA Banque titrisation de 3,754 mdrs 0% 2017-2023	536 000 000	536 000 000	536 000 000		100,0%
1761	Autres emprunts intérieurs auprès des institutions financières et du système bancaire intérieur	536 000 000	536 000 000	536 000 000		100,0%
911835201	BSIC- titrisation de 8,875 mdrs 0% 2017-2023	1 400 000 000	1 400 000 000	1 400 000 000		100,0%
1761	Autres emprunts intérieurs auprès des institutions financières et du système bancaire intérieur	1 400 000 000	1 400 000 000	1 400 000 000		100,0%
911835401	BACI Titrisation dette EX-BFA(4,317 mdrs)	615 714 284	615 714 284	616 000 000	285 716	100,0%
1761	Autres emprunts intérieurs auprès des institutions financières et du système bancaire intérieur	615 714 284	615 714 284	616 000 000	285 716	100,0%
911835501	BNI Titrisation de 10 mdrs 0% 2018-2019	5 000 000 000	5 000 000 000	0	-5 000 000 000	0,0%
1761	Autres emprunts intérieurs auprès des institutions financières et du système bancaire intérieur	5 000 000 000	5 000 000 000	0	-5 000 000 000	0,0%

CODES	NATURES DE DEPENSES	Budget voté (1)	Budget Actuel (2)	Exécution (3)	Ecart (4)=(3)-(2)	Taux d'exécution (5)=(3)/(2)
911835601	BACI Titrisation dette Ex-BFA (18,04 mrd)	2 514 000 000	2 514 000 000	2 122 300 000	-391 700 000	84,4%
1761	Autres emprunts interieurs aupres des institutions financieres et du systeme bancaire interieur	2 514 000 000	2 514 000 000	2 122 300 000	-391 700 000	84,4%
911835701	BACI Titres ANSUT (22,5 mrd)	3 214 000 000	3 214 000 000	0	-3 214 000 000	0,0%
1761	Autres emprunts interieurs aupres des institutions financieres et du systeme bancaire interieur	3 214 000 000	3 214 000 000	0	-3 214 000 000	0,0%
911835801	ECOBANK-Ex Titres SITEL	2 600 000 000	2 600 000 000	2 600 000 000		100,0%
1761	Autres emprunts interieurs aupres des institutions financieres et du systeme bancaire interieur	2 600 000 000	2 600 000 000	2 600 000 000		100,0%
911835901	BACI-Titrisation Dette CNCE 2007-2023	6 000 000 000	6 000 000 000	6 000 000 000		100,0%
1761	Autres emprunts interieurs aupres des institutions financieres et du systeme bancaire interieur	6 000 000 000	6 000 000 000	6 000 000 000		100,0%
911840101	Souscriptions aux Emprunts Obligataires de l'Etat	278 842 279 453	414 243 964 707	403 071 605 946	-11 172 358 761	97,3%
1761	Autres emprunts interieurs aupres des institutions financieres et du systeme bancaire interieur	105 829 858 464	235 083 918 464	297 876 628 918	62 792 710 454	126,7%
1762	Autres emprunts interieurs aupres d'autres organismes	30 248 004 184	30 248 004 184	0	-30 248 004 184	0,0%
1763	Autres emprunts interieurs obligataires aupres de particuliers	33 209 036 268	33 209 036 268	216 365 000	-32 992 671 268	0,7%
6571	Interets et frais financiers - Dette interieure - Entreprises publiques interieures	81 628 872 641	81 628 872 641	91 584 557 810	9 955 685 169	112,2%
6572	Interets et frais financiers - Dette interieure - Institutions financieres et du systeme bancaire interieur	11 697 807 226	17 845 432 480	12 938 471 718	-4 906 960 762	72,5%
6573	Interets et frais financiers - Dette interieure - Marche interieur	16 228 700 670	16 228 700 670	455 582 500	-15 773 118 170	2,8%
911840201	Trésor - Bons du Trésor	186 380 000 000	186 380 000 000	254 809 528 489	68 429 528 489	136,7%
1762	Autres emprunts interieurs aupres d'autres organismes	181 060 000 000	181 060 000 000	249 383 000 000	68 323 000 000	137,7%
6573	Interets et frais financiers - Dette interieure - Marche interieur	5 320 000 000	5 320 000 000	5 426 528 489	106 528 489	102,0%
911840601	Trésor - Obligations du Trésor	328 272 479 190	328 272 479 190	296 732 580 488	-31 539 898 702	90,4%
1762	Autres emprunts interieurs aupres d'autres organismes	213 034 025 831	213 034 025 831	213 034 025 833	2	100,0%
6578	Intérêts et frais financiers - Obligations du Trésor	115 238 453 359	115 238 453 359	83 698 554 655	-31 539 898 704	72,6%
911890101	CNPS/Dette Titrisée	730 000 000	730 000 000	730 000 000		100,0%
1762	Autres emprunts interieurs aupres d'autres organismes	730 000 000	730 000 000	730 000 000		100,0%
911891001	SOGEBOURSE restructuration titre RCI/FNI	1 058 000 000	1 058 000 000	1 058 000 000		100,0%
1761	Autres emprunts interieurs aupres des institutions financieres et du systeme bancaire interieur	1 058 000 000	1 058 000 000	1 058 000 000		100,0%
911891101	AFRICAIN DE BOURSE restructuration titres RCI/FNI	700 000 000	700 000 000	700 000 000		100,0%
1761	Autres emprunts interieurs aupres des institutions financieres et du systeme bancaire interieur	700 000 000	700 000 000	700 000 000		100,0%
911891201	BABF titres CIDT	958 000 000	958 000 000	958 000 000		100,0%
1761	Autres emprunts interieurs aupres des institutions financieres et du systeme bancaire interieur	958 000 000	958 000 000	958 000 000		100,0%
911891301	BICI BOURSE restructuration titres RCI/FNI	242 000 000	242 000 000	242 000 000		100,0%
1761	Autres emprunts interieurs aupres des institutions financieres et du systeme bancaire interieur	242 000 000	242 000 000	242 000 000		100,0%
911891401	Commissions et frais sur titres publics	12 150 000 000	12 150 000 000	14 055 346 395	1 905 346 395	115,7%
6690	Autres charges exceptionnelles	12 150 000 000	12 150 000 000	14 055 346 395	1 905 346 395	115,7%
912	Dettes publiques exterieures	628 297 590 713	629 864 692 229	615 130 832 370	-14 733 859 859	97,7%
912680107	HUAWEI Technologies (HTC)	5 365 217 509	5 365 217 509	9 446 385 635	4 081 168 126	176,1%
1750	Autres emprunts aupres des organismes prives exterieurs	5 265 179 714	5 265 179 714	5 015 000 000	-250 179 714	95,2%
6544	Interets et frais financiers - autres organismes prives asiatiques	100 037 795	100 037 795	4 431 385 635	4 331 347 840	4429,7%
912820106	Fonds Monetaire International (FMI)	85 196 848 394	85 196 848 394	85 232 708 320	35 859 926	100,0%
1611	Emprunts programme d'ajustement structurel du FMI	82 290 924 398	82 290 924 398	82 290 924 398		100,0%
6511	Interets et frais financiers FMI	2 905 923 996	2 905 923 996	2 941 783 922	35 859 926	101,2%
912850105	Banque Africaine de Développement (BAD)	816 098 447	816 098 447	2 148 162 595	1 332 064 148	263,2%
6513	Interets et frais financiers BAD/FAD	816 098 447	816 098 447	2 148 162 595	1 332 064 148	263,2%
912850106	Banque Mondiale et IDA	7 091 852 753	7 091 852 753	7 637 152 663	545 299 910	107,7%
1512	Emprunts-projets aupres de la Banque Mondiale/IDA	2 522 613 375	2 522 613 375	2 165 735 638	-356 877 737	85,9%
6512	Interets et frais financiers Banque Mondiale/IDA	4 569 239 378	4 569 239 378	5 471 417 025	902 177 647	119,7%

CODES	NATURES DE DEPENSES	Budget voté (1)	Budget Actuel (2)	Exécution (3)	Ecart (4)=(3)-(2)	Taux d'exécution (5)=(3)/(2)
912850107	Organisation des Pays Exportateurs de Pétrole	2 899 851 618	2 899 851 618	2 033 915 280	-865 936 338	70,1%
1519	Autres emprunts-projets auprès d'autres organismes multilatéraux	2 180 246 498	2 180 246 498	1 684 185 250	-496 061 248	77,2%
6519	Interets et frais financiers autres organismes multilatéraux	719 605 120	719 605 120	349 730 030	-369 875 090	48,6%
912850205	BOAD	11 615 368 273	11 615 368 273	10 697 195 512	-918 172 761	92,1%
1515	Emprunts-projets auprès de la BOAD	6 493 095 236	6 493 095 236	6 418 250 000	-74 845 236	98,8%
6515	Interets et frais financiers BOAD	5 122 273 037	5 122 273 037	4 278 945 512	-843 327 525	83,5%
912850206	FIDA	789 555 940	789 555 940	497 120 245	-292 435 695	63,0%
1519	Autres emprunts-projets auprès d'autres organismes multilatéraux	643 631 835	643 631 835	421 121 258	-222 510 577	65,4%
6519	Interets et frais financiers autres organismes multilatéraux	145 924 105	145 924 105	75 998 987	-69 925 118	52,1%
912850207	BADEA - PAL	2 021 833 346	2 021 833 346	1 380 115 899	-641 717 447	68,3%
1516	Emprunts-projets auprès de la BADEA	1 286 832 222	1 286 832 222	1 003 498 733	-283 333 489	78,0%
6516	Interets et frais financiers BADEA	735 001 124	735 001 124	376 617 166	-358 383 958	51,2%
912850208	Banque Européenne d'Investissement (BEI)	1 689 541 253	1 689 541 253	1 689 728 867	187 614	100,0%
1518	Emprunts-projets auprès du Conseil de la BEI	1 586 679 508	1 586 679 508	1 593 886 829	7 207 321	100,5%
6517	Interets et frais financiers BEI	102 861 745	102 861 745	95 842 038	-7 019 707	93,2%
912850307	Fonds Kowétien	1 391 058 477	1 391 058 477	1 255 126 072	-135 932 405	90,2%
1529	Emprunts projets auprès d'autres Gouvernements	1 001 627 552	1 001 627 552	994 213 603	-7 413 949	99,3%
6529	Interets et frais financiers - Dette bilatérale - Autres Gouvernements	389 430 925	389 430 925	260 912 469	-128 518 456	67,0%
912850407	Banque Islamique de Développement	19 217 696 049	19 217 696 049	14 445 367 213	-4 772 328 836	75,2%
1716	Autres emprunts-BID	15 672 444 683	15 672 444 683	8 871 559 355	-6 800 885 328	56,6%
6519	Interets et frais financiers autres organismes multilatéraux	3 545 251 366	3 545 251 366	5 573 807 858	2 028 556 492	157,2%
912850607	Fonds Saoudien	964 255 680	964 255 680	1 670 759 736	706 504 056	173,3%
1529	Emprunts projets auprès d'autres Gouvernements	743 319 489	743 319 489	1 474 813 051	731 493 562	198,4%
6529	Interets et frais financiers - Dette bilatérale - Autres Gouvernements	220 936 191	220 936 191	195 946 685	-24 989 506	88,7%
912851205	BIDC - CEDEAO	2 730 125 736	2 730 125 736	1 250 651 619	-1 479 474 117	45,8%
1519	Autres emprunts-projets auprès d'autres organismes multilatéraux	1 108 545 694	1 108 545 694	384 022 535	-724 523 159	34,6%
6519	Interets et frais financiers autres organismes multilatéraux	1 621 580 042	1 621 580 042	866 629 084	-754 950 958	53,4%
912851705	CEDEAO -Titrisation Arriérés PCC	2 028 762 778	2 028 762 778	0	-2 028 762 778	0,0%
1717	Autres emprunts-UEMOA-arriérés PCS	2 028 762 778	2 028 762 778	0	-2 028 762 778	0,0%
912860108	Club de PARIS	201 724 579 124	201 724 579 124	204 487 228 387	2 762 649 263	101,4%
1529	Emprunts projets auprès d'autres Gouvernements	40 193 751 220	40 193 751 220	1 484 255 962	-38 709 495 258	3,7%
1622	Emprunt d'ajustemnt structurel-Club de Paris-Après date butoir-emprunts-programmes	158 178 575 698	158 178 575 698	198 738 855 299	40 560 279 601	125,6%
6520	Interets et frais financiers - dette bilatérale	3 352 252 206	3 352 252 206	4 264 117 126	911 864 920	127,2%
912870201	Autres Créanciers à l'Extérieur	39 466 538 573	39 466 538 573	35 795 537 724	-3 671 000 849	90,7%
1524	Emprunts projets auprès du Gouvernement Chinois/EXIMBANK Chine	2 589 754 758	2 589 754 758	2 544 860 315	-44 894 443	98,3%
1529	Emprunts projets auprès d'autres Gouvernements	14 310 501 199	14 310 501 199	13 050 316 681	-1 260 184 518	91,2%
6524	Interets et frais financiers - Dette bilatérale - Gouvernement Chinois/Eximbank Chine	18 392 296 274	18 392 296 274	14 557 303 285	-3 834 992 989	79,1%
6529	Interets et frais financiers - Dette bilatérale - Autres Gouvernements	4 173 986 342	4 173 986 342	5 643 057 443	1 469 071 101	135,2%
912870708	Eurobonds	241 237 067 950	242 804 169 466	223 326 597 358	-19 477 572 108	92,0%
1750	Autres emprunts auprès des organismes privés extérieurs	49 770 220 029	49 770 220 029	46 200 123 000	-3 570 097 029	92,8%
6542	Interets et frais financiers - organismes privés européens, autres que français	191 466 847 921	191 466 847 921	177 126 474 358	-14 340 373 563	92,5%
6549	Interets et frais financiers - autres organismes privés extérieurs	0	1 567 101 516	0	-1 567 101 516	0,0%
912890201	Autres Organismes Financiers-Frais, Commissions, Honoraires/Dettes Extérieures	2 051 338 813	2 051 338 813	12 137 079 245	10 085 740 432	591,7%
6690	Autres charges exceptionnelles	2 051 338 813	2 051 338 813	12 137 079 245	10 085 740 432	591,7%
TOTAL GENERAL DETTE PUBLIQUE		1 547 277 995 523	1 684 246 782 293	1 684 625 972 017	379 189 724	100,0%

Montants en Franc CFA

CODE	NATURES DE DEPENSES	Budget voté (1)	Budget Actuel (2)	Exécution (3)	Ecart (4)=(3)-(2)	Taux d'Exécution (5)=(3)/(2)
6134	Indemnites de responsabilite	17 257 500	0	0	0	
6181	Remuneration des assistants techniques	872 314 156	962 020 000	962 020 000	0	100,0%
6116	Traitement de base des militaires	131 807 511 738	123 216 235 749	123 216 235 749	0	100,0%
6138	Indemnites d'utilisation des vehicules personnels des agents de l'Etat	3 888 994 477	2 558 508 382	2 558 508 382	0	100,0%
6143	Cotisations CNPS des agents contractuels et decisionnaires	878 437 371	649 483 532	649 483 532	0	100,0%
6114	Policiers	78 400 050 874	77 485 833 009	77 485 833 009	0	100,0%
6418	Transferts aux collectivites decentralisees-personnel	6 202 599 197	6 202 599 197	6 202 599 197	0	100,0%
6139	Autres primes et indemnites (dont indemnites de correction)	19 939 926 540	17 344 267 825	17 188 336 454	-155 931 371	99,1%
6141	Cotisations retraite des personnels sous statut	123 955 649 318	124 315 702 418	124 315 702 418	0	100,0%
6137	Indemnites de depart a la retraite	4 418 322	21 809 612	21 809 612	0	100,0%
6199	Depenses de personnel non ventilees	3 133 140 448	198 672 089	192 359 505	-6 312 584	96,8%
6321	Subventions d'equilibre - Personnel	36 419 526 314	35 270 839 298	35 270 839 298	0	100,0%
6142	Cotisations retraite des personnels militaires	16 748 812 369	14 342 764 470	14 342 764 470	0	100,0%
6156	Assurances maladie en faveur du personnel	64 125 756	69 765 708	69 765 708	0	100,0%
6111	Fonctionnaires de categorie A	1 046 748 878 898	1 045 753 205 158	1 044 777 974 585	-975 230 573	99,9%
6131	Indemnites de fonction	27 710 708	0	0	0	
6417	Transferts aux Institutions Nationales - Depenses de Personnel	66 739 386 560	75 761 164 838	73 944 516 401	-1 816 648 437	97,6%
6311	Subventions d'equilibre - Personnel	88 516 231 282	89 221 092 928	89 221 092 928	0	100,0%
6121	Remuneration du personnel sous contrat et des decisionnaires	2 208 503 894	1 805 324 768	1 768 590 524	-36 734 244	98,0%
6171	Prestation des organismes de formation residents	206 097 992	199 016 045	199 016 045	0	100,0%
6122	Remuneration du personnel occasionnel	1 565 430 494	1 982 972 266	1 982 972 266	0	100,0%
6391	Subventions d'equilibre - Personnel	7 019 457 612	7 433 418 461	7 433 418 461	0	100,0%
	TOTAL GENERAL	1 635 364 461 820	1 624 794 695 753	1 621 803 838 544	-2 990 857 209	99,8%

Montants en Franc CFA

CODE	NATURES DE DEPENSES	Budget voté (1)	Budget Actuel (2)	Exécution (3)	Ecart (4)=(3)-(2)	Taux d'Exécution (5)=(3)/(2)
1211	Dons-projets de la Banque Mondiale	500 000	0	0		
1229	Dons-projets d'autres Gouvernements	673 443	0	0		
1410	Bons du Tresor sur formule - Amortissement du capital	448 962	0	0		
2110	Frais d'etude, de recherche et de developpement	10 241 349	0	0		
2120	Brevets, marques de fabrique, droits d'auteur	22 042 400	22 042 400	22 042 400		100,0%
2130	Conceptions de systemes d'organisation - Progiciels	106 511 381	198 238 543	198 238 543		100,0%
2230	Plantations et forets	48 399 061	55 290 591	55 290 591		100,0%
2310	Batiments administratifs a usage de bureau	1 351 905 946	1 329 404 341	1 313 175 441	-16 228 900	98,8%
2320	Batiments administratifs a usage de logement	28 342 600	38 359 639	38 359 639		100,0%
2330	Batiments administratifs a usage technique	337 322 867	268 704 644	268 704 644		100,0%
2345	Ouvrages et equipement hydrauliques - Barrages digues	4 479 010	4 400 000	4 400 000		100,0%
2347	Reseaux d'assainissement	20 000 000	14 000 000	14 000 000		100,0%
2348	Reseaux d'electricite	0	4 535 634	4 535 634		100,0%
2349	Reseaux telephoniques et medias	9 092 559	3 000 582	3 000 582		100,0%
2411	Mobilier et materiel de bureau (autre qu'informatique)	3 019 987 938	3 292 328 508	3 290 547 508	-1 781 000	99,9%
2412	Mobilier et materiel de logement	284 107 898	200 267 551	200 267 551		100,0%
2413	Mobilier et materiel scolaire	208 148 160	190 809 807	190 809 807		100,0%
2420	Materiel informatique de bureau	2 928 890 001	2 693 842 906	2 689 262 188	-4 580 718	99,8%
2431	Voitures de fonction	50 000 000	329 279 995	329 279 995		100,0%
2432	Voitures de service ou de liaison	2 243 620 225	2 377 851 616	2 377 851 616		100,0%
2433	Vehicules a 2 roues	213 880 065	220 177 690	220 177 690		100,0%
2440	Materiels et outillages techniques (autres que de bureau)	37 058 800	32 093 042	32 093 042		100,0%
2441	Materiel et outillage industriel	12 749 426	4 338 243	4 338 243		100,0%
2443	Materiel et outillage agricole	521 588	249 268	249 268		100,0%
2444	Materiel bio-medical	1 256 009 716	891 542 151	890 442 151	-1 100 000	
2449	Autres materiels et outillages techniques	690 557 045	605 377 050	605 376 570	-480	100,0%
2460	Collections - oeuvres d'art	15 527 035	11 153 977	11 153 977		
2490	Cheptel	6 175 631	0	0		
2520	Ouvrages et infrastructures militaires	8 650 515	8 642 447	8 642 447		100,0%
2531	Mobilier	1 000 000	0	0		
2532	Materiel et outillage (autre qu'informatique)	40 103 630	28 271 853	28 271 853		100,0%
2539	Autres equipements militaires	186 284 155	157 600 106	157 600 106		100,0%
2716	Transferts en capital aux Institutions Nationales	2 058 686 512	3 750 503 579	3 750 503 579		100,0%
2721	Transferts en capital aux EPA	2 710 014 475	2 374 804 503	2 374 804 503		100,0%
2722	Transferts en capital aux EPIC	617 125 303	495 701 400	495 701 400		100,0%

Montants en Franc CFA

CODE	NATURES DE DEPENSES	Budget voté (1)	Budget Actuel (2)	Exécution (3)	Ecart (4)=(3)-(2)	Taux d'Exécution (5)=(3)/(2)
2731	Transferts en capital aux Societes d'Etat	683 071 020	743 719 675	743 719 675		100,0%
2732	Transferts en capital aux Societes d'Economie Mixte	85 904 529	56 678 176	56 678 176		100,0%
2760	Transfert en capital aux institutions a but non lucratif	1 816 563 493	1 676 554 934	1 646 554 934	-30 000 000	98,2%
2770	Transferts en capital aux menages	272 000	0	0		
6151	Frais d'alimentation du personnel	38 130 073 526	35 992 177 353	35 992 177 353		100,0%
6152	Frais d'habillement du personnel	1 168 415 691	1 051 239 546	1 049 542 811	-1 696 735	99,8%
6154	Baux administratifs des logements de fonction	69 494 175 490	67 124 773 535	61 298 813 535	-5 825 960 000	91,3%
6211	Achats de petits materiels, fournitures de bureau et documentation	6 230 903 687	5 708 888 988	5 698 450 692	-10 438 296	99,8%
6212	Achats de carburants pour les vehicules de service	22 882 072 835	23 931 183 722	23 907 989 045	-23 194 677	99,9%
6213	Achats de carburants pour les avions, navires et autres vehicules speciaux	250 644 622	237 285 141	237 285 141		100,0%
6214	Achats de fournitures et consommables pour le materiel informatique	5 000 329 224	4 343 015 457	4 337 342 448	-5 673 009	99,9%
6215	Achats de petits materiels et fournitures techniques	19 626 194 324	22 135 142 862	22 064 250 677	-70 892 185	99,7%
6216	Achats d'alimentation (non destines au personnel)	12 015 613 022	15 032 381 971	15 032 381 015	-956	100,0%
6217	Achats d'habillement (hors personnel)	338 343 469	280 642 970	280 642 970		100,0%
6218	Achats de produits pharmaceutiques, medicaux et veterinaires	1 765 740 867	1 601 012 806	1 600 992 806	-20 000	100,0%
6219	Autres achats de fournitures	852 392 005	811 842 004	811 842 004		100,0%
6220	Depenses d'entretien et de maintenance	26 598 248	33 927 754	33 927 754		100,0%
6221	Entretien des locaux (materiel et fournitures d'entretien)	5 412 549 760	5 260 283 057	5 252 740 671	-7 542 386	99,9%
6222	Entretien des ascenseurs	1 102 101 637	1 044 901 635	1 044 901 635		100,0%
6223	Entretien des installations electriques, climatiseurs, sanitaires et plomberies	3 850 225 170	3 126 780 849	3 118 884 119	-7 896 730	99,7%
6224	Entretien et maintenance des mobiliers et materiels informatiques	2 421 316 677	1 723 735 152	1 718 269 175	-5 465 977	99,7%
6225	Entretien centraux telephoniques, telephones, telecopieurs et mat de telecom	1 163 935 604	1 122 457 313	1 074 725 113	-47 732 200	95,7%
6226	Entretien et maintenance des mobiliers et materiels (sauf informatiques)	1 748 153 233	1 499 592 871	1 498 342 809	-1 250 062	99,9%
6227	Entretien et reparation des vehicules, pneumatiques	5 841 849 213	5 926 350 968	5 831 922 734	-94 428 234	98,4%
6228	Entretien des avions, navires et autres vehicules speciaux	14 045 386 348	14 711 273 605	14 711 258 605	-15 000	100,0%
6229	Autres depenses d'entretien et de maintenance	451 088 724	434 648 192	224 589 337	-210 058 855	51,7%
6231	Remunerations de prestations exterieures	21 920 182 193	22 938 253 613	22 718 145 581	-220 108 032	99,0%
6232	Honoraires et frais annexes	641 343 265	686 888 628	686 388 629	-499 999	99,9%
6233	Frais d'actes et de contentieux, frais de justice	7 528 260	4 046 024	5 988 845 485	5 984 799 461	148018,0%
6234	Honoraires et frais annexes	5 100 000	1 000 000	1 000 000		100,0%
6235	Services exterieurs de gardiennage	3 907 524 868	3 056 300 638	3 056 297 636	-3 002	100,0%
6239	Autres remunerations d'intermediaires et de conseils	58 835 303	65 122 900	65 122 900		100,0%
6241	Assurances des immeubles	10 000 000	10 000 000	10 000 000		100,0%
6242	Assurances des vehicules automobiles	3 624 394	2 030 000	2 029 271	-729	100,0%
6243	Assurances des avions, navires et autres vehicules speciaux	1 800 000 000	1 800 000 000	1 800 000 000		100,0%
6251	Branchements et raccordement des compteurs	590 287 516	577 299 617	577 299 617		100,0%

Montants en Franc CFA

CODE	NATURES DE DEPENSES	Budget voté (1)	Budget Actuel (2)	Exécution (3)	Ecart (4)=(3)-(2)	Taux d'Exécution (5)=(3)/(2)
6252	Abonnements et consommation d'eau	9 664 374 770	7 954 367 866	7 945 906 005	-8 461 861	99,9%
6253	Abonnements et consommation d'electricite	75 758 075 314	67 731 467 929	67 731 467 929		100,0%
6254	Abonnements et consommation de gaz	455 012 980	345 505 325	345 418 124	-87 201	100,0%
6259	Autres sources d'energie	7 891 289	3 611 951	3 611 951		100,0%
6261	Abonnements et consommations de telephone, et d'autres telecommunications	12 455 804 293	10 696 822 491	10 674 936 773	-21 885 718	99,8%
6262	Abonnements et consommations de radiocommunication	13 605 190	7 459 600	7 459 600		100,0%
6263	Abonnements et consommations Internet	1 526 481 320	1 195 221 671	1 193 091 633	-2 130 038	99,8%
6264	Affanchissement du courrier et autres frais de correspondance	83 365 755	55 328 134	55 278 034	-50 100	99,9%
6265	Valise diplomatique	21 000 000	12 006 188	6 006 188	-6 000 000	50,0%
6267	Communiques de presse, radio, television et frais de publicite	1 902 387 350	1 981 838 050	1 961 034 978	-20 803 072	99,0%
6271	Loyers et charges locatives des locaux (hors logements de personnel)	4 199 999 421	3 753 873 589	3 747 130 924	-6 742 665	99,8%
6272	Loyers et charges locatives du personnel	86 900 000	86 880 000	86 880 000		100,0%
6273	Location machines et materiel technique	30 212 272	2 000 000	2 000 000		100,0%
6276	Locations de vehicules	165 517 151	137 043 727	134 327 127	-2 716 600	98,0%
6279	Autres locations	292 510 539	378 119 810	348 119 810	-30 000 000	92,1%
6281	Frais de transport des agents en mission a l'interieur	41 641 479	2 000 000	0	-2 000 000	0,0%
6282	Indemnites de mission a l'interieur	590 443 193	447 314 349	435 474 374	-11 839 975	97,4%
6283	Frais de transport des agents en mission a l'etranger	2 581 090 736	3 994 112 149	3 630 962 684	-363 149 465	90,9%
6284	Indemnites de mission a l'etranger	2 116 102 021	2 365 823 493	2 294 992 333	-70 831 160	97,0%
6287	Frais de transports des etudiants	11 238 171 750	13 237 522 813	13 220 112 813	-17 410 000	99,9%
6289	Autres frais de transport et de mission	3 304 674 008	4 326 078 334	4 255 090 061	-70 988 273	98,4%
6291	Impots, taxes et versements assimilés	177 476 251	188 337 628	188 337 628		100,0%
6292	Frais de reception, de fetes et de ceremonies	9 003 020 188	16 247 433 104	15 329 462 499	-917 970 605	94,4%
6294	Fonds speciaux	6 371 557 646	9 014 788 369	8 982 288 369	-32 500 000	99,6%
6295	Actions et interventions urgentes	33 606 310 413	76 122 881 496	75 872 463 487	-250 418 009	99,7%
6299	Autres achats de biens et services	7 109 985 674	6 049 545 373	4 761 260 863	-1 288 284 510	78,7%
6312	Subventions d'equilibre - Achats de biens et services	60 094 194 217	63 087 767 315	63 027 617 315	-60 150 000	99,9%
6313	Subventions - Primes a l'exportation	77 855	54 499	54 499		100,0%
6314	Subventions - Soutien des prix	3 843 353 000	3 843 353 000	3 843 353 000		100,0%
6322	Subventions d'equilibre - Achats de biens et services	28 223 325 709	34 295 164 356	34 220 164 356	-75 000 000	99,8%
6390	Subventions a d'autres categories de beneficiaires	38 166 634 938	58 180 826 932	58 016 799 021	-164 027 911	99,7%
6392	Subventions d'equilibre - Achats de biens et services	6 259 620 462	6 042 323 243	6 042 323 243		100,0%
6411	Transferts aux Regions	10 787 909 328	12 967 909 328	12 967 909 328		100,0%
6412	Transferts aux Communes	9 015 401 831	9 375 329 180	9 375 329 180		100,0%
6413	Transferts aux Departements	1 585 000 000	1 585 000 000	1 585 000 000		100,0%

Montants en Franc CFA

CODE	NATURES DE DEPENSES	Budget voté (1)	Budget Actuel (2)	Exécution (3)	Ecart (4)=(3)-(2)	Taux d'Exécution (5)=(3)/(2)
6415	Transferts aux Fonds Autonomes	1 800 000 000	1 953 903 681	1 953 903 681		100,0%
6416	Transferts aux Institutions Nationales	86 266 292 869	116 374 945 921	113 599 065 389	-2 775 880 532	97,6%
6421	Transferts aux ONG	218 197 851	166 821 713	166 821 713		100,0%
6422	Transferts aux institutions educatives et medico-sociales	141 227 321 509	124 678 022 756	124 669 022 756	-9 000 000	100,0%
6423	Transferts aux associations et autres organismes non lucratifs	9 146 450 172	10 337 689 508	10 332 230 696	-5 458 812	99,9%
6424	Transferts aux organismes non lucratifs en vue de manifestations ou congrès	798 271 811	1 236 707 617	1 040 461 783	-196 245 834	84,1%
6431	Bourses en Cote d'Ivoire	17 503 658 144	22 647 693 108	22 647 693 108		100,0%
6432	Frais annexes aux bourses en Cote d'Ivoire	396 907 575	1 002 466 446	1 002 466 446		100,0%
6433	Pecules et indemnités aux stagiaires et élèves hors fonctionnaires	13 676 887 752	13 045 691 648	13 045 691 648		100,0%
6434	Bourses à l'étranger	7 640 215 933	7 480 202 755	7 480 202 755		100,0%
6435	Frais annexes aux bourses à l'étranger	2 698 892 049	1 939 341 263	1 938 291 263	-1 050 000	99,9%
6436	Contribution aux frais de transport des élèves et étudiants	46 425 000	46 425 000	46 425 000		100,0%
6441	Allocations chômage	286 126 887	95 288 821	95 288 821		100,0%
6442	Aides et secours aux sinistres	411 893 598	461 236 029	351 951 029	-109 285 000	76,3%
6443	Aides et secours aux indigents	2 741 984 936	2 834 547 174	1 738 219 773	-1 096 327 401	61,3%
6446	Indemnités de licenciement	1 736 000 000	1 622 504 000	1 622 504 000		100,0%
6449	Autres transferts aux ménages	193 046 083	191 707 633	171 707 633	-20 000 000	89,6%
6452	Contributions aux organisations internationales	14 746 904 497	14 607 478 088	14 456 175 213	-151 302 875	99,0%
6490	Autres transferts courants	18 543 442 753	22 550 525 828	22 550 525 828		100,0%
6499	Autres transferts courants	35 696 809 207	45 447 212 182	42 122 950 579	-3 324 261 603	92,7%
6577	Intérêts et frais financiers-Comptes de dépôts du trésor	1 332 816	532 993	532 993		100,0%
6619	Autres annulations reversements et restitutions	15 296 288	180 293 812	180 293 812		100,0%
6623	Indemnités d'éviction	0	116 627 966	116 627 966		100,0%
6690	Autres charges exceptionnelles	61 340 103 066	84 187 368 334	83 745 263 330	-442 105 004	99,5%
6910	Provisions et imprévus hors projets	80 655 711 833	703 808 139	0	-703 808 139	0,0%
TAL GENERAL		1 102 444 698 885	1 153 978 397 729	1 141 118 456 665	-12 859 941 064	98,9%

	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
1 SOUVERAINETE	116 496 456 516	163 611 722 524	158 092 946 025	-5 518 776 499	96,6%
11 ORGANES LEGISLATIFS	13 456 397 005	17 296 547 489	16 001 522 858	-1 295 024 631	92,5%
111 Administration de l'Assemblée Nationale	10 081 397 005	11 717 277 101	11 713 800 109	-3 476 992	100,0%
112 Administration du Sénat	3 375 000 000	5 579 270 388	4 287 722 749	-1 291 547 639	76,9%
12 ORGANES EXECUTIFS	56 008 503 466	80 293 891 583	79 064 299 255	-1 229 592 328	98,5%
121 Affaires de la Présidence	43 982 289 598	63 458 683 463	62 240 350 570	-1 218 332 893	98,1%
122 Affaires de la Primature	10 414 140 260	14 490 167 385	14 488 907 950	-1 259 435	100,0%
123 Affaires des Ordes Nationaux	825 943 521	818 041 144	818 041 144		100,0%
124 Relations avec les grandes institutions	786 130 087	1 526 999 591	1 516 999 591	-10 000 000	99,3%
13 ORGANES JURIDICTIONNELS	14 554 527 961	18 883 328 820	18 724 516 179	-158 812 641	99,2%
131 Administration générale des services juridictionnels	7 099 696 936	9 841 173 315	9 716 108 546	-125 064 769	98,7%
132 Administration des Juridictions Supérieures	4 910 596 677	6 395 692 527	6 394 202 986	-1 489 541	100,0%
134 Juridictions civiles et pénales	932 137 879	834 146 265	834 146 265		100,0%
137 Défenses des libertés et droits de l'homme	743 179 801	831 247 268	798 988 937	-32 258 331	96,1%
138 Centres de formations et de stages de la Justice	757 283 495	904 487 618	904 487 618		100,0%
139 Autres affaires juridictionnelles	111 633 173	76 581 827	76 581 827		100,0%
14 ORGANES CONSULTATIFS	2 412 142 747	2 553 074 380	2 552 831 300	-243 080	100,0%
142 Administration du Conseil Economique et social	1 554 663 302	1 620 521 834	1 620 521 834		100,0%
143 Médiation	857 479 445	932 552 546	932 309 466	-243 080	100,0%
15 AFFAIRES EXTERIEURES	30 064 885 337	44 584 880 252	41 749 776 433	-2 835 103 819	93,6%
151 Administration générale des affaires extérieures	4 121 395 987	8 269 373 752	8 138 596 386	-130 777 366	98,4%
152 Protocole et activité diplomatique	99 925 000	155 130 703	130 630 703	-24 500 000	84,2%
153 Coopération régionale	1 656 507 606	2 593 005 773	2 592 993 011	-12 762	100,0%
154 Coopération internationale	530 005 176	533 841 722	431 923 326	-101 918 396	80,9%
155 Représentations de la Côte d'Ivoire à l'étranger	14 438 694 990	23 001 051 777	21 403 867 426	-1 597 184 351	93,1%
156 Représentations de la Côte d'Ivoire auprès des organisations internationales	9 218 356 578	10 032 476 525	9 051 765 581	-980 710 944	90,2%
2 DEFENSE ET SECURITE	179 843 051 701	200 966 379 967	194 223 106 836	-6 743 273 131	96,6%
21 AFFAIRES COMMUNES DE LA DEFENSE NATIONALE	73 899 215 892	96 524 342 580	96 326 132 448	-198 210 132	99,8%
211 Administration générale de la défense nationale	69 887 696 565	92 489 175 404	92 292 315 248	-196 860 156	99,8%
212 Fonctionnement général des forces armées	1 495 586 371	1 415 586 952	1 415 286 976	-299 976	100,0%
213 Opérations et manœuvres militaires	81 381 737	56 967 216	56 967 216		100,0%
218 Formations et stages du personnel militaire	2 195 250 188	2 323 313 171	2 322 263 171	-1 050 000	100,0%
219 Autres affaires communes de la défense nationale	239 301 031	239 299 837	239 299 837		100,0%
22 ARMEE DE TERRE	29 277 023 450	29 039 058 048	29 039 058 048		100,0%
221 Administration générale de l'armée de terre	28 389 489 297	28 227 970 159	28 227 970 159		100,0%
222 Régions militaires	22 480 247	17 236 128	17 236 128		100,0%
223 Unités spécialisées de l'armée de terre	697 365 920	644 513 672	644 513 672		100,0%
228 Ecoles et centres d'instruction	167 687 986	149 338 089	149 338 089		100,0%
23 ARMEE DE L'AIR	9 712 240 875	9 283 225 060	9 283 225 060		100,0%
231 Administration générale de l'armée de l'air	2 196 788 538	1 871 118 106	1 871 118 106		100,0%

	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
232 Bases aeriennes	17 614 170	12 329 367	12 329 367		100,0%
233 Groupe aerien de transport et de liaison (GATL)	7 497 838 167	7 399 777 587	7 399 777 587		100,0%
24 MARINE	9 749 285 450	9 547 432 099	9 547 432 099		100,0%
241 Administration generale de la marine	5 206 475 996	5 030 451 983	5 030 451 983		100,0%
242 Bases navales	4 412 809 454	4 390 188 426	4 390 188 426		100,0%
248 Ecoles navales et centres d'instruction	10 000 000	6 791 690	6 791 690		100,0%
249 Autres affaires de la marine	120 000 000	120 000 000	120 000 000		100,0%
25 SECURITE ET POLICE	44 724 469 312	45 731 076 849	39 187 031 021	-6 544 045 828	85,7%
251 Affaires generales de la securite	18 355 570 743	17 933 465 855	17 320 590 703	-612 875 152	96,6%
253 Police	23 028 988 086	24 531 644 758	18 600 474 082	-5 931 170 676	75,8%
258 Ecoles et centres de formations de police	3 339 910 483	3 265 966 236	3 265 966 236		100,0%
26 GENDARMERIE	6 602 345 094	6 400 921 615	6 400 921 615		100,0%
261 Administration generale de la gendarmerie	4 124 324 751	4 174 430 937	4 174 430 937		100,0%
262 Legions de la gendarmerie	529 665 711	365 705 505	365 705 505		100,0%
263 Unites specialisees de gendarmerie	213 008 676	150 181 208	150 181 208		100,0%
268 Ecoles et centres de formation de la gendarmerie	1 735 345 956	1 710 603 965	1 710 603 965		100,0%
27 GARDE REPUBLICAINE	1 520 947 361	318 145 248	318 145 248		100,0%
271 Administration generale de la Garde republicaine	1 520 947 361	318 145 248	318 145 248		100,0%
28 PRISONS, EDUCATION SURVEILLEE	2 900 688 460	2 759 313 385	2 758 311 214	-1 002 171	100,0%
281 Administration penitentiaire	2 751 374 638	2 622 123 242	2 621 121 071	-1 002 171	100,0%
282 Assistance educative et Education surveillee	149 313 822	137 190 143	137 190 143		100,0%
29 AUTRES AFFAIRES DE SECURITE ET DEFENSE	1 456 835 807	1 362 865 083	1 362 850 083	-15 000	100,0%
293 Protection civile	787 380 685	739 742 961	739 742 961		100,0%
294 Lutte contre les incendies	669 455 122	623 122 122	623 107 122	-15 000	100,0%
3 AFFAIRES GENERALES ET FINANCIERES	172 866 350 329	201 717 438 747	205 223 758 556	3 506 319 809	101,7%
31 AFFAIRES COMMUNES DE L'ADMINISTRATION GENERALE ET FINANCIERE	64 101 419 637	84 708 878 816	84 356 213 791	-352 665 025	99,6%
311 Administration communes aux fonctions d'administration generale et financiere	1 056 279 141	1 053 882 902	1 053 882 902		100,0%
312 Affaires communes de l'administration financiere et budgetaire de l'Etat	54 162 834 985	73 971 259 166	73 759 242 645	-212 016 521	99,7%
313 Affaires communes a l'administration generale et aux fonctions sociales de l'Etat	5 874 701 676	5 881 710 959	5 881 708 645	-2 314	100,0%
314 Affaires communes aux fonctions d'administration generale (hors finances), a l'Etat	1 789 476 420	2 544 013 075	2 474 002 375	-70 010 700	97,2%
318 Formations administratives, financieres et budgetaires	1 218 127 415	1 258 012 714	1 187 377 224	-70 635 490	94,4%
32 FINANCES	16 361 112 117	11 210 815 938	11 131 188 049	-79 627 889	99,3%
321 Administration generale des finances	14 101 299	12 112 558	12 112 558		100,0%
322 Administration des impots	6 678 971 549	4 813 086 062	4 811 349 547	-1 736 515	100,0%
323 Administration des douanes	4 414 589 329	2 148 209 443	2 148 209 443		100,0%
324 Comptabilite Publique et Tresor	2 219 245 920	2 146 483 194	2 101 629 455	-44 853 739	97,9%
325 Controle des institutions financieres	5 723 006	1 561 300	1 561 300		100,0%
326 Participations et privatisations	2 104 285 996	1 078 575 442	1 047 321 826	-31 253 616	97,1%
327 Cooperation economique	613 701 497	593 083 477	591 403 477	-1 680 000	99,7%

	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
328 Formation financiere	13 521 244	40 732 185	40 628 166	-104 019	99,7%
329 Autres affaires financieres	296 972 277	376 972 277	376 972 277		100,0%
33 BUDGET ET DEPENSE PUBLIQUE	36 077 362 308	38 763 303 101	36 879 478 337	-1 883 824 764	95,1%
331 Administration generale du budget et de la depense publique	5 103 981	3 566 000	3 566 000		100,0%
332 Budget	32 642 710 205	35 023 729 379	33 363 341 492	-1 660 387 887	95,3%
334 Solde	509 978 417	618 407 947	618 407 947		100,0%
335 Marche publics	1 064 071 247	1 074 505 543	879 457 787	-195 047 756	81,8%
336 Controle financier	1 855 498 458	2 043 094 232	2 014 705 111	-28 389 121	98,6%
34 ADMINISTRATION DES RESSOURCES HUMAINES DE L'ETAT	4 314 911 847	4 886 311 996	4 813 311 996	-73 000 000	98,5%
341 Administration generale des ressources humaines	8 901 318	0	0		
342 Gestion du personnel et programmation des effectifs	84 700 000	170 310 000	125 310 000	-45 000 000	73,6%
344 Reforme administrative et organisation	710 000 000	652 467 488	652 467 488		100,0%
348 Formation et concours administritatifs des agents de l'Etat	3 511 310 529	4 063 534 508	4 035 534 508	-28 000 000	99,3%
35 PLANIFICATION, PROGRAMMATION, PREVISION ET STATISTIQUES GENERAL	7 423 801 848	8 127 047 811	8 104 932 161	-22 115 650	99,7%
351 Administration generale de la planification, de la programmation, de la prevision	3 123 226 437	3 166 312 286	3 144 596 636	-21 715 650	99,3%
352 Statistiques nationales	1 663 720 709	2 344 438 214	2 344 438 214		100,0%
353 Etudes et previsions	198 001 607	174 078 400	174 078 400		100,0%
354 Plannification et programmation	681 655 228	761 208 556	760 808 556	-400 000	99,9%
355 Etudes techniques et de developpement	1 757 197 867	1 681 010 355	1 681 010 355		100,0%
36 SERVICES GENERAUX	7 630 034 372	6 981 156 951	12 964 271 412	5 983 114 461	185,7%
361 Administration generale des services generaux	5 498 624 018	5 134 289 566	5 132 604 566	-1 685 000	100,0%
362 Imprimerie nationale et journal officiel	267 651 436	267 651 436	267 651 436		100,0%
364 Fetes nationales et grandes manifestations	1 368 578 120	1 099 794 294	1 099 794 294		100,0%
365 Informations geographiques	466 603 774	461 680 794	461 680 794		100,0%
366 Conservation des archives nationales et documentation	27 475 000	16 638 837	16 638 837		100,0%
367 Affaires contentieuses	1 102 024	1 102 024	5 985 901 485	5 984 799 461	543173,4%
37 ADMINISTRATION DU TERRITOIRE	15 318 888 540	23 122 905 840	23 118 885 916	-4 019 924	100,0%
372 Administration territoriale principale (prefectures de regions et prefectures de de	1 235 985 657	1 009 254 505	1 009 253 315	-1 190	100,0%
373 Administration territoriale secondaire (sous-prefectures)	3 087 930 170	2 779 122 903	2 778 961 704	-161 199	100,0%
374 Affaires politiques et organisation des elections	10 793 197 204	16 989 210 575	16 985 353 040	-3 857 535	100,0%
377 Integration nationale	181 075 509	2 326 752 857	2 326 752 857		100,0%
379 Autres affaires de l'administration territoriale	20 700 000	18 565 000	18 565 000		100,0%
38 REGIONALISATION ET TUTELLE DES COLLECTIVITES TERRITORIALES	21 580 548 608	23 736 723 829	23 677 185 154	-59 538 675	99,7%
382 Tutelle des collectivites territoriales	21 580 548 608	23 736 723 829	23 677 185 154	-59 538 675	99,7%
39 AUTRES AFFAIRES GENERALES ET FINANCIERES	58 271 052	180 294 465	178 291 740	-2 002 725	98,9%
392 Gestion de la dette publique	58 271 052	180 294 465	178 291 740	-2 002 725	98,9%
4 ENSEIGNEMENT, FORMATION, RECHERCHE	290 194 550 425	294 048 680 122	293 802 695 215	-245 984 907	99,9%
41 AFFAIRES COMMUNES A PLUSIEURS NIVEAUX D'ENSEIGNEMENT	53 970 693 262	50 009 149 060	49 969 621 124	-39 527 936	99,9%
411 Administration generale des enseignements	18 477 419 061	10 477 415 793	10 477 415 793		100,0%
412 Affaires communes a l'enseignement primaire et aux enseignements secondaires	32 935 715	31 098 710	31 098 710		100,0%
413 Affaires communes a l'enseignement primaire et a l'enseignement secondaire g	12 279 728 667	14 332 093 211	14 330 631 173	-1 462 038	100,0%
415 Affaires communes aux enseignements techniques et professionnels	13 254 045 093	11 786 250 605	11 781 954 738	-4 295 867	100,0%

	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
416 Affaires communes de l'enseignement superieur et de la recherche	9 304 236 255	13 029 348 462	12 995 578 431	-33 770 031	99,7%
417 Affaires communes des enseignements hors niveau	612 328 471	344 442 279	344 442 279		100,0%
419 Autres affaires communes aux enseignements	10 000 000	8 500 000	8 500 000		100,0%
42 ENSEIGNEMENT PRESCOLAIRE ET PRIMAIRE	40 572 766 053	42 273 487 201	42 199 971 542	-73 515 659	99,8%
421 Administration generale de l'enseignement prescolaire et primaire	9 980 954 939	11 142 311 013	11 137 047 691	-5 263 322	100,0%
423 Enseignement primaire	24 168 865 639	24 146 124 742	24 078 035 332	-68 089 410	99,7%
428 Formation des instituteurs et conseils pedagogiques	6 422 945 475	6 985 051 446	6 984 888 519	-162 927	100,0%
43 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE GENERAL	89 859 650 151	86 683 545 891	86 683 091 073	-454 818	100,0%
431 Administration generale de l'enseignement secondaire general	84 566 216 363	80 713 763 438	80 713 762 790	-648	100,0%
432 Lycees de l'enseignement secondaire general	3 727 520 435	4 416 637 444	4 416 184 074	-453 370	100,0%
433 Colleges de l'enseignement general	1 553 460 227	1 545 157 859	1 545 157 059	-800	100,0%
434 Cours du soir de l'enseignement secondaire general	12 453 126	7 987 150	7 987 150		100,0%
44 ENSEIGNEMENT SECONDAIRE TECHNIQUE ET PROFESSIONNEL	7 580 180 333	8 176 501 118	8 176 501 118		100,0%
441 Affaires generales de l'enseignement technique et professionnel	7 031 075 837	7 690 665 590	7 690 665 590		100,0%
442 Lycees d'enseignement secondaire technique	45 898 457	44 858 646	44 858 646		100,0%
443 Colleges d'enseignement technique	71 803 919	58 136 617	58 136 617		100,0%
444 Lycees d'enseignement secondaire professionnel	431 402 120	382 840 265	382 840 265		100,0%
45 FORMATION PROFESSIONNELLE	1 630 711 123	1 701 049 408	1 701 049 408		100,0%
451 Administration generale de la formation professionnelle	277 224 685	266 392 257	266 392 257		100,0%
452 Developpement de l'apprentissage	7 513 410	7 065 521	7 065 521		100,0%
453 Centre de formation professionnelle	562 429 341	626 601 595	626 601 595		100,0%
454 Centre de perfectionnement permanent	157 515 303	135 444 792	135 444 792		100,0%
457 Insertion professionnelle	8 914 511	8 913 520	8 913 520		100,0%
458 Conception et organisation de formations professionnelles	617 113 873	656 631 723	656 631 723		100,0%
46 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR	90 624 445 176	97 568 334 267	97 534 046 464	-34 287 803	100,0%
461 Administration generale de l'enseignement superieur	37 877 832 621	36 737 959 198	36 728 959 198	-9 000 000	100,0%
462 Oeuvres universitaires et gestion des etudiants	21 164 875 421	29 826 033 883	29 800 746 080	-25 287 803	99,9%
463 Universites	25 754 730 328	25 408 502 791	25 408 502 791		100,0%
464 Grandes ecoles	5 827 006 806	5 595 838 395	5 595 838 395		100,0%
47 RECHERCHE ET INNOVATION TECHNOLOGIQUE	5 354 554 574	7 077 539 330	6 979 428 919	-98 110 411	98,6%
471 Administration generale de la recherche	1 118 625 000	1 106 123 023	1 106 123 023		100,0%
472 Recherche sciences et technologies	1 521 285 114	1 587 221 043	1 575 138 543	-12 082 500	99,2%
473 Recherche agronomique	1 588 443 399	3 140 493 379	3 140 493 379		100,0%
474 Recherche medicale	576 054 476	741 186 627	655 158 716	-86 027 911	88,4%
475 Recherche oceanographique	350 146 585	362 515 258	362 515 258		100,0%
476 Recherche en sciences humaines	5 000 000	3 500 000	3 500 000		100,0%
477 Recherche universitaire	195 000 000	136 500 000	136 500 000		100,0%
48 ENSEIGNEMENTS HORS NIVEAU	601 549 753	559 073 847	558 985 567	-88 280	100,0%
481 Administration generale des enseignements hors niveaux	3 246 193	2 801 480	2 801 480		100,0%
482 Enseignement et education hors niveaux destinees aux femmes	483 900 464	465 297 576	465 209 296	-88 280	100,0%
483 Enseignement hors niveaux en milieu rural	35 326 561	35 069 601	35 069 601		100,0%
484 Alphabetisation	79 076 535	55 905 190	55 905 190		100,0%

	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
5 CULTURE ET LOISIRS	28 895 701 753	42 479 568 695	42 087 455 557	-392 113 138	99,1%
51 AFFAIRES COMMUNES A LA CULTURE ET AUX LOISIRS	1 133 649 597	1 656 283 303	1 643 879 970	-12 403 333	99,3%
511 Administration generale de la culture et des loisirs	234 209 146	201 272 218	200 938 285	-333 933	99,8%
512 Administration de la jeunesse et des sports	899 440 451	1 455 011 085	1 442 941 685	-12 069 400	99,2%
52 CULTURE ET ARTS	9 072 897 916	23 287 158 810	22 993 572 540	-293 586 270	98,7%
521 Administration generale de la culture et des arts	2 100 227 681	2 107 939 103	2 045 461 849	-62 477 254	97,0%
522 Action culturelle	4 590 639 945	4 598 765 793	4 435 383 165	-163 382 628	96,4%
523 Patrimoine et musees	127 914 787	114 335 866	114 335 866		100,0%
524 Theatre, musique, danse, cinema et arts	1 296 737 891	1 194 293 327	1 126 566 939	-67 726 388	94,3%
525 Protection de la propriete intellectuelle	26 009 373	19 641 254	19 641 254		100,0%
528 Formations artistiques et culturelles	791 883 111	1 087 586 821	1 087 586 821		100,0%
529 Autres affaires de la culture et des arts	139 485 128	14 164 596 646	14 164 596 646		100,0%
53 RADIO-DIFFUSION, TELEVISION, PRESSE ET EDITION	5 899 549 997	6 008 967 797	6 001 521 562	-7 446 235	99,9%
531 Administration generale de la communication ecrite et audiovisuelle	1 426 280 790	1 248 296 964	1 245 881 915	-2 415 049	99,8%
532 Presse et edition	1 813 836 602	1 467 471 200	1 467 471 200		100,0%
533 Production radio, television	1 168 117 628	1 884 718 142	1 884 718 142		100,0%
534 Transmissions civiles	585 526 838	496 168 550	495 637 364	-531 186	99,9%
535 Centres de communication	195 571 837	186 675 358	186 675 358		100,0%
536 Controle de la publicite	55 615 630	51 493 422	46 993 422	-4 500 000	91,3%
538 Formation aux techniques de la communication	654 600 672	674 144 161	674 144 161		100,0%
54 SPORTS	11 994 377 668	10 506 185 124	10 427 872 924	-78 312 200	99,3%
541 Administration generale des sports	925 169 263	1 075 508 051	1 075 195 851	-312 200	100,0%
542 Animation sportive et competitions	9 293 696 490	6 886 164 986	6 808 164 986	-78 000 000	98,9%
548 Formations sportives	1 775 511 915	2 544 512 087	2 544 512 087		100,0%
55 LOISIRS ET VIE ASSOCIATIVE	795 226 575	1 020 973 661	1 020 608 561	-365 100	100,0%
551 Administration generale des loisirs et vie associative	724 747 398	950 494 716	950 129 616	-365 100	100,0%
552 Centres de jeunesse et mouvements de jeunes	70 479 177	70 478 945	70 478 945		100,0%
6 SANTE ET ACTION SOCIALE	93 822 125 308	88 098 229 444	86 486 276 607	-1 611 952 837	98,2%
61 AFFAIRES COMMUNES SANTE ACTION SOCIALE	178 389 852	194 029 985	194 029 985		100,0%
611 Administration generale de la sante et de l'action sociale	178 389 852	194 029 985	194 029 985		100,0%
62 SANTE QUATERNAIRE (AFFAIRES GENERALES)	46 025 869 826	44 327 407 070	44 325 070 978	-2 336 092	100,0%
621 Administration generale de la sante	31 124 593 012	30 532 169 917	30 530 133 825	-2 036 092	100,0%
622 Administration de l'hygiene publique	3 772 356 582	2 979 039 999	2 979 039 999		100,0%
623 Medicaments, materiels et appareils medicaux	4 761 498 763	4 757 689 315	4 757 689 315		100,0%
628 Formation et encadrement technique de la sante	6 367 421 469	6 058 507 839	6 058 207 839	-300 000	100,0%
63 SANTE TERTIAIRE (CHU / CHR)	16 418 505 020	14 808 090 323	14 747 939 923	-60 150 400	99,6%
631 Administration generale de la sante tertiaire	3 419 895 051	2 586 731 082	2 586 731 082		100,0%
632 Centres hospitaliers universitaires (CHU)	4 716 089 677	4 216 460 096	4 216 460 096		100,0%
633 Centre hospitaliers regionaux (CHR)	1 143 545 647	854 402 691	854 402 291	-400	100,0%
634 Instituts et centres medicaux specialises	7 138 974 645	7 150 496 454	7 090 346 454	-60 150 000	99,2%

	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
64 SANTE SECONDAIRE (HOPITAUX GENERAUX ET BASES DE SANTE RURALES)	6 217 465 207	6 733 730 690	6 733 230 670	-500 020	100,0%
641 Administration generale de la sante secondaire	711 316 629	508 548 138	508 548 118	-20	100,0%
642 Hopitaux generaux	2 539 228 055	1 889 186 201	1 889 186 200	-1	100,0%
643 Hopitaux pshychiatriques et centres de sante mentale	250 368 589	206 382 490	206 382 490		100,0%
644 Autres hopitaux specialises	1 800 000 000	1 800 000 000	1 800 000 000		100,0%
647 Sante, hopitaux et centres de soins militaires	916 551 934	2 329 613 861	2 329 113 862	-499 999	100,0%
65 SANTE PRIMAIRE (SOINS DE BASE ET SANTE PREVENTIVE)	5 428 910 152	4 111 478 000	4 111 439 954	-38 046	100,0%
651 Administration generale de la sante primaire	256 280 398	163 865 452	163 865 452		100,0%
652 Centres de sante urbain	3 374 005 723	2 659 190 734	2 659 172 688	-18 046	100,0%
655 Centres antituberculose (CAT)	285 123 979	199 088 477	199 088 477		100,0%
656 Centres de sante ruraux	1 251 011 452	898 031 316	898 011 316	-20 000	100,0%
657 Medecine du travail	25 200 000	25 200 000	25 200 000		100,0%
659 Autres affaires de la sante primaire	237 288 600	166 102 021	166 102 021		100,0%
66 PROTECTION SOCIALE	6 832 485 625	7 222 485 408	6 260 462 690	-962 022 718	86,7%
661 Administration generale de la protection sociale	2 562 962 261	2 561 010 966	1 618 415 338	-942 595 628	63,2%
662 Orphelinats	683 500 510	861 827 210	861 827 210		100,0%
663 Pouponnieres	926 449 087	1 073 338 524	1 058 337 724	-15 000 800	98,6%
664 Centres des handicapes, aveugles et sourd-muets	520 900 000	717 636 194	713 486 194	-4 150 000	99,4%
665 Centres sociaux	1 096 039 583	1 051 538 364	1 051 262 074	-276 290	100,0%
668 Formation du personnel social	911 634 184	829 134 184	829 134 184		100,0%
669 Autres affaires de la protection sociale	131 000 000	127 999 966	127 999 966		100,0%
67 PREVOYANCE SOCIALE	4 919 206 169	2 551 149 873	2 319 461 627	-231 688 246	90,9%
671 Administration generale des activites de prevoyance sociale	347 081 500	407 296 736	407 296 736		100,0%
672 Prevoyance maladie	3 700 000	3 700 000	3 700 000		100,0%
673 Pensions et retraites	2 513 604 898	308 198 722	308 198 722		100,0%
674 Prevoyance chomage et soutien aux demandeurs d'emploi	150 000 000	0	0		
675 Promotion des jeunes	796 452 722	708 885 615	708 885 613	-2	100,0%
676 Famille et promotion de la femme	1 108 367 049	1 123 068 800	891 380 556	-231 688 244	79,4%
68 ASSISTANCE ET SOLIDARITE	7 801 293 457	8 149 858 095	7 794 640 780	-355 217 315	95,6%
681 Administration generale de la solidarite	2 028 736 965	2 069 698 772	1 897 109 677	-172 589 095	91,7%
687 Aide aux victimes des catastrophes et sinistres	5 502 917 251	5 821 657 613	5 639 029 393	-182 628 220	96,9%
689 Autres affaires de l'assistance solidarite	269 639 241	258 501 710	258 501 710		100,0%
7 ADMINISTRATION ET DEVELOPPEMENT DES INFRASTRUCTURES	98 819 545 211	114 321 671 771	114 302 408 957	-19 262 814	100,0%
71 AFFAIRES GENERALES DU DEVELOPPEMENT DES INFRASTRUCTURES	2 219 035 819	2 009 345 269	2 005 369 376	-3 975 893	99,8%
711 Administration generale des infrastructures	1 991 805 076	1 836 384 195	1 832 422 863	-3 961 332	99,8%
712 Developpement general des infrastructures	166 625 552	124 718 516	124 703 955	-14 561	100,0%
713 Administration generale de l'energie	35 540 000	29 239 985	29 239 985		100,0%
714 Administration et developpement de l'economie au niveau regional	25 065 191	19 002 573	19 002 573		100,0%

	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
72 HABITAT ET URBANISME	58 865 508 868	57 983 359 360	57 981 938 952	-1 420 408	100,0%
721 Administration generale de l'habitat et de l'urbanisme	14 729 264 638	14 690 150 296	14 688 792 273	-1 358 023	100,0%
722 Domaine et aménagement de terrains a batir	239 086 687	197 257 497	197 257 497		100,0%
723 Habitat et logement	1 982 645 445	5 856 352 669	5 856 322 746	-29 923	100,0%
724 Urbanisme et developpement collectif	250 326 936	500 204 734	500 172 272	-32 462	100,0%
725 Eclairages publics	41 664 185 162	36 739 394 164	36 739 394 164		100,0%
73 APPROVISIONNEMENT EN EAU	259 457 079	468 051 144	465 866 751	-2 184 393	99,5%
731 Administration generale de l'hydraulique	259 457 079	468 051 144	465 866 751	-2 184 393	99,5%
74 ENVIRONNEMENT, ASSAINISSEMENT ET CADRE DE VIE	7 575 322 172	7 445 434 727	7 437 713 727	-7 721 000	99,9%
741 Administration generale de l'environnement	6 957 560 685	6 744 588 229	6 736 867 232	-7 720 997	99,9%
742 Assainissement	459 970 654	549 866 824	549 866 821	-3	100,0%
743 Lutte contre la pollution	157 790 833	150 979 674	150 979 674		100,0%
75 PETROLES, GAZ ET ET COMBUSTIBLES	2 869 538 592	3 305 077 793	3 305 070 627	-7 166	100,0%
751 Administration generale des hydrocarbures	2 853 578 385	3 293 981 835	3 293 974 669	-7 166	100,0%
752 Production du petrole et du gaz	8 000 000	5 599 458	5 599 458		100,0%
753 Transport, commercialisation, distribution des hydrocarbures	7 960 207	5 496 500	5 496 500		100,0%
76 ELECTRICITE ET AUTRES ENERGIES	225 748 274	18 346 429 801	18 346 429 801		100,0%
761 Administration generale de l'electricite et autres energies	197 418 171	87 800 371	87 800 371		100,0%
762 Production de l'electricite		18 232 810 000	18 232 810 000		100,0%
764 Distribution de l'electricite	28 330 103	25 819 430	25 819 430		100,0%
77 TRANSPORTS	21 588 765 214	19 870 940 484	19 866 986 530	-3 953 954	100,0%
771 Administration generale des transports	1 003 784 362	819 872 054	816 526 500	-3 345 554	99,6%
772 Routes	15 016 590 794	13 759 616 413	13 759 109 013	-507 400	100,0%
773 Transports routiers	1 192 390 058	1 113 734 788	1 113 734 788		100,0%
774 Transports ferroviaires	50 000 000	35 000 000	35 000 000		100,0%
775 Transports aeriens et aerodromes	3 666 550 000	3 644 055 357	3 644 055 357		100,0%
776 Transports maritimes, fluviaux et lagunaires	276 750 000	214 356 879	214 356 879		100,0%
778 Formations aux metiers lies aux transports	382 700 000	284 304 993	284 203 993	-101 000	100,0%
78 POSTES ET TELECOMMUNICATIONS	2 539 241 723	2 456 465 723	2 456 465 723		100,0%
782 Postes	1 976 189 983	1 862 693 983	1 862 693 983		100,0%
788 Formations aux metiers lies aux postes et telecommunications	563 051 740	593 771 740	593 771 740		100,0%
79 AUTRES AFFAIRES DE DEVELOPPEMENT DES INFRASTRUCTURES	2 676 927 470	2 436 567 470	2 436 567 470		100,0%
792 Gestion des batiments administratifs	2 676 927 470	2 436 567 470	2 436 567 470		100,0%
8 PRODUCTION ET COMMERCE	47 196 402 454	47 929 915 555	46 798 826 147	-1 131 089 408	97,6%
81 AFFAIRES COMMUNES DE LA PRODUCTION, DU COMMERCE ET DE L'EMPL	13 193 340 787	15 189 867 795	14 742 899 329	-446 968 466	97,1%
811 Administration generale de la production, du commerce et de l'emploi	2 641 758 447	2 515 281 447	2 492 651 208	-22 630 239	99,1%
812 Normalisation, metrologie, controle de qualite et repression des fraudes	442 338 215	353 382 644	353 382 644		100,0%
813 Commerce interieur et de la distribution	501 290 420	515 533 547	515 533 547		100,0%
814 Commerce exterieur	577 457 565	803 513 932	759 181 237	-44 332 695	94,5%
815 Investissement et entreprises	5 017 636 184	5 987 626 547	5 983 230 787	-4 395 760	99,9%

	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
816 Artisanat et secteur informel	538 150 239	894 592 756	894 589 516	-3 240	100,0%
817 Administration du travail	2 588 320 917	3 238 694 351	2 968 087 819	-270 606 532	91,6%
818 Formations aux metiers du commerce, de la production et de l'emploi	290 828 180	316 936 160	316 936 160		100,0%
819 Autres affaires commune de la production, du commerce et de l'emploi	595 560 620	564 306 411	459 306 411	-105 000 000	81,4%
82 AFFAIRES RURALES	13 228 965 263	15 969 534 093	15 958 469 615	-11 064 478	99,9%
821 Administration generale des affaires rurales	3 905 565 263	4 078 838 205	4 071 173 727	-7 664 478	99,8%
822 Espace rural et mise en valeur des terres agricoles	730 000 000	3 308 396 660	3 308 396 660		100,0%
823 Developpement des exploitations et soutien aux exploitants agricoles	165 000 000	158 399 458	158 399 458		100,0%
824 Vulgarisation agricole et encadrement des exploitants	8 300 000 000	8 300 000 000	8 300 000 000		100,0%
825 Transformation et commercialisation des productions rurales	15 000 000	10 499 770	10 499 770		100,0%
826 Marches de produits de base	3 400 000	3 400 000	0	-3 400 000	0,0%
828 Formations professionnelles agricoles	110 000 000	110 000 000	110 000 000		100,0%
83 PRODUCTION VEGETALE	1 824 700 000	753 742 933	861 626 774	107 883 841	114,3%
831 Administration generale de la production vegetale	610 700 000	573 942 933	681 826 774	107 883 841	118,8%
832 Filieres de developpement du palmier a huile et du cocotier	100 000 000	100 000 000	100 000 000		100,0%
833 Filieres de developpement du cafe et du cacao	1 000 000 000	0	0		
835 Filieres de developpement du coton et des textiles - Soutien aux filieres de deve	14 000 000	9 800 000	9 800 000		100,0%
837 Filieres rizicoles	100 000 000	70 000 000	70 000 000		100,0%
84 FORETS, PARCS ET RESERVES	8 159 140 645	5 794 435 145	5 793 912 336	-522 809	100,0%
841 Administration generale des Forets, Parcs et Reserves	6 710 287 452	4 500 001 909	4 500 001 909		100,0%
842 Gestion du domaine forestier et reboisement	684 610 205	610 157 231	609 634 422	-522 809	99,9%
843 Production et industrie forestiere	13 981 860	9 785 499	9 785 499		100,0%
844 Protection de la nature, parcs et reserves	345 216 049	300 150 236	300 150 236		100,0%
846 Gestion et developpement des zoos	198 214 141	197 992 895	197 992 895		100,0%
847 Gestion et developpement des jardins de l'Etat	46 037 033	42 812 067	42 812 067		100,0%
849 Autres affaires des forets, parcs et reserves	160 793 905	133 535 308	133 535 308		100,0%
85 RESSOURCES ANIMALES	4 276 918 772	4 558 444 050	3 896 958 115	-661 485 935	85,5%
851 Administration generale des ressources animales	2 324 814 532	2 134 604 659	1 796 443 724	-338 160 935	84,2%
852 Production de l'elevage et de la production bovine	103 705 000	103 687 042	103 687 042		100,0%
856 Sante, reproduction et nutrition animales	396 399 240	726 702 844	726 702 844		100,0%
857 Peche et aquaculture	1 440 000 000	1 583 999 997	1 260 674 997	-323 325 000	79,6%
858 Formations dans les domaines de l'elevage et de la peche	12 000 000	9 449 508	9 449 508		100,0%
86 INDUSTRIES EXTRACTIVES	899 786 969	767 062 511	767 062 511		100,0%
861 Administration generale aux industries extractives	429 693 259	353 651 843	353 651 843		100,0%
862 Production des mines et des carrieres	451 005 683	394 098 957	394 098 957		100,0%
864 Recherche de donnees geologiques	19 088 027	19 311 711	19 311 711		100,0%

	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
87 INDUSTRIE DE TRANSFORMATION	1 481 516 307	1 580 242 922	1 550 221 539	-30 021 383	98,1%
871 Administration generale des industries de transformation	983 335 439	1 081 533 732	1 081 512 349	-21 383	100,0%
872 Developpement des industries de transformation	364 221 756	396 238 592	366 238 592	-30 000 000	92,4%
879 Autres affaires concernant les industries de transformation	133 959 112	102 470 598	102 470 598		100,0%
88 TOURISME ET HOTELLERIE	4 132 033 711	3 316 586 106	3 227 675 928	-88 910 178	97,3%
881 Administration generale du tourisme et de l'hotellerie	2 000 264 393	1 662 050 794	1 662 050 255	-539	100,0%
882 Developpement du tourisme	1 931 769 318	1 514 535 312	1 425 625 673	-88 909 639	94,1%
884 Promotion de l'hotellerie	200 000 000	140 000 000	140 000 000		100,0%
9 DEPENSES NON VENTILABLES PAR SECTEURS	74 310 515 188	804 790 904	100 982 765	-703 808 139	12,5%
91 DETTE PUBLIQUE	401 689 367	100 982 765	100 982 765		100,0%
912 Dette publique exterieure	401 689 367	100 982 765	100 982 765		100,0%
93 CREDITS GLOBAUX ET PROVISIONS	73 908 825 821	703 808 139	0	-703 808 139	0,0%
931 Operations d'ajustement de la remuneration du personnel en cours de gestion	9 648 817 128	0	0		
932 Credits non affectes de fonctionnement ordinaire des services (hors personnel)	54 760 008 693	703 808 139	0	-703 808 139	0,0%
939 Autres credits non ventilables	9 500 000 000	0	0		
GENERAL	1 102 444 698 885	1 153 978 397 729	1 141 118 456 665	-12 859 941 064	98,9%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
Projets Cofinances	1 049 562 865 163	1 138 253 707 726	827 814 875 857	-310 438 831 869	73%
1 Trésor	133 463 621 917	171 877 349 997	171 520 265 669	-357 084 328	100%
2 Don	160 334 437 734	173 732 601 744	87 228 043 454	-86 504 558 290	50%
3 Emprunt	755 764 806 210	792 643 755 985	569 066 566 734	-223 577 189 251	72%
06 PRIMATURE ET SERVICES RATTACHES	2 512 000 000	3 151 762 448	797 478 144	-2 354 284 304	25%
361920601 Prog Pays de Renforcement des Capacités	1 612 000 000	1 895 062 448	405 062 448	-1 490 000 000	21%
1 Trésor	122 000 000	400 062 448	400 062 448		100%
2 Don	1 490 000 000	1 495 000 000	5 000 000	-1 490 000 000	0%
361920901 Programme National d'Appui aux Réformes Institutionnel et à la Modernisation de l'Etat (PRIME)	900 000 000	900 000 000	300 000 000	-600 000 000	33%
1 Trésor	300 000 000	300 000 000	300 000 000		100%
2 Don	600 000 000	600 000 000	0	-600 000 000	0%
621910301 Projet d'appui multisectoriel de nutrition et de développement de la petite enfance(PMNDE)		356 700 000	92 415 696	-264 284 304	26%
2 Don		356 700 000	92 415 696	-264 284 304	26%
12 MINISTÈRE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES	4 279 120 000	10 763 467 880	10 763 467 880		100%
311910101 Don de Gouvernance & Développement Institutionnel (DGI)	1 000 000	986 958 000	986 958 000		100%
1 Trésor	1 000 000	198 738 192	198 738 192		100%
2 Don	0	150 000 000	150 000 000		100%
3 Emprunt	0	638 219 808	638 219 808		100%
311920501 Projet d'Appui à la Gestion Economique et Financière/PAGEF 2	4 278 120 000	9 776 509 880	9 776 509 880		100%
1 Trésor	0	500 000 000	500 000 000		100%
2 Don	22 120 000	197 399 180	197 399 180		100%
3 Emprunt	4 256 000 000	9 079 110 700	9 079 110 700		100%
14 MINISTÈRE DU PÉTROLE, DE L'ENERGIE ET DES ENERGIES RENOUVELABLES	210 613 395 086	210 613 395 086	210 613 395 086		100%
725970301 Projet Dévpt et Réhabilitation réseau électrique en C.I	59 530 000 000	59 530 000 000	59 530 000 000		100%
1 Trésor	2 000 000 000	2 000 000 000	2 000 000 000		100%
3 Emprunt	57 530 000 000	57 530 000 000	57 530 000 000		100%
762960201 Projet ENERGOS 1	50 429 000 000	50 429 000 000	50 429 000 000		100%
1 Trésor	1 000 000 000	1 000 000 000	1 000 000 000		100%
2 Don	18 560 000 000	18 560 000 000	18 560 000 000		100%
3 Emprunt	30 869 000 000	30 869 000 000	30 869 000 000		100%
763950301 Interconnexion des Réseaux Electriques Côte d'Ivoire - Mali	4 680 000 000	4 680 000 000	4 680 000 000		100%
3 Emprunt	4 680 000 000	4 680 000 000	4 680 000 000		100%
763950501 Projet de Renforcement des Réseaux de Transport et de Distribution (PRETD)	31 064 000 000	31 064 000 000	31 064 000 000		100%
1 Trésor	1 000 000 000	1 000 000 000	1 000 000 000		100%
3 Emprunt	30 064 000 000	30 064 000 000	30 064 000 000		100%
763950601 Projet de transport et d'accès à l'électricité	46 532 383 352	46 532 383 352	46 532 383 352		100%
3 Emprunt	46 532 383 352	46 532 383 352	46 532 383 352		100%
764950601 Projet d'accès à l'électricité	18 378 011 734	18 378 011 734	18 378 011 734		100%
2 Don	2 139 731 734	2 139 731 734	2 139 731 734		100%
3 Emprunt	16 238 280 000	16 238 280 000	16 238 280 000		100%
15 MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR ET DE LA SECURITE	6 040 700 000	6 040 700 000	0	-6 040 700 000	0%
251920178 Projet de Vidéosurveillance de la Ville d'Abidjan	6 040 700 000	6 040 700 000	0	-6 040 700 000	0%
3 Emprunt	6 040 700 000	6 040 700 000	0	-6 040 700 000	0%
18 MINISTÈRE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL	37 393 913 208	39 453 412 728	39 122 412 728	-331 000 000	99%
819990190 Projet d'Appui à la Production et à la Commercialisation-Extension	3 399 200 000	3 399 200 000	3 399 200 000		100%
1 Trésor	100 000 000	100 000 000	100 000 000		100%
2 Don	1 799 200 000	1 799 200 000	1 799 200 000		100%
3 Emprunt	1 500 000 000	1 500 000 000	1 500 000 000		100%
821950261 Projet de développement des chaînes de valeurs dans la région de l'Indénié - Djuablin	1 189 666 600	1 189 666 600	1 189 666 600		100%
1 Trésor	91 000 000	91 000 000	91 000 000		100%
3 Emprunt	1 098 666 600	1 098 666 600	1 098 666 600		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
821951601 Projet de lutte contre les mouches de fruits	276 000 000	276 000 000	276 000 000		100%
1 Trésor	76 000 000	76 000 000	76 000 000		100%
2 Don	200 000 000	200 000 000	200 000 000		100%
821960601 Projet de construction de Magasins de Stockage	347 000 000	347 000 000	347 000 000		100%
1 Trésor	147 000 000	147 000 000	147 000 000		100%
2 Don	200 000 000	200 000 000	200 000 000		100%
822910111 Projet d'Appui au Pôle Agro-industriel du Bélier	13 251 600 000	13 251 600 000	13 251 600 000		100%
1 Trésor	450 000 000	450 000 000	450 000 000		100%
2 Don	2 801 600 000	2 801 600 000	2 801 600 000		100%
3 Emprunt	10 000 000 000	10 000 000 000	10 000 000 000		100%
822911601 Projet Appui au Secteur Vivrier	3 295 000 000	3 295 000 000	3 295 000 000		100%
1 Trésor	200 000 000	200 000 000	200 000 000		100%
2 Don	3 095 000 000	3 095 000 000	3 095 000 000		100%
822911701 Projet national de Sécurisation Foncière		1 086 760 000	1 086 760 000		100%
3 Emprunt		1 086 760 000	1 086 760 000		100%
823950125 Programme d'Appui au Développement des Filières Agricoles (PADFA)		277 750 000	277 750 000		100%
3 Emprunt		277 750 000	277 750 000		100%
824940101 Fonds de promotion de l'Agriculture sous Contrat	2 467 000 000	2 467 000 000	2 467 000 000		100%
1 Trésor	500 000 000	500 000 000	500 000 000		100%
3 Emprunt	1 967 000 000	1 967 000 000	1 967 000 000		100%
824950201 Promotion des Filières Agricoles et Biodiversité (PROFIAB)	296 400 000	296 400 000	296 400 000		100%
2 Don	296 400 000	296 400 000	296 400 000		100%
824950401 Promotion des Filières Agricoles et Biodiversité (PROFIAB) Phase 2	2 749 000 000	2 749 000 000	2 749 000 000		100%
1 Trésor	125 000 000	125 000 000	125 000 000		100%
2 Don	2 624 000 000	2 624 000 000	2 624 000 000		100%
825950101 Projet de Transformation de l'Agriculture en Afrique de l'Ouest		732 769 979	732 769 979		100%
2 Don		732 769 979	732 769 979		100%
827950201 Projet d'intensification durable des productions agricoles dans les bas-fonds	369 484 090	338 705 469	257 705 469	-81 000 000	76%
1 Trésor	288 484 090	257 705 469	257 705 469		100%
2 Don	81 000 000	81 000 000	0	-81 000 000	0%
827950301 Projet d'aménagement de 1000 ha de périmètres Agro sylvo-pastoraux et halieutiques de Côte d'Ivoire	2 436 000 000	2 436 000 000	2 436 000 000		100%
2 Don	2 436 000 000	2 436 000 000	2 436 000 000		100%
831910101 Projet BIRD-ENCLAVE dans les filières cacao-anacarde	1 200 000 000	1 200 000 000	1 200 000 000		100%
3 Emprunt	1 200 000 000	1 200 000 000	1 200 000 000		100%
837950701 Promotion du Riz Local	450 000 000	442 998 162	192 998 162	-250 000 000	44%
1 Trésor	200 000 000	192 998 162	192 998 162		100%
2 Don	250 000 000	250 000 000	0	-250 000 000	0%
837951001 Projet de production et de traitement des semences certifiées de riz en C.I	5 321 162 518	5 321 162 518	5 321 162 518		100%
1 Trésor	200 000 000	200 000 000	200 000 000		100%
3 Emprunt	5 121 162 518	5 121 162 518	5 121 162 518		100%
837990201 Projet de renforcement des capacités pour le développement durable de la chaîne de valeur du riz	346 400 000	346 400 000	346 400 000		100%
1 Trésor	50 000 000	50 000 000	50 000 000		100%
2 Don	296 400 000	296 400 000	296 400 000		100%
19 MINISTÈRE DE LA CONSTRUCTION, DU LOGEMENT ET DE L'URBANISME	1 820 000 000	1 820 000 000	1 820 000 000		100%
733950201 Projet d'Appui à l'Accélération de l'Accès Durable à l'Eau, à l'Hygiène et à l'Assainissement (PADEHA)	1 820 000 000	1 820 000 000	1 820 000 000		100%
1 Trésor	20 000 000	20 000 000	20 000 000		100%
2 Don	1 800 000 000	1 800 000 000	1 800 000 000		100%
20 MINISTÈRE DU PLAN ET DU DÉVELOPPEMENT	2 809 352 988	4 440 964 327	2 635 663 786	-1 805 300 541	59%
354930101 Planification sociale - Suivi et évaluation	726 800 000	709 999 958	9 999 958	-700 000 000	1%
1 Trésor	26 800 000	9 999 958	9 999 958		100%
2 Don	700 000 000	700 000 000	0	-700 000 000	0%

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
355990201 Suivi et Evaluation mise en oeuvre du PND	125 152 988	1 380 151 934	1 374 851 393	-5 300 541	100%
1 Tresor	125 152 988	340 151 934	340 151 934		100%
2 Don	0	1 040 000 000	1 034 699 459	-5 300 541	99%
464990101 Mise en place Centre d'Excellence Africain -formation statistique/ENSEA	857 400 000	857 400 000	857 400 000		100%
3 Emprunt	857 400 000	857 400 000	857 400 000		100%
689950201 Prog. d'Appui à la Réduction de la Pauvreté et à la réalisation OMD	1 100 000 000				
2 Don	1 100 000 000				
689950401 Programme d'Appui Développement Chaînes de valeurs Inclusives et Promotion Initiatives Locales (PACIPIL)		1 493 412 435	393 412 435	-1 100 000 000	26%
1 Tresor		393 412 435	393 412 435		100%
2 Don		1 100 000 000	0	-1 100 000 000	0%
21 MINISTÈRE DE L'EQUIPEMENT ET DE L'ENTRETIEN ROUTIER	519 878 353 786	561 637 798 922	405 843 490 099	-155 794 308 823	72%
712950178 Projet d'Aménagement de la Baie de Cocody	65 748 000 000	80 748 000 000	80 748 000 000		100%
1 Tresor	13 000 000 000	28 000 000 000	28 000 000 000		100%
3 Emprunt	52 748 000 000	52 748 000 000	52 748 000 000		100%
712950201 Projet Renaissance Infrastructures de CI (PRI-CI)	22 414 100 000	39 785 066 491	39 785 066 491		100%
1 Tresor	20 000 000 000	37 370 966 491	37 370 966 491		100%
2 Don	2 414 100 000	2 414 100 000	2 414 100 000		100%
712960178 Projet d'Appui à la Compétitivité du Grand Abidjan (PACOGA)	3 000 000 000	3 000 000 000	3 000 000 000		100%
3 Emprunt	3 000 000 000	3 000 000 000	3 000 000 000		100%
712960201 Projet d'Infrastructures pour le Développement Urbain et la Compétitivité des Agglomérations Economiques Sécon	26 243 000 000	26 243 000 000	26 243 000 000		100%
1 Tresor	655 000 000	655 000 000	655 000 000		100%
3 Emprunt	25 588 000 000	25 588 000 000	25 588 000 000		100%
733950125 Programme Aménagements Hydrauliques Sécurité Alimentation/UEMOA	102 600 000	102 600 000	102 600 000		100%
2 Don	102 600 000	102 600 000	102 600 000		100%
772960120 Aménagement Route Boundiali-Odiénné-Frontiere Guinée	32 317 217 947	30 767 802 756	19 978 017 507	-10 789 785 249	65%
1 Tresor	4 500 000 000	2 950 584 809	2 950 584 809		100%
3 Emprunt	27 817 217 947	27 817 217 947	17 027 432 698	-10 789 785 249	61%
772960191 Aménagement de la route Tiébissou-Didiévi-Bocanda	6 630 900 000	6 365 095 523	3 447 358 942	-2 917 736 581	54%
1 Tresor	800 000 000	534 195 523	534 195 523		100%
3 Emprunt	5 830 900 000	5 830 900 000	2 913 163 419	-2 917 736 581	50%
772960210 Aménagement de l'autoroute Yamoussoukro-Bouaké	29 690 015 799	28 988 570 915	6 574 611 179	-22 413 959 736	23%
1 Tresor	1 628 265 046	926 820 162	926 820 162		100%
3 Emprunt	28 061 750 753	28 061 750 753	5 647 791 017	-22 413 959 736	20%
772960223 Bitumage Axe Odiénné - Gbeleban	33 776 956 984	33 814 776 966	16 314 345 601	-17 500 431 365	48%
1 Tresor	1 200 000 000	1 237 819 982	1 237 819 982		100%
3 Emprunt	32 576 956 984	32 576 956 984	15 076 525 619	-17 500 431 365	46%
772960240 Projet d'aménagement de la route Toulepleu Zouan-Hounien	27 987 641 832	26 889 920 031	0	-26 889 920 031	0%
1 Tresor	1 097 721 801	0	0		
3 Emprunt	26 889 920 031	26 889 920 031	0	-26 889 920 031	0%
772960328 Aménagement de la route Bouna-Doropo-Frontière Burkina	25 264 200 000	23 591 013 562	15 241 798 157	-8 349 215 405	65%
1 Tresor	4 500 000 000	2 826 813 562	2 826 813 562		100%
3 Emprunt	20 764 200 000	20 764 200 000	12 414 984 595	-8 349 215 405	60%
772960590 Aménagement de la Route Corridor Bamako-Kani-Boundiali-San Pédro	16 682 761 649	17 290 952 302	8 542 584 182	-8 748 368 120	49%
1 Tresor	1 612 650 882	2 220 841 535	2 220 841 535		100%
3 Emprunt	15 070 110 767	15 070 110 767	6 321 742 647	-8 748 368 120	42%
772961301 Construction Ouvrages Métalliques	9 313 835 533	9 061 300 000	0	-9 061 300 000	0%
1 Tresor	252 535 533	0	0		
3 Emprunt	9 061 300 000	9 061 300 000	0	-9 061 300 000	0%
772961525 Travaux de bitumage de la route Boundiali - Tengrela - frontière Mali	5 021 100 000	5 017 198 954	4 996 098 954	-21 100 000	100%
1 Tresor	5 000 000 000	4 996 098 954	4 996 098 954		100%
3 Emprunt	21 100 000	21 100 000	0	-21 100 000	0%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
772961576 Aménagement de l'axe Adzopé-Yakassé-Attobrou	3 941 552 053	3 622 726 080	2 362 380 956	-1 260 345 124	65%
1 Trésor	1 381 952 053	1 063 126 080	1 063 126 080	0	100%
2 Don	600 000 000	600 000 000	0	-600 000 000	0%
3 Emprunt	1 959 600 000	1 959 600 000	1 299 254 876	-660 345 124	66%
772961776 Bitumage Axe Agboville -Cechi	32 817 351 621	31 392 327 147	15 280 287 725	-16 112 039 422	49%
1 Trésor	2 300 000 000	874 975 526	874 975 526	0	100%
3 Emprunt	30 517 351 621	30 517 351 621	14 405 312 199	-16 112 039 422	47%
772962578 Construction Echangeur de l'Amitié Ivoir-Japonaise	8 379 000 000	8 153 120 948	653 120 948	-7 500 000 000	8%
1 Trésor	879 000 000	653 120 948	653 120 948	0	100%
2 Don	7 500 000 000	7 500 000 000	0	-7 500 000 000	0%
772962878 Projet de Transport Urbain d'Abidjan (PTUA)	120 262 440 655	120 262 440 655	120 262 440 655	0	100%
1 Trésor	33 937 000 655	33 937 000 655	33 937 000 655	0	100%
3 Emprunt	86 325 440 000	86 325 440 000	86 325 440 000	0	100%
772963178 Aménagement du Boulevard de Marseille	14 699 740 000	14 123 484 202	6 053 951 998	-8 069 532 204	43%
1 Trésor	1 499 740 000	923 484 202	923 484 202	0	100%
3 Emprunt	13 200 000 000	13 200 000 000	5 130 467 796	-8 069 532 204	39%
772970391 Réhabilitation de la Route Bouaké-Ferké	11 016 367 163	11 016 367 163	11 016 367 163	0	100%
3 Emprunt	11 016 367 163	11 016 367 163	11 016 367 163	0	100%
773910101 Projet Facilitation Commerce Transport Corridor Abj-Lagos (PFCTCAL)	5 824 000 000	10 824 000 000	10 822 162 030	-1 837 970	100%
1 Trésor	5 000 000 000	10 000 000 000	9 998 162 030	-1 837 970	100%
2 Don	824 000 000	824 000 000	824 000 000	0	100%
773960301 Programme d'Aménagement de Routes et de Facilitation du Transport au sein de l'Union du Fleuve Mano	29 761 939 713	30 578 035 227	14 419 297 611	-16 158 737 616	47%
1 Trésor	2 547 060 316	3 363 155 830	3 363 155 830	0	100%
3 Emprunt	27 214 879 397	27 214 879 397	11 056 141 781	-16 158 737 616	41%
22 MINISTÈRE DE L'EDUCATION NATIONALE, DE L' ENSEIGNEMENT TECHNIQUE ET DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE	30 838 403 395	35 145 736 929	28 390 956 227	-6 754 780 702	81%
412950101 Programme Intégré de Pérennisation des Cantines Scolaires/PAM-CI	6 528 772 097	6 528 772 291	2 528 732 291	-4 000 000 000	39%
1 Trésor	2 528 772 097	2 528 732 291	2 528 732 291	0	100%
2 Don	4 000 000 000	4 000 000 000	0	-4 000 000 000	0%
412960401 Projet de construction du Lycée d'excellence de Grand Bassam	5 377 635 000	5 377 635 000	5 377 635 000	0	100%
1 Trésor	377 635 000	377 635 000	377 635 000	0	100%
2 Don	5 000 000 000	5 000 000 000	5 000 000 000	0	100%
421910301 Projet d'Amélioration de la Prestation des Services dans l'Education (PAPSE)	1 400 000 000	1 400 000 000	1 400 000 000	0	100%
1 Trésor	200 000 000	200 000 000	200 000 000	0	100%
2 Don	1 200 000 000	1 200 000 000	1 200 000 000	0	100%
423910190 Projet de Développement de l'Enseignement de Base (PDEB phase I)	2 534 789 791	2 534 789 791	2 534 789 791	0	100%
1 Trésor	182 465 681	182 465 681	182 465 681	0	100%
3 Emprunt	2 352 324 110	2 352 324 110	2 352 324 110	0	100%
432960401 Construction et Equipement de 05 Lycées de Jeunes Filles avec Internats/BID	10 338 630 000	10 338 630 000	10 338 630 000	0	100%
1 Trésor	338 630 000	338 630 000	338 630 000	0	100%
3 Emprunt	10 000 000 000	10 000 000 000	10 000 000 000	0	100%
444970190 Réhabilitation 3 Lycées Prof (Gagnoa, Ferké, Celia)	2 008 842 705	2 520 264 171	1 083 668 904	-1 436 595 267	43%
1 Trésor	122 842 705	634 264 171	634 264 171	0	100%
3 Emprunt	1 886 000 000	1 886 000 000	449 404 733	-1 436 595 267	24%
453960190 Projet Dév Système Formation Professionnel Partenariat Flux Inverses/BID	1 837 920 000	1 837 920 000	1 837 920 000	0	100%
1 Trésor	180 000 000	180 000 000	180 000 000	0	100%
2 Don	157 920 000	157 920 000	157 920 000	0	100%
3 Emprunt	1 500 000 000	1 500 000 000	1 500 000 000	0	100%
453960301 Création et Rénovation d'Ets Enseig Tech & Prof / Fonds Saoudien	1 868 600 000	1 687 382 149	744 196 714	-943 185 435	44%
1 Trésor	400 000 000	218 782 149	218 782 149	0	100%
3 Emprunt	1 468 600 000	1 468 600 000	525 414 565	-943 185 435	36%
453960601 Construction et Equipement du Lycée Professionnel de Daloa/Fonds koweïtien	1 983 003 593	1 983 003 593	1 983 003 593	0	100%
1 Trésor	118 673 593	118 673 593	118 673 593	0	100%
3 Emprunt	1 864 330 000	1 864 330 000	1 864 330 000	0	100%
453980501 Equipement Complémentaire Lycée Professionnel de Man/Projet BADEA 3	895 000 000	937 379 934	562 379 934	-375 000 000	60%
1 Trésor	520 000 000	562 379 934	562 379 934	0	100%
3 Emprunt	375 000 000	375 000 000	0	-375 000 000	0%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
24 MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DE L'HYGIENE PUBLIQUE	65 375 305 000	72 254 246 997	33 513 607 047	-38 740 639 950	46%
621921901 Projet d'Appui à la Redynamisation du Secteur de la Santé (PARSSI)	1 000 000 000	1 000 000 000	0	-1 000 000 000	0%
2 Don	1 000 000 000	1 000 000 000	0	-1 000 000 000	0%
621951701 Projet de Renforcement du Système de Santé en Côte d'Ivoire / KFW		3 280 000 000	0	-3 280 000 000	0%
2 Don		3 280 000 000	0	-3 280 000 000	0%
622950101 Lutte contre le Paludisme	25 796 000 000	26 065 205 002	11 328 147 568	-14 737 057 434	43%
1 Tresor	1 500 000 000	1 769 205 002	1 769 205 002		100%
2 Don	24 296 000 000	24 296 000 000	9 558 942 566	-14 737 057 434	39%
622952001 Renforcement Système de Santé et réponses aux urgences Epidemiques - PRSSE (COMP A)	5 152 582 900	5 100 503 566	2 884 843 322	-2 215 660 244	57%
1 Tresor	628 582 900	576 503 566	565 911 783	-10 591 783	98%
2 Don	2 171 520 000	2 171 520 000	1 112 108 762	-1 059 411 238	51%
3 Emprunt	2 352 480 000	2 352 480 000	1 206 822 777	-1 145 657 223	51%
622952401 Renforcement du système de Santé et Réponse aux urgences épidémiques - PRSSE (COMP B)	7 731 417 100	10 728 234 106	3 978 711 834	-6 749 522 272	37%
1 Tresor	371 417 100	228 234 106	223 497 414	-4 736 692	98%
2 Don	3 128 000 000	4 462 500 000	1 594 034 667	-2 868 465 333	36%
3 Emprunt	4 232 000 000	6 037 500 000	2 161 179 753	-3 876 320 247	36%
622990701 Programme de Lutte Contre la Tuberculose	2 823 800 000	2 922 922 353	2 922 922 353		100%
1 Tresor	200 000 000	299 122 353	299 122 353		100%
2 Don	2 623 800 000	2 623 800 000	2 623 800 000		100%
628950117 Projet d'amélioration services de cardiologie de Bouaké en C.I (PASCBI-CI)	1 050 000 000	1 050 000 000	1 050 000 000		100%
1 Tresor	250 000 000	250 000 000	250 000 000		100%
3 Emprunt	800 000 000	800 000 000	800 000 000		100%
633960178 Construction et Equipement du CHR de Yopougon	2 220 000 000	2 220 000 000	0	-2 220 000 000	0%
3 Emprunt	2 220 000 000	2 220 000 000	0	-2 220 000 000	0%
651990101 Programme de Prise en Charge des Personnes Vivant avec le VIH/SIDA	10 495 000 000	11 243 880 435	11 243 880 435		100%
1 Tresor	1 200 000 000	1 948 880 435	1 948 880 435		100%
2 Don	9 295 000 000	9 295 000 000	9 295 000 000		100%
675910201 Projet de Mise en Oeuvre du Cadre d'Accélération de la Réduction de la Mortalité Maternelle et Néonatale en CI	9 106 505 000	8 643 501 535	105 101 535	-8 538 400 000	1%
1 Tresor	568 105 000	105 101 535	105 101 535		100%
2 Don	8 538 400 000	8 538 400 000	0	-8 538 400 000	0%
26 MINISTÈRE D'ETAT, MINISTÈRE DE LA DEFENSE	10 430 000 000	16 075 723 304	5 551 972 177	-10 523 751 127	35%
211961201 Construction et équipement des hôpitaux militaires et de l'unité d'intervention rapide	10 430 000 000	16 075 723 304	5 551 972 177	-10 523 751 127	35%
1 Tresor	150 000 000	5 795 723 304	5 551 972 177	-243 751 127	96%
3 Emprunt	10 280 000 000	10 280 000 000	0	-10 280 000 000	0%
28 MINISTÈRE DE L'ENVIRONNEMENT ET DU DEVELOPPEMENT DURABLE	5 049 892 373	7 935 111 481	2 557 780 320	-5 377 331 161	32%
741910301 Projet de gestion intégrée des aires protégées	679 000 000	679 000 000	679 000 000		100%
1 Tresor	84 000 000	84 000 000	84 000 000		100%
2 Don	595 000 000	595 000 000	595 000 000		100%
741950801 Amélioration de la résilience des Populations face aux Changements Climatiques	277 800 000	323 100 000	323 100 000		100%
1 Tresor	7 300 000	52 600 000	52 600 000		100%
2 Don	270 500 000	270 500 000	270 500 000		100%
743950401 Projets de gestion des pesticides en Côte d'Ivoire	1 520 033 050	2 303 129 098	604 483 339	-1 698 645 759	26%
1 Tresor	320 033 050	142 035 011	141 635 011	-400 000	100%
2 Don	1 200 000 000	2 161 094 087	462 848 328	-1 698 245 759	21%
841920201 Appui de l'ONU-REDD pr le processus de préparation à la REDD+ de la Côte d'Ivoire	453 000 000	452 584 529	35 584 529	-417 000 000	8%
1 Tresor	36 000 000	35 584 529	35 584 529		100%
2 Don	417 000 000	417 000 000	0	-417 000 000	0%
841920301 Appui de la Banque Mondiale pour le processus de la REDD+	44 359 323	2 121 236 034	763 450 632	-1 357 785 402	36%
1 Tresor	44 359 323	102 627 620	102 627 620		100%
2 Don	0	2 018 608 414	660 823 012	-1 357 785 402	33%
844950428 Projet de Conservation du Parc National de la Comoé	1 755 000 000	1 755 000 000	105 000 000	-1 650 000 000	6%
1 Tresor	105 000 000	105 000 000	105 000 000		100%
2 Don	1 650 000 000	1 650 000 000	0	-1 650 000 000	0%
844950442 Projet Conservation Biodiversite/Complexe Parc National de Tai-Forêt de Grébo-Sapo	320 700 000	301 061 820	47 161 820	-253 900 000	16%
1 Tresor	66 800 000	47 161 820	47 161 820		100%
2 Don	253 900 000	253 900 000	0	-253 900 000	0%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
29 MINISTÈRE DES SPORTS	28 385 822 807	28 385 822 807	4 515 822 807	-23 870 000 000	16%
541960178 Construction du Statde Olympic d'Ebimpe/Abidjan	26 570 000 000	26 570 000 000	4 000 000 000	-22 570 000 000	15%
1 Tresor	4 000 000 000	4 000 000 000	4 000 000 000		100%
2 Don	14 000 000 000	14 000 000 000	0	-14 000 000 000	0%
3 Emprunt	8 570 000 000	8 570 000 000	0	-8 570 000 000	0%
548960178 Construction centre Sportif et culturel Ivoire-Coréen	1 815 822 807	1 815 822 807	515 822 807	-1 300 000 000	28%
1 Tresor	515 822 807	515 822 807	515 822 807		100%
2 Don	1 300 000 000	1 300 000 000	0	-1 300 000 000	0%
30 SECRETARIAT D'ETAT AUPRES DU PREMIER MINISTRE, CHARGE DU BUDGET ET DU PORTEFEUILLE DE L'ETAT	2 050 000 000	2 092 100 000	92 100 000	-2 000 000 000	4%
312990201 Appui au Plan de Réforme des Finances Publiques	2 050 000 000	2 092 100 000	92 100 000	-2 000 000 000	4%
1 Tresor	50 000 000	92 100 000	92 100 000		100%
2 Don	2 000 000 000	2 000 000 000	0	-2 000 000 000	0%
31 MINISTÈRE DES EAUX ET FORÊTS	34 200 000	99 476 940	45 888 940	-53 588 000	46%
844951201 Projet de renforcement des mécanismes de protection de la faune sauvage(Oiseaux d'Eau)	34 200 000	34 161 350	30 161 350	-4 000 000	88%
1 Tresor	30 200 000	30 200 000	30 161 350		100%
2 Don	4 000 000	4 000 000	0	-4 000 000	0%
844951401 Etudes des Eléphants en Conflits avec les Hommes en Côte d'Ivoire		65 315 590	15 727 590	-49 588 000	24%
1 Tresor		15 727 590	15 727 590		100%
2 Don		49 588 000	0	-49 588 000	0%
33 MINISTÈRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE	4 020 548 522	16 741 671 306	14 741 671 306	-2 000 000 000	88%
463960128 Construction Université de Bondoukou		12 721 122 884	12 721 122 884		100%
3 Emprunt		12 721 122 884	12 721 122 884		100%
463990178 Mise en place Centre d'Excellence Africain-Changement climatique/UFHB	650 480 000	650 480 000	650 480 000		100%
3 Emprunt	650 480 000	650 480 000	650 480 000		100%
464990111 Mise en place Centre d'Excellence Africain-Mines et environnement/INPH	1 285 068 522	1 285 068 522	1 285 068 522		100%
3 Emprunt	1 285 068 522	1 285 068 522	1 285 068 522		100%
477980101 Equipement du Centre National de Calcul	2 085 000 000	2 084 999 900	84 999 900	-2 000 000 000	4%
1 Tresor	85 000 000	84 999 900	84 999 900		100%
3 Emprunt	2 000 000 000	2 000 000 000	0	-2 000 000 000	0%
37 MINISTÈRE DU COMMERCE, DE L'INDUSTRIE ET DE LA PROMOTION DES PME	3 400 000 000	3 400 000 000	3 400 000 000		100%
872950501 Projet d'Appui au Renforcement de la Compétitivité du Secteur Industriel (PARCSI)	3 400 000 000	3 400 000 000	3 400 000 000		100%
1 Tresor	400 000 000	400 000 000	400 000 000		100%
2 Don	3 000 000 000	3 000 000 000	3 000 000 000		100%
40 MINISTÈRE DES TRANSPORTS	22 976 116 000	23 976 116 000	23 976 116 000		100%
773950190 Projet d'Appui Modernisation du secteur Transports et facilitation Corridor du commerce Abidjan-Ouaga (PAMOSE)	6 031 596 000	7 031 596 000	7 031 596 000		100%
1 Tresor	1 000 000 000	2 000 000 000	2 000 000 000		100%
2 Don	5 031 596 000	5 031 596 000	5 031 596 000		100%
773960125 Construction du Poste de Contrôle Juxtaposé de Laleraba	2 220 000 000	2 220 000 000	2 220 000 000		100%
1 Tresor	220 000 000	220 000 000	220 000 000		100%
2 Don	2 000 000 000	2 000 000 000	2 000 000 000		100%
776960301 Construction et Equipement de l'Institut de Sécurité Maritime (ISMI)	429 200 000	429 200 000	429 200 000		100%
1 Tresor	50 000 000	50 000 000	50 000 000		100%
2 Don	379 200 000	379 200 000	379 200 000		100%
776960778 Construction du Poste Céréalière du Port Autonome d'Abidjan	14 295 320 000	14 295 320 000	14 295 320 000		100%
3 Emprunt	14 295 320 000	14 295 320 000	14 295 320 000		100%
42 MINISTÈRE DE LA FEMME, DE LA FAMILLE ET DE L'ENFANT	822 000 000	817 127 459	24 627 459	-792 500 000	3%
675950601 Programme de coopération CI-UNICEF protection enfants et adolescents	303 500 000	303 500 000	11 000 000	-292 500 000	4%
1 Tresor	11 000 000	11 000 000	11 000 000		100%
2 Don	292 500 000	292 500 000	0	-292 500 000	0%
676950401 Appui Promotion du Genre, Femme & Famille	518 500 000	513 627 459	13 627 459	-500 000 000	3%
1 Tresor	18 500 000	13 627 459	13 627 459		100%
2 Don	500 000 000	500 000 000	0	-500 000 000	0%
45 MINISTÈRE DE LA SOLIDARITE, DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA LUTTE CONTRE LA PAUVRETE	11 053 073 446	13 019 286 999	10 146 850 884	-2 872 436 115	78%
669950101 Projet Filets sociaux productifs - Banque Mondiale	7 751 773 446	7 424 243 688	7 424 243 688	-310 891 086	96%
1 Tresor	345 039 086	328 400 414	328 400 414		100%
3 Emprunt	7 406 734 360	7 406 734 360	7 095 843 274	-310 891 086	96%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
689950301 Programme Régional pour l'Autonomisation des Femmes et le Dividende au Sahel	3 301 300 000	5 284 152 225	2 722 607 196	-2 561 545 029	52%
1 Tresor	400 000 000	400 000 000	246 145 856	-600 000	100%
2 Don	615 500 000	1 410 473 784	693 307 193	-717 166 591	49%
3 Emprunt	2 285 800 000	3 626 932 585	1 783 154 147	-1 843 778 438	49%
48 MINISTERE DE L'ECONOMIE NUMERIQUE ET DE LA POSTE		1 404 300 000	1 404 300 000		100%
829910101 Projet de solutions numériques pour le désenclavement des zones rurales et l'E-Agriculture		1 404 300 000	1 404 300 000		100%
1 Tresor		154 300 000	154 300 000		100%
2 Don		1 250 000 000	1 250 000 000		100%
49 MINISTERE DE LA PROMOTION DE LA JEUNESSE ET DE L'EMPLOI DES JEUNES	7 507 416 541	7 482 800 303	3 518 009 410	-3 964 790 893	47%
512940101 Projet de création d'emplois jeunes et de dévpt des compétences	6 666 096 541	6 662 930 324	3 498 139 431	-3 164 790 893	53%
1 Tresor	166 096 541	162 930 324	162 930 324		100%
3 Emprunt	6 500 000 000	6 500 000 000	3 335 209 107	-3 164 790 893	51%
552990101 Enable Youth Côte d'Ivoire	841 320 000	819 869 979	19 869 979	-800 000 000	2%
1 Tresor	41 320 000	19 869 979	19 869 979		100%
3 Emprunt	800 000 000	800 000 000	0	-800 000 000	0%
50 MINISTERE DE L'HYDRAULIQUE	61 097 449 486	59 878 645 863	22 263 906 392	-37 614 739 471	37%
731950501 Projet Hydraulique et Assainissement pour le Millenaire	4 772 804 000	4 621 865 612	1 454 925 950	-3 166 939 662	31%
1 Tresor	1 384 304 000	1 233 365 612	1 233 365 612		100%
2 Don	3 388 500 000	3 388 500 000	221 560 338	-3 166 939 662	7%
732950117 Renforcement AEP Tafiré et localités environnantes (BIDC-BOARD)	1 052 661 765	1 213 835 859	977 735 859	-236 100 000	81%
1 Tresor	845 661 765	553 306 334	553 306 334		100%
3 Emprunt	207 000 000	660 529 525	424 429 525	-236 100 000	64%
732950120 AEP Localités Nord-Est et Nord-Ouest (UEMOA-BID)	1 674 200 000	1 499 556 447	185 356 447	-1 314 200 000	12%
1 Tresor	290 000 000	115 356 447	115 356 447		100%
3 Emprunt	1 384 200 000	1 384 200 000	70 000 000	-1 314 200 000	5%
732950128 AEP des villes de Bouna et Bondoukou	7 279 868 121	7 534 527 088	4 981 285 246	-2 553 241 842	66%
1 Tresor	688 968 121	943 627 088	943 627 088		100%
3 Emprunt	6 590 900 000	6 590 900 000	4 037 658 158	-2 553 241 842	61%
732950140 AEP District des Montagnes	2 613 654 431	1 587 668 077	102 712 948	-1 484 955 129	6%
1 Tresor	1 041 654 431	15 668 077	15 668 077		100%
3 Emprunt	1 572 000 000	1 572 000 000	87 044 871	-1 484 955 129	6%
732950171 Renforcement de l'AEP de la ville d'Aboisso et de ses localités environnantes	3 743 013 348	3 625 110 258	14 289 800	-3 610 820 458	0%
1 Tresor	124 966 248	7 063 158	7 063 158		100%
3 Emprunt	3 618 047 100	3 618 047 100	7 226 642	-3 610 820 458	0%
732950176 AEP de la ville d'Adzopé (Fonds kowetien)	8 753 647 821	9 059 701 082	2 604 838 702	-6 454 862 380	29%
1 Tresor	113 721 563	419 774 824	419 774 824		100%
3 Emprunt	8 639 926 258	8 639 926 258	2 185 063 878	-6 454 862 380	25%
732960201 Projet de Renforcement de l'Alimentation en Eau Potable en Milieu Urbain	11 652 000 000	11 652 000 000	11 652 000 000		100%
1 Tresor	500 000 000	500 000 000	500 000 000		100%
3 Emprunt	11 152 000 000	11 152 000 000	11 152 000 000		100%
732960261 AEP de la ville d'Abengourou et des localités environnantes	7 845 600 000	7 406 311 140	182 691 140	-7 223 620 000	2%
1 Tresor	618 000 000	178 711 140	178 711 140		100%
3 Emprunt	7 227 600 000	7 227 600 000	3 980 000	-7 223 620 000	0%
733950120 Réalisation de 200 forages (don Saoudien)	1 710 000 000	1 678 070 300	108 070 300	-1 570 000 000	6%
1 Tresor	140 000 000	108 070 300	108 070 300		100%
2 Don	1 570 000 000	1 570 000 000	0	-1 570 000 000	0%
733950130 AEP régions Gôh et Marahoué (RPE)	10 000 000 000	10 000 000 000	0	-10 000 000 000	0%
3 Emprunt	10 000 000 000	10 000 000 000	0	-10 000 000 000	0%
51 MINISTERE DES RESSOURCES ANIMALES ET HALIEUTIQUES	11 175 802 525	11 220 306 947	1 671 626 165	-9 548 680 782	15%
776960678 Construction Débarcadère de Grand-Lahou	604 203 627	604 195 428	118 495 428	-485 700 000	20%
1 Tresor	118 503 627	118 495 428	118 495 428		100%
2 Don	485 700 000	485 700 000	0	-485 700 000	0%
857920155 Projet appui renforcement moyens d'existence communautés de pêche lac de Buyo	239 700 000	239 218 774	64 518 774	-174 700 000	27%
1 Tresor	65 000 000	64 518 774	64 518 774		100%
2 Don	174 700 000	174 700 000	0	-174 700 000	0%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
857950501 Appui à la Gestion Durable des Ressources Halieutiques	830 100 000	909 137 322	551 306 540	-357 830 782	61%
1 Tresor	280 000 000	309 386 756	231 220 000	-78 166 756	75%
2 Don	550 100 000	599 750 566	320 086 540	-279 664 026	53%
857951101 Projet Approche Ecosytémique des pêches	562 500 000	561 298 568	28 798 568	-532 500 000	5%
1 Tresor	30 000 000	28 798 568	28 798 568		100%
2 Don	532 500 000	532 500 000	0	-532 500 000	0%
857951201 Projet de dévpt durable pêche et acquaculture en C.I	491 900 000	491 899 933	44 999 933	-446 900 000	9%
1 Tresor	45 000 000	44 999 933	44 999 933		100%
2 Don	446 900 000	446 900 000	0	-446 900 000	0%
857951301 Projet de relance de la production piscicole continentale	626 700 000	626 099 599	149 399 599	-476 700 000	24%
1 Tresor	150 000 000	149 399 599	149 399 599		100%
2 Don	476 700 000	476 700 000	0	-476 700 000	0%
857960178 Construction et Gestion du débarcadère de Locodjro	831 050 000	827 011 300	96 511 300	-730 500 000	12%
1 Tresor	100 550 000	96 511 300	96 511 300		100%
2 Don	730 500 000	730 500 000	0	-730 500 000	0%
859960155 Projet d'aménagement site débarcadère et construction marché central Sassandra	6 989 648 898	6 961 446 023	617 596 023	-6 343 850 000	9%
1 Tresor	662 798 898	662 798 898	617 596 023	-17 000 000	97%
2 Don	6 326 850 000	6 326 850 000	0	-6 326 850 000	0%
72 MINISTÈRE DE L'ASSAINISSEMENT ET DE LA SALUBRITE		403 733 000	403 733 000		100%
742970178 Projet d'Amélioration Durable de la Situation de l'Assainissement et du Drainage des eaux pluviales de la ville d'Abidjan (PADSAD)		403 733 000	403 733 000		100%
1 Tresor		40 600 000	40 600 000		100%
3 Emprunt		363 133 000	363 133 000		100%
Projets non cofinances	783 461 957 491	695 985 014 640	608 514 942 880	-87 470 071 760	87%
01 REPRESENTATION NATIONALE	690 641 166	690 641 166	690 641 166		100%
111980101 Réhabilitation et équipement de l'Assemblée Nationale	690 641 166	690 641 166	690 641 166		100%
02 PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE	13 986 959 148	82 427 231 731	82 427 231 731		100%
121910201 Opération diverses dépenses d'investissement	0	31 726 499 822	31 726 499 822		100%
121951001 DGBF - Régularisation Avances de Trésorerie Invest / PR - ACCT	0	3 452 047 214	3 452 047 214		100%
121951201 DGBF-Régularisation avances Trésorerie Invest PR - TGIR	0	29 908 823 956	29 908 823 956		100%
121970190 Réhabilitation résidences présidentielles à l'intérieur	1 251 486 686	1 251 486 686	1 251 486 686		100%
121970301 Réhabilitation Esplanade Présidence	7 526 264 027	7 526 264 027	7 526 264 027		100%
251980901 Equipement des structures de défense et de sécurité/CNS	5 000 000 000	7 630 992 621	7 630 992 621		100%
457910101 Opération de Suivi et Réinsertion/Cellule Coordination Suivi Réinsertion	0	657 484 000	657 484 000		100%
676990701 Programme de Valorisation des Compétences Féminines	100 000 000	197 187 500	197 187 500		100%
864920101 Mise en place Infrastructure Nationale Données Géospatiales/CNTIG	109 208 435	76 445 905	76 445 905		100%
06 PRIMATURE ET SERVICES RATTACHES	45 498 489 275	28 046 837 298	19 519 396 298	-8 527 441 000	70%
122950401 DGBF-Régularisation avances Trésorerie Invest PSR- PGT	0	100 000 000	100 000 000		100%
122950701 DGBF-Régularisation avances Trésorerie Invest PSR- TGIR	0	234 000 000	234 000 000		100%
122960201 Travaux d'urgence Primature	0	4 850 000 000	4 850 000 000		100%
122980401 Equipement de la Primature	176 500 000	360 500 000	360 500 000		100%
312970601 Acquisition du siège de la Brigade de Lutte contre la Corruption	200 000 000	150 000 000	150 000 000		100%
361920701 Prog d'Appui à la Gouvernance	0	69 902 532	69 902 532		100%
361920801 Programme d'Appui au Renforcement des Capacités Institutionnelles et à la Modernisation de l'Etat	300 000 000	0	0		0%
361930301 Programme pour l'amélioration de la Coordination des Actions de Renforcement des Capacités	100 000 000	100 000 000	100 000 000		100%
361990101 Programme National Multisectoriel de Nutrition/Secteur Gouvernance Primature	707 865 996	707 865 996	707 865 996		100%
444970223 Projet Reconstruction Post-Confli/Réhabilitation Lycée Professionnel Odienné (LPO)	269 668 362	230 113 853	230 113 853		100%
453960128 Construction Centre de Formation Prof Agriculture et Pêche Bouna	2 221 058 317	2 221 058 317	2 221 058 317		100%
453960141 Construction du Centre de Formation Professionnelle en agriculture, élevage et peche de Zouan-Hounien	1 433 955 600	1 433 955 600	1 433 955 600		100%
512910101 Mise en oeuvre Infrastructures Jeux de la Francophonie	22 000 000 000	0	0		0%
512950701 Huitième (8ème) jeux de la francophonie	575 000 000	575 000 000	575 000 000		100%
669920101 CMU / SNEDAI	500 000 000	0	0		0%
719950101 Divers Investissements (SNEDAI / GE)	8 487 000 000	8 487 000 000	8 487 000 000		100%
939940101 Programme de Conversion de Dettes (PCD-CI/Espagne)	8 527 441 000	8 527 441 000	0	-8 527 441 000	0%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
08 MEDiateur DE LA REPUBLIQUE	141 327 612	141 327 612	141 327 612		100%
143970201 Projet d'Extension des Bâtiments du Médiateur de la République	141 327 612	141 327 612	141 327 612		100%
11 COMMISSION ELECTORALE INDEPENDANTE	103 596 175	7 875 969 175	7 875 969 175		100%
374950601 Organisation des Consultations Electorales/CEI	0	7 772 373 000	7 772 373 000		100%
374960101 Construction et équipement du siège de la Commission Electorale Indépendante	103 596 175	103 596 175	103 596 175		100%
12 MINISTÈRE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES	25 549 769 423	28 882 354 534	28 737 300 619	-145 053 915	99%
312910201 Mise en œuvre des Réformes du Doing Business	481 050 000	481 050 000	360 787 500	-120 262 500	75%
312930301 Programme de développement du Secteur financier (PDSFI)	200 711 971	154 151 300	129 359 885	-24 791 415	84%
312950601 DGBF-Régularisation avances Trésorerie Invest MEF-PGT	0	1 499 785 583	1 499 785 583		100%
312950701 DGBF - Régularisation Avances de Trésorerie Invest MEF - ACCT	0	1 539 024 556	1 539 024 556		100%
312970501 Réhabilitation VIII ème et IXème Etages Immeuble SCIAM	483 226 568	660 393 122	660 393 122		100%
312970701 Aménagement et Equipement Services de Promotion Economique extérieur	32 604 831	17 815 981	17 815 981		100%
312980501 Système d'Information Economique et Financière (DGE)	65 209 660	65 209 657	65 209 657		100%
312980701 Projet Migration logiciel GESPERS vers ORACLE/SNDI	15 516 182	15 516 182	15 516 182		100%
324970190 Projet de Construction de 22 Postes comptables	205 564 438	609 722 120	609 722 120		100%
324970301 Réhabilitation Immeuble Ex-BCEAO	100 000 000	0	0		0%
324980501 Mise en place du Compte Unique du Trésor	526 934 697	426 922 492	426 922 492		100%
326951201 Réstructuration banques et établissements financiers	13 000 000 000	13 000 000 000	13 000 000 000		100%
332920101 Appui à la cellule de coopération Cote d'Ivoire -Union Européenne	279 639 212	279 615 079	279 615 079		100%
353930601 Fonds d'Etudes	10 000 000 000	9 973 879 787	9 973 879 787		100%
815920101 Projet d'Appui au Développement Institutionnel du Secteur Privé (PASP)	33 350 000	33 306 811	33 306 811		100%
815951301 Projet Développement du Secteur Privé	125 961 864	125 961 864	125 961 864		100%
14 MINISTÈRE DU PÉTROLE, DE L'ENERGIE ET DES ENERGIES RENOUVELABLES	3 857 695 831	3 167 264 712	3 167 264 652	-60	100%
713920101 Mise en oeuvre activités du Doing Business / MPEDER	415 230 000	415 230 000	415 230 000		100%
713980101 Projet d'Informatisation du Ministère Pétrole & Energie	350 465 831	350 034 712	350 034 652	-60	100%
725990101 Prog Renforcement du Secteur de l'électricité en C.I	700 000 000	700 000 000	700 000 000		100%
752980201 Equipement Laboratoire d'analyse des produits petroliers	92 000 000	92 000 000	92 000 000		100%
764950501 Programme National d'Electrification Rurale(PRONER)	1 500 000 000	1 050 000 000	1 050 000 000		100%
764980201 Appui aux branchements électriques sociaux	800 000 000	560 000 000	560 000 000		100%
15 MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR ET DE LA SECURITE	39 808 391 642	31 489 195 821	29 963 666 108	-1 525 529 713	95%
251910123 Prj Dév Sécurité - Cons. Régional du Folon (Minignan)	20 000 000	15 000 000	15 000 000		100%
251910131 Prj Dévpt de la Sécurité - Commune de Zoukougbeu	10 160 000	7 620 000	7 620 000		100%
251910211 Prj Dev de la sécurité - Commune de Kokumbo	5 178 000	3 883 500	3 883 500		100%
251910217 Prj Dévpt de la Sécurité - Commune de Bouaké	33 462 608	25 096 956	25 096 956		100%
251910235 Prj Dév Sécurité - Cons. Régional de la Marahoué (Bouaflé)	25 000 000	18 750 000	18 750 000		100%
251910242 Prj Dév Sécurité - Cons. Régional du Guémon (Duekoué)	23 132 000	17 349 000	17 349 000		100%
251910271 Prj Dév Sécurité - Cons. Régional du Sud-Comoé (Aboisso)	40 000 000	30 000 000	30 000 000		100%
251910311 Prjt Dévpt de la Sécurité- District de Yamoussoukro	30 000 000	22 500 000	22 500 000		100%
251910322 Prj Dévpt de la Sécurité - Commune de Borotou	800 000	600 000	600 000		100%
251910331 Prj Dév Sécurité - Cons. Régional du Haut-Sassandra (Daloa)	13 304 000	9 978 000	9 978 000		100%
251910335 Prj Dev de la sécurité - Commune de Bonon	2 600 000	1 950 000	1 950 000		100%
251910351 Prj Dév Sécurité - Cons. Régional du Loh-Djiboua (Divo)	3 000 000	2 250 000	2 250 000		100%
251910371 Prjt Dévpt de la Sécurité - Commune de Grand Bassam	17 000 000	12 750 000	12 750 000		100%
251910421 Prj Dévpt de la Sécurité - Commune de Sifié	12 902 000	9 676 500	9 676 500		100%
251910425 Prj Dév Sécurité - Cons. Régional du Bagoué (Boudiali)	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
251910432 Prj Dév Sécurité - Cons. Régional du Gôh (Gagnoa)	28 000 000	21 000 000	21 000 000		100%
251910471 Prjt Dévpt de la Sécurité- Commune de Maféré	16 487 000	12 365 250	12 365 250		100%
251910514 Prj Dév Sécurité - Cons. Régional du Moronou (Bongouanou)	12 000 000	9 000 000	9 000 000		100%
251910528 Prj Dév Sécurité - Cons. Régional du Bounkani (Bouna)	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
251910532 Prj Dévpt de la Sécurité - Commune de Ouragahio	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
251910551 Prj Dévpt de la Sécurité - Commune de Guitry	16 000 000	12 000 000	12 000 000		100%
251910576 Prj Dév Sécurité - Cons. Régional de l'Agneby-Tiassa (Agboville)	59 982 000	44 986 500	44 986 500		100%
251910614 Prj Dév Sécurité - Cons. Régional du Belier (Didiévi)	69 700 000	52 275 000	52 275 000		100%
251910617 Prj Dév Sécurité - Cons. Régional du Hambol (Katiola)	50 000 000	37 500 000	37 500 000		100%
251910625 Prj Dev de la sécurité - Commune de Dikodougou	26 510 000	19 882 500	19 882 500		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 834 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
251910628 Prj Dév Sécurité - Cons. Régional de la Gontougo (Bondoukou)	40 000 000	30 000 000	30 000 000		100%
251910651 Prj Dévpt de la Sécurité - Commune de Zikisso	4 525 760	3 394 320	3 394 320		100%
251910717 Prj Dév Sécurité - Cons. Régional du Gbêké (Bouaké)	56 000 000	42 000 000	42 000 000		100%
251910823 Prj Dévpt de la Sécurité - Commune de Samatiguila	5 000 000	3 750 000	3 750 000		100%
251910825 Prj Dévpt de la Sécurité - Commune de Kasséré	3 000 000	2 250 000	2 250 000		100%
251910855 Prj Dév Sécurité - Cons. Régional de la Nawa (Soubré)	2 400 000	1 800 000	1 800 000		100%
251910878 Prj Dév de la sécurité - commune de Tiassalé	14 394 363	10 794 333	10 794 333		100%
251911055 Prj Dév Sécurité - Cons. Régional du Gbôklé (Sassandra)	28 282 029	21 211 522	21 211 522		100%
251911225 Prj de Dév. de la Sécurité/Commune de Kong	0	64 000 000	64 000 000		100%
251950201 Programme d'Urgence Sécurité	7 036 656 666	11 050 668 200	9 562 308 487	-1 488 359 713	87%
251980101 Equipement Sécurité Intérieure	5 000 000 000	5 140 748 724	5 140 748 724		100%
253920101 Mise en Place du Système Intégré de Gestion des Applications et Procédures de police (SIGAPP)	4 800 000 000	975 947 394	975 947 394		100%
253960290 Construction et Equipement de Commissariats de l'Intérieur du Pays	2 500 000 000	832 136 050	832 136 050		100%
253960401 Extension de Bâtiments à la Direction de la Police Eco. et Financière	100 000 000	9 250 311	9 250 311		100%
253960501 Construction et Equipement Centre de Formation de la DTSI	450 000 000	44 643 287	44 643 287		100%
253960578 Construction et Equipement de Commissariats à Abidjan	1 025 000 000	699 006 365	699 006 365		100%
253960601 Constructon et Equipement d'un Centre de Formaiton Continue	500 000 000	0	0		
253960701 Construction et Equipement d'un Hôpital de Police	500 000 000	0	0		
253960801 Construction du Siège de l'Inspection Générale des Services de Police	500 000 000	0	0		
253961001 Construction et Equipement du Magasin Central et d'une Armurerie	350 000 000	0	0		
253970101 Réfection de Commissariats	2 052 512 170	123 824 002	123 824 002		100%
253980101 Equipement des Commissariats	835 752 477	444 535 336	444 535 336		100%
253980401 Equipement de la Police en Matériel Radio Téléphonie	1 500 000 000	449 337 508	449 337 508		100%
253980701 Acquisition de véhicules Police / Direction du Patrimoine de l'Etat	3 899 699 470	4 684 290 521	4 684 290 521		100%
258990101 Projet d'Appui à la Formation continue de la Police Nationale	100 000 000	100 000 000	100 000 000		100%
293960290 Construction et Equip infrastructures de protection civile	1 835 685 891	1 369 715 473	1 369 715 473		100%
314920401 Mise en oeuvre activités du Doing Business / MEMIS	139 530 000	139 530 000	139 530 000		100%
314950201 DGBF-Régularisation avances Trésorerie Invest MEMI- ACCT	0	910 392 888	910 392 888		100%
314950401 DGBF - Régularisation Avances de Trésorerie Invest MEMI - PGA	0	1 000 260 780	1 000 260 780		100%
314960101 Construction d'un bâtiment annexe au cabinet MEMIS	1 637 273 589	0	0		
371960790 Construction bureaux et résidences Préfectures et Sous-Préfectures	453 375 200	0	0		
372970290 Const, Réhab et Equipt Bureaux et résidences Préfectures	930 137 300	626 532 193	626 532 193		100%
373970190 Const, Réhab et Equipt Bureaux et résidences Sous Préfectures	1 429 999 000	2 090 904 209	2 053 734 209	-37 170 000	98%
382950178 Renforcement des Communes pour cohésion sociale du Gd Abidjan	62 960 000	95 790 383	95 790 383		100%
382950290 Provision pour Investissement des Collectivités	1 394 430 119	0	0		
382990190 Devpt des ressources Humaines pour renforcement adm locale zones Centre et Nord	76 560 000	113 568 816	113 568 816		100%
16 MINISTÈRE DE LA FONCTION PUBLIQUE	669 900 166	563 009 353	563 009 353		100%
313920101 Mise en oeuvre activités du Doing Business / MFPMA	175 870 000	175 870 000	175 870 000		100%
341980101 Projet de numérisation des archives	203 068 852	96 273 045	96 273 045		100%
348970101 Réhabilitation et Equipement Ecole Nationale d'Administration	200 000 000	200 000 000	200 000 000		100%
817960290 Const Réhab Equip Dir Régionales et Antennes de la Fonction Publique	90 961 314	90 866 308	90 866 308		100%
17 MINISTÈRE DE LA JUSTICE ET DES DROITS DE L'HOMME	18 217 695 888	21 654 247 646	18 354 247 645	-3 300 000 001	85%
131920401 Programme Justice/ 2ème C2D	14 700 000 000	18 000 000 000	14 700 000 000	-3 300 000 000	82%
131920601 DAAF / Opérations d'urgences	216 385 879	176 186 048	176 186 048		100%
131920701 DAAF / Activités institutionnelles	200 000 000	200 000 000	200 000 000		100%
131950201 Programme Spécial Justice	300 000 000	288 814 900	288 814 900		100%
131950301 DGBF-Régularisation avances Trésorerie Invest MEMJ-PGT	0	82 166 066	82 166 066		100%
131980101 Acquisition et Equipement du Siège du Centre National de Documentation Juridique	236 895 884	200 887 710	200 887 710		100%
132960401 Acquisition de terrains	400 000 000	389 952 500	389 952 500		100%
134950201 Appui Réforme & modernisat* système judic. & pénitent.	699 920 000	569 695 678	569 695 678		100%
134960190 Construction et Equipement des Tribunaux et Résidences	30 000 000	29 968 873	29 968 873		100%
134960978 Construction du Tribunal d'Abobo	200 000 000	499 792 461	499 792 461		100%
134970190 Réfection des Tribunaux et Résidences	68 149 003	68 149 003	68 149 002	-1	100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
281960101 Construction de Prisons de Haute Sécurité	300 000 000	282 337 552	282 337 552		100%
281960190 Construction, Réhab et Equip des MAC	521 000 000	520 999 312	520 999 312		100%
281970214 Réhabilitation et équipement Ferme pénitentiaire de Saliakro	48 162 029	48 161 617	48 161 617		100%
281970276 Réhabilitation MAC et cité pénitentiaire d'Adzopé	42 673 423	42 673 000	42 673 000		100%
281970278 Réfection et réaménagement de la MACA	100 000 000	99 955 450	99 955 450		100%
282970178 Réhabilitation Centre de rééducation Dabou	154 509 670	154 507 476	154 507 476		100%
18 MINISTÈRE DE L'AGRICULTURE ET DU DEVELOPPEMENT RURAL	5 822 130 321	15 150 517 274	6 150 517 274	-9 000 000 000	41%
811910111 Prj Dev Prd & Commerce - District de Yamoussoukro	105 000 000	78 750 000	78 750 000		100%
811910223 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Minignan	2 718 149	2 038 612	2 038 612		100%
811910321 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Sifié	10 000 674	7 500 506	7 500 506		100%
811910323 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Madinani	29 675 846	22 256 885	22 256 885		100%
811910351 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Fresco	3 960 000	2 970 000	2 970 000		100%
811910361 Prj Dev Prd & Commerce - Commune d'Agniblékrou	48 959 000	36 719 250	36 719 250		100%
811910376 Prj Dev Prd & Commerce - Commune d'Agboville	24 394 046	18 295 535	18 295 535		100%
811910422 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Touba	4 000 000	3 000 000	3 000 000		100%
811910423 Prj Dev Prd & Commerce - Commune d'Odienné	0	9 843 750	9 843 750		100%
811910451 Prj Dev Prd & Commerce - Commune d'Hiré	19 467 406	14 600 555	14 600 555		100%
811910511 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Toumodi	5 422 000	4 066 500	4 066 500		100%
811910522 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Guintéguéla	15 000 225	11 250 169	11 250 169		100%
811910523 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Gouli	11 966 404	8 974 803	8 974 803		100%
811910531 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Bédiala	6 000 000	4 500 000	4 500 000		100%
811910535 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Gohiatla	14 424 000	10 818 000	10 818 000		100%
811910541 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Kouibly	35 974 317	26 980 738	26 980 738		100%
811910542 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Tai	9 491 603	7 117 753	7 117 753		100%
811910551 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Zikisso	3 000 000	2 250 000	2 250 000		100%
811910555 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Grand-Zattry	2 299 000	1 724 250	1 724 250		100%
811910561 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Bédié	13 000 000	9 750 000	9 750 000		100%
811910576 Prj Dev Prd & Commerce - Commune d'Akoupé	6 302 088	4 726 566	4 726 566		100%
811910611 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Tiébissou	5 000 000	3 750 000	3 750 000		100%
811910614 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de M'bahiakro	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
811910617 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Diabo	10 678 635	8 007 908	8 007 908		100%
811910622 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Koonan	7 798 107	5 847 800	5 847 800		100%
811910625 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Gbon	14 000 000	10 500 000	10 500 000		100%
811910632 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Guibéroua	25 000 000	18 750 000	18 750 000		100%
811910641 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Gbonné	15 500 000	11 625 000	11 625 000		100%
811910642 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Bloléquin	6 000 031	4 499 423	4 499 423		100%
811910651 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Guitry	9 500 000	7 125 000	7 125 000		100%
811910655 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Grabo	13 000 000	9 750 000	9 750 000		100%
811910676 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Yakassé-Attobrou	2 000 000	1 500 000	1 500 000		100%
811910711 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Didiévi	9 427 000	7 070 250	7 070 250		100%
811910714 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Tiélémekro	13 000 000	9 750 000	9 750 000		100%
811910717 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Djébonoua	15 000 000	11 250 000	11 250 000		100%
811910732 Prj Dev Prd & Commerce-Cons. Régional du Gôh (Gagnoa)	50 000 000	37 500 000	37 500 000		100%
811910741 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Facobly	30 000 000	22 500 000	22 500 000		100%
811910742 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Toulepleu	11 000 000	8 250 000	8 250 000		100%
811910751 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Divo	20 000 000	15 000 000	15 000 000		100%
811910755 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Sassandra	16 250 000	12 187 500	12 187 500		100%
811910776 Prj Dev Prd & Commerce - Commune Afféry	9 000 000	6 750 000	6 750 000		100%
811910814 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Bongouanou	5 000 000	3 750 000	3 750 000		100%
811910823 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Séguélon	3 924 514	2 943 386	2 943 386		100%
811910828 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Transua	8 000 000	6 000 000	6 000 000		100%
811910835 Prj Dev Prd & Commerce-Cons. Régional de la Marahoué (Bouafé)	25 000 000	18 750 000	18 750 000		100%
811910841 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Man	16 230 000	12 172 500	12 172 500		100%
811910842 Prj Dev Prd & Commerce-Cons. Régional du Cavally (Guiglo)	87 784 410	65 838 308	65 838 308		100%
811910851 Prj Dev Prd & Commerce-Cons. Régional du Lôh-Djiboua (Divo)	12 000 000	9 000 000	9 000 000		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
811910855 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Buyo	15 000 000	11 250 000	11 250 000		100%
811910871 Prj Dev Prd & Commerce - Commune d'Ayamé	5 000 000	3 750 000	3 750 000		100%
811910876 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Rubino	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
811910911 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Tié-N'Diébro	5 000 423	3 749 817	3 749 817		100%
811910914 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Dimbokro	25 000 000	18 750 000	18 750 000		100%
811910917 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Bodokro	8 000 000	6 000 000	6 000 000		100%
811910928 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Bondoukou	26 999 934	20 249 951	20 249 951		100%
811910931 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Gboguhé	19 572 000	14 679 000	14 679 000		100%
811910932 Prj Dévpt Prod & Commerce - Commune de Ouragahio	2 867 087	2 150 029	2 150 029		100%
811910935 Prj Dév Prod & Commerce/ Commune de Bonon	18 500 000	13 875 000	13 875 000		100%
811910941 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Sangouiné	8 034 895	6 025 368	6 025 368		100%
811910942 Prj Dev Prd et Commerce-Cons. Régional du Guémon (Duekoué)	38 492 377	28 869 283	28 869 283		100%
811910951 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Lakota	13 939 000	10 454 250	10 454 250		100%
811910971 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Maféré	3 000 000	2 250 000	2 250 000		100%
811911014 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Ouéllé	11 000 000	8 250 000	8 250 000		100%
811911021 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Morondo	1 777 284	1 332 963	1 332 963		100%
811911028 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Sandégué	22 510 576	16 882 932	16 882 932		100%
811911031 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Saïoua	7 598 000	5 698 500	5 698 500		100%
811911114 Prj Dev Prd & Commerce - Commune d'Anoumaba	6 000 000	4 500 000	4 500 000		100%
811911117 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Dabakala	5 485 001	4 113 751	4 113 751		100%
811911121 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Sarhala	28 400 000	21 300 000	21 300 000		100%
811911141 Prj Dev Prd & Commerce - Commune Sipilou	15 000 000	11 250 000	11 250 000		100%
811911155 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de San Pedro	10 411 279	7 807 418	7 807 418		100%
811911171 Prj Dev Prd et Commerce-Cons. Régional du Sud-Comoe (Aboisso)	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
811911176 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Azaguié	15 869 493	11 902 120	11 902 120		100%
811911223 Prj Dev Prd et Commerce-Cons. Régional du Kabadougou (Odienné)	22 183 896	16 637 922	16 637 922		100%
811911225 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Boundiali	28 348 088	21 261 066	21 261 066		100%
811911241 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Danané	14 381 000	10 785 750	10 785 750		100%
811911255 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Grand-Bereby	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
811911276 Prj Dévpt Prod & Commerce - Commune de Taabo	29 500 000	22 125 000	22 125 000		100%
811911278 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Tiassalé	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
811911317 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Niakara	9 000 000	6 750 000	6 750 000		100%
811911323 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Samatiguila	25 000 000	18 750 000	18 750 000		100%
811911328 Prj Dev Prd et Commerce-Cons. Régional du Bounkani (Bouna)	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
811911355 Prj Dev Prd et Commerce-Cons. Régional de la Nawa (Soubré)	30 000 000	22 500 000	22 500 000		100%
811911376 Projet de Dev.Prod. et Commerce- Conseil Regional de la Mé (Adzopé)	0	45 000 000	45 000 000		100%
811911414 Prj Dev Prd & Commerce - Commune d'Ettrokro	3 580 151	2 684 755	2 684 755		100%
811911423 Prj Dévpt Prod et Commerce - Commune de Dioulatiédougou	16 147 151	12 108 749	12 108 749		100%
811911425 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Komborodougou	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
811911521 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Dianra	16 476 173	12 357 130	12 357 130		100%
811911528 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Bouna	44 000 000	33 000 000	33 000 000		100%
811911578 Prj Dev Prd & Commerce - Commune d'Alépé	10 394 709	7 796 032	7 796 032		100%
811911614 Prj Dev Prd et Commerce-Cons. Régional du N'zi (Dimbokro)	20 000 000	15 000 000	15 000 000		100%
811911625 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Karakoro	740 930	555 698	555 698		100%
811911714 Prj Dev Prd et Commerce-Cons. Régional de Belier (Didiévi)	45 000 000	33 750 000	33 750 000		100%
811911814 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Bocanda	20 000 000	15 000 000	15 000 000		100%
811911825 Prj Dev Prd et Commerce-Cons. Régional du Poro (Korhogo)	95 000 261	71 250 196	71 250 196		100%
811911917 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Katiola	7 894 535	5 920 112	5 920 112		100%
811912025 Prj Dev Prd et Commerce-Cons. Régional du Bagoué (Boundiali)	14 224 325	10 668 244	10 668 244		100%
811912078 Prj Dév Prod & Commerce/Commune de Grand Lahou	24 296 223	18 219 738	18 219 738		100%
811912117 Prj Dev Prd et Commerce-Cons. Régional du Gbéké (Bouaké)	145 139 000	108 854 250	108 854 250		100%
811912125 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Tengrela	5 398 000	4 048 500	4 048 500		100%
811912178 Prj Dév Prod & Commerce / Commune d'Anyama	30 000 000	22 500 000	22 500 000		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
811912214 Commerce-Commune de M'batto	19 000 000	14 250 000	14 250 000		100%
811912225 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Napié	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
811912417 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Botro	7 000 000	5 250 000	5 250 000		100%
811912425 Pjt Dévpt Prod et Commerce - Commune de Kong	0	345 000 000	345 000 000		100%
811912525 Pjt Dévpt Prod et Commerce - Commune de Koumbala	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
811912917 Prj Dev Prd & Commerce - Commune de Satama-Sokoro	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
819950117 Appui à la Production Agricole et à la Commercialisation (PROPACOM)-Bouaké	150 000 000	150 000 000	150 000 000		100%
821910201 Construction, réhabilitation et équipement du LANADA	10 000 000	10 000 000	10 000 000		100%
821920201 Mise en oeuvre activités du Doing Business / MINADER	69 860 000	69 860 000	69 860 000		100%
821950161 Appui aux Infrastr agricoles de l'Indenié-Duablin (PAIA ID)	250 000 000	450 516 000	450 516 000		100%
821951301 DGBF-Régularisation avances Trésorerie Invest MINAGRI-PGT	0	218 500 000	218 500 000		100%
821960190 Réhabilitation des Dir Régionales et Départementales du MINAGRI/DAAF	210 000 000	255 617 730	255 617 730		100%
822910301 Projet d'appui aux secteurs agricoles	400 000 000	704 527 450	704 527 450		100%
822910901 MCC Volet sécurisation foncière rurale	20 000 000	18 887 387	18 887 387		100%
822911201 Filières Agricoles Durables de C.I (FADCI) / 2ème C2D	0	9 000 000 000	0	-9 000 000 000	0%
822911301 Programme d'appui au foncier rural	1 100 000 000	1 100 000 000	1 100 000 000		100%
822920101 Projet d'appui à l'opérationnalisation du PNIA	300 000 000	226 297 784	226 297 784		100%
823920101 Recensement des exploitants et exploitations agricoles	660 000 000	360 030 000	360 030 000		100%
823950201 Mesure d'accompagnement au secteur banane	40 000 000	34 429 265	34 429 265		100%
827910101 Projet de système intégré de pisciculture et de production maraîchère "aquaponie"	114 961 075	80 472 753	80 472 753		100%
827950125 Projet d'aménagement Hydro-Agricole de Sangopari (P.A.H.A)	100 000 000	100 000 000	100 000 000		100%
828990501 Pojet d'Appui à la Formation Agricole/INFPA	100 000 000	70 000 000	70 000 000		100%
828990601 Programme National de Formation aux Métiers Ruraux	70 000 000	151 064 434	151 064 434		100%
837910214 Projet A.H.A. de M'BAHIAKRO	50 000 000	50 000 000	50 000 000		100%
837950230 Proj d'Amenagement Hydro-agricole des régions Fromagers et haut sassandra	50 000 000	50 000 000	50 000 000		100%
837950801 Programme de Production de Riz en Côte d'Ivoire/EXIMBANK-INDE	20 000 000	20 000 000	20 000 000		100%
839950301 Programme de Sécurité Alimentaire	200 000 000	200 000 000	200 000 000		100%
19 MINISTÈRE DE LA CONSTRUCTION, DU LOGEMENT ET DE L'URBANISME	22 672 470 973	21 746 882 596	21 671 520 423	-75 362 173	100%
721920201 Mise en oeuvre activités du Doing Business / MCLAU	567 400 000	567 400 000	567 400 000		100%
721950301 DGBF-Régularisation avances Trésorerie Invest MCAU- PGT	0	668 750 000	668 750 000		100%
721950601 MCLAU/Dématérialisation des actes administratifs	200 000 000	125 829 118	125 829 118		100%
722950201 Constitution de Reserves Foncières / AGEF	143 447 942	143 447 942	143 447 942		100%
722951478 Redressement des Lotissements irréguliers à Abidjan	47 815 981	53 352 057	53 352 057		100%
723950601 Déconcentration du Guichet Unique du Foncier de l'Habitat	166 017 084	106 014 693	106 014 693		100%
723960301 Réalisation des VRD pour logements Sociaux	8 000 000 000	8 805 296 159	8 805 296 159		100%
723960401 Purges/ Indemnités d'éviction	1 183 702 707	436 795 175	436 795 175		100%
729910101 Développement urbain - Construction, Logement, Assainissement et Urbanisme(MCU)/C2D	404 344 285	404 344 285	404 344 285		100%
732950201 Programme Hydraulique et Assainissement pour le Millénaire (PHAM)	35 000 000	25 000 000	25 000 000		100%
742950378 Projet de gestion intégrée bassin versant du Gourou	203 500 000	203 500 000	203 500 000		100%
792960501 Construction Tour F	7 805 507 500	0	0		
792971801 Réhabilitation des bâtiments/SOGEPIE	78 418 208	6 342 053 535	6 342 053 535		100%
792972501 Réhab Immeuble Ex-EECI Bké / SOGEPIE	439 079 903	439 079 903	439 079 903		100%
792972601 Réhabilitation et Equipement Structures Déconcentrées du MCU	147 492 125	239 762 571	226 835 441	-12 927 130	95%
792972701 Réhabilitation Tour A et B	3 250 745 238	3 073 824 628	3 073 824 628		100%
792972801 Projet de Sécurisation de la Cité Administrative	0	112 432 530	49 997 487	-62 435 043	44%
20 MINISTÈRE DU PLAN ET DU DÉVELOPPEMENT	1 728 990 681	7 558 360 948	7 558 360 948		100%
351910114 Prj Dév Etudes Planification et Prog./Commune d'Anoumaba	4 000 000	3 000 000	3 000 000		100%
351910131 Prj Etude Planification & Prog/Commune de Saioua	2 000 000	1 500 000	1 500 000		100%
351910135 Prj Etude Planification & Prog/Commune de Bouaflé	5 949 459	4 461 499	4 461 499		100%
351910323 Prj Etude Planification & prog - Commune de Seguélon	3 300 000	2 475 000	2 475 000		100%
351930332 Projet d'Etude Planification & Prog/Commune de Diégonefia	3 000 000	2 250 000	2 250 000		100%
351930523 Prj d'étude, Planification et Prog-Cons. Régional du Kbadougou (Odienné)	4 143 000	3 107 250	3 107 250		100%
351930532 Prj d'étude, Planification et Prog-Cons. Régional du Gôh (Gagnoa)	4 238 000	3 178 500	3 178 500		100%
351930542 Prj d'étude, Planification et Prog-Cons. Régional du Cavalry (Guiglo)	35 000 000	26 250 000	26 250 000		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 834 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
351930632 Projet d'Etude Plannification et Prog./ Commune de Ouragahio	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
351930642 Prj d'étude, Planification et Prog-Cons. Régional du Guémon (Duékoué)	20 000 000	15 000 000	15 000 000		100%
351930651 Prj d'étude, Planification et Prog-Cons. Régional du Lôh-Djiboua (Divo)	17 000 000	12 750 000	12 750 000		100%
351930714 Projet d'Etude Planification et prog/commune de Mbatto	2 000 000	1 500 000	1 500 000		100%
351930721 Projet d'Etude Plannification et Prog./ Commune de Djibrosso	4 000 000	3 000 000	3 000 000		100%
351930755 Prj d'étude, Planification et Prog-Cons. Régional de la Nawa (Soubré)	20 000 000	0	0		
351930771 Prj d'étude, Planification et Prog-Cons. Régional du Sud-Comoé (Aboisso)	20 600 000	15 450 000	15 450 000		100%
351930828 Prj d'étude, Planification et Prog-Cons. Régional du Bounkani (Bouna)	30 000 000	22 500 000	22 500 000		100%
351930876 Prj d'étude, Planification et Prog-Cons. Régional de la Mé (Adzopé)	30 000 000	22 500 000	22 500 000		100%
351930955 Prj d'étude, Planification et Prog-Cons. Régional du Gbòklé (Sassandra)	33 640 000	25 230 000	25 230 000		100%
351931041 Projet d'Etude Plannification et Prog./ Commune de Zouan-Hounien	4 000 000	3 000 000	3 000 000		100%
351931317 Projet d'Etude Plannification et Prog./ Commune de Botro	2 000 000	1 500 000	1 500 000		100%
351931325 Prj d'étude, Planification et Prog-Cons. Régional du Poro (Korhogo)	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
351931525 Prj d'étude, Planification et Prog-Cons. Régional du bagoué (Boundiali)	15 000 000	11 250 000	11 250 000		100%
351960101 Construction Siège Office National de la Population	10 000 000	7 000 000	7 000 000		100%
351960201 Construction du siège de l'Institut National des Statistiques	500 000 000	350 000 000	350 000 000		100%
352950601 Recensement Général de la Population et de l'Habitat/ RGPH - 2019	0	3 000 000 000	3 000 000 000		100%
353930501 Mise en Place Mécanisme Intsitutionnel Veille Stratégique	71 500 000	93 973 812	93 973 812		100%
354950901 Projet Déconcentrat* & Décentralisat* du Système PIP	15 829 729	60 662 400	60 662 400		100%
354951401 Mise en Oeuvre et Suivi de l'UNDAF	134 049 791	2 134 049 518	2 134 049 518		100%
354980201 Mise en place Système informatique de traçabilité financière	16 283 370	16 192 322	16 192 322		100%
354990601 Appui à la réalisation activités de la chaine PPPSE	17 791 335	17 791 325	17 791 325		100%
355930501 Production des Atlas des Districts et Régions de la Côte d'Ivoire	17 791 335	17 487 954	17 487 954		100%
355930701 Projet de Changement de l'année de base des comptes et des systèmes statistiques	17 791 335	1 401 991 335	1 401 991 335		100%
355950101 Appui à la Mise en oeuvre de la Politique Nationale de la Population	112 101 397	108 296 835	108 296 835		100%
371920101 Opérationnalisation de la Base de Données du Territoire	15 981 930	36 013 198	36 013 198		100%
689940101 Plan prioritaire 2 Fonds des Nations Unies pour consolidation de la Paix	120 000 000	120 000 000	120 000 000		100%
689950201 Prog. d'Appui à la Réduction de la Pauvreté et à la réalisation OMD	400 000 000	0	0		
21 MINISTÈRE DE L'EQUIPEMENT ET DE L'ENTRETIEN ROUTIER	131 586 339 108	81 536 268 396	81 536 268 396		100%
711910111 Prj Dev Infrast - District de Yamoussoukro	442 750 000	332 062 500	332 062 500		100%
711910222 Prj Dev Infrast - Commune de Booko	28 798 108	21 598 581	21 598 581		100%
711910223 Prj Dev Infrast - Commune de Minignan	54 000 000	40 500 000	40 500 000		100%
711910321 Prj Dev Infrast - Commune de Dualla	59 512 815	44 628 660	44 628 660		100%
711910322 Prj Dev Infrast - Commune de Koonan	51 436 392	38 577 294	38 577 294		100%
711910323 Prj Dev Infrast - Commune de Tienko	30 401 793	22 801 345	22 801 345		100%
711910332 Prj Dev Infrast - Commune de Diegonéfla	39 965 680	29 974 260	29 974 260		100%
711910351 Prj Dev Infrast - Commune de Fresco	22 336 013	16 752 010	16 752 010		100%
711910361 Prj Dev Infrast - Commune d'Agnibilékrou	19 211 126	14 408 345	14 408 345		100%
711910376 Prj Dev Infrast - Commune d'Agboville	43 361 104	32 520 828	32 520 828		100%
711910411 Prj Dev Infrast - Commune de Yamoussoukro	42 664 000	31 998 000	31 998 000		100%
711910421 Prj Dev Infrast - Commune de Sifé	26 785 000	20 088 750	20 088 750		100%
711910422 Prj Dev Infrast - Commune de Koro	31 914 330	23 935 748	23 935 748		100%
711910423 Prj Dev Infrast - Commune de Tiémé	43 910 000	32 932 500	32 932 500		100%
711910428 Prj Dev Infrast - Commune de Doropo	16 425 236	12 318 927	12 318 927		100%
711910431 Prj Dev Infrast - Commune d'Issia	19 032 814	14 274 611	14 274 611		100%
711910432 Prj Dev Infrast - Commune d'Oumé	50 742 000	38 056 500	38 056 500		100%
711910435 Prj Dev Infrast - Commune de Bouafé	33 810 782	25 358 087	25 358 087		100%
711910442 Prj Dev Infrast - Commune de Duekoué	48 901 285	36 675 964	36 675 964		100%
711910451 Prj Dev Infrast - Commune d'Hiré	19 259 000	14 444 250	14 444 250		100%
711910461 Prj Dev Infrast - Commune d'Abengourou	75 763 921	56 822 941	56 822 941		100%
711910471 Prj Dev Infrast - Commune d'Adiaké	51 393 603	38 540 063	38 540 063		100%
711910476 Prj Dev Infrast - Commune d'Agou	43 100 566	32 325 425	32 325 425		100%
711910511 Prj Dev Infrast - Commune de Toumodi	50 431 369	37 823 527	37 823 527		100%
711910521 Prj Dev Infrast - Commune de Djibrosso	45 833 413	34 375 060	34 375 060		100%
711910522 Prj Dev Infrast - Commune de Guingeguéla	33 639 000	25 229 250	25 229 250		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
711910523 Prj Dev Infrast - Commune d'Odiénné	28 518 075	96 518 075	96 518 075		100%
711910525 Prj Dev Infrast - Commune de Sinématiali	29 815 326	22 361 495	22 361 495		100%
711910528 Prj Dev Infrast - Commune d'Assuéfry	48 388 427	36 286 481	36 286 481		100%
711910531 Prj Dev Infrast - Commune de Bédiala	26 334 578	19 750 934	19 750 934		100%
711910532 Prj Dev Infrast - Commune d'Ouragahio	25 500 000	19 125 000	19 125 000		100%
711910535 Prj Dev Infrast - Commune de Zuénoula	8 965 000	6 723 750	6 723 750		100%
711910541 Prj Dev Infrast - Commune de Kouibly	28 167 000	21 125 250	21 125 250		100%
711910542 Prj Dev Infrast - Commune de Bloléquin	58 961 000	44 220 750	44 220 750		100%
711910551 Prj Dev Infrast - Commune de Zikisso	19 826 000	42 826 000	42 826 000		100%
711910555 Prj Dev Infrast - Commune de Grand-Zatry	33 140 000	24 855 000	24 855 000		100%
711910561 Prj Dev Infrast - Commune de Niablé	43 030 801	32 273 101	32 273 101		100%
711910571 Prj Dev Infrast - Commune de Bonoua	36 246 930	27 185 198	27 185 198		100%
711910576 Prj Dev Infrast - Commune d'Akoupe	34 000 000	25 500 000	25 500 000		100%
711910611 Prj Dev Infrast - Commune de Djékanou	51 065 876	38 299 407	38 299 407		100%
711910614 Prj Dev Infrast - Commune de M'bahiakro	38 712 812	29 034 609	29 034 609		100%
711910617 Prj Dev Infrast - Commune de Diabo	36 546 000	27 409 500	27 409 500		100%
711910621 Prj Dev Infrast - Commune de Kounahiri	16 067 316	12 050 487	12 050 487		100%
711910622 Prj Dev Infrast - Commune de Borotou	54 300 000	40 725 000	40 725 000		100%
711910623 Prj Dev Infrast - Commune de Dioulatiédougou	28 000 000	21 000 000	21 000 000		100%
711910625 Prj Dev Infrast - Commune de Tengréla	21 691 355	16 266 347	16 266 347		100%
711910628 Prj Dev Infrast - Commune de Tanda	28 694 337	21 520 753	21 520 753		100%
711910631 Prj Dev Infrast - Commune de Vavoua	24 394 279	18 293 270	18 293 270		100%
711910632 Prj Dev Infrast - Commune de Gagnoa	30 392 277	22 794 208	22 794 208		100%
711910635 Prj Dev Infrast - Commune de Sinfra	26 493 000	19 869 750	19 869 750		100%
711910641 Prj Dev Infrast - Commune de Gbonné	44 660 526	33 495 395	33 495 395		100%
711910642 Prj Dev Infrast - Commune de Guiglo	44 101 905	33 076 429	33 076 429		100%
711910651 Prj Dev Infrast - Commune de Divo	21 626 160	16 219 620	16 219 620		100%
711910655 Prj Dev Infrast - Commune de Grabo	49 309 312	36 981 984	36 981 984		100%
711910661 Prj Dev Infrast - Commune de Bétéié	38 267 151	28 696 537	28 696 537		100%
711910676 Prj Dev Infrast - Commune de Yakassé-Attobrou	38 655 623	28 987 852	28 987 852		100%
711910711 Prj Dev Infrast - Commune de Tiébissou	32 439 220	24 329 415	24 329 415		100%
711910714 Prj Dev Infrast - Commune de M'Batto	30 660 605	22 995 454	22 995 454		100%
711910717 Prj Dev Infrast - Commune de Djebonoua	35 192 194	26 394 146	26 394 146		100%
711910721 Prj Dev Infrast - Commune de Séguéla	64 738 668	48 554 001	48 554 001		100%
711910722 Prj Dev Infrast - Commune de Touba	42 400 942	31 800 707	31 800 707		100%
711910723 Prj Dev Infrast - Commune de Goulia	45 780 000	34 335 000	34 335 000		100%
711910725 Prj Dev Infrast - Commune de Gbon	30 000 000	22 500 000	22 500 000		100%
711910728 Prj Dev Infrast - Commune de Koun Fao	32 393 000	24 294 750	24 294 750		100%
711910731 Prj Dev Infrast - Commune de Saioua	41 807 467	31 351 420	31 351 420		100%
711910732 Prj Dev Infrast - Commune de Guibéroua	38 967 047	29 221 389	29 221 389		100%
711910735 Prj Dev Infrast - Commune de Gohitafia	41 980 000	31 485 000	31 485 000		100%
711910741 Prj Dev Infrast - Commune de Facobly	33 235 829	24 926 872	24 926 872		100%
711910742 Prj Dev Infrast - Commune de Tai	31 806 419	23 851 634	23 851 634		100%
711910751 Prj Dev Infrast - Commune de Lakota	13 553 648	10 165 236	10 165 236		100%
711910755 Prj Dev Infrast - Commune de Gueyo	61 426 143	46 063 465	46 063 465		100%
711910761 Prj Dev Infrast Cons. Régional de l'Indenié-->Djouablin (Abongourou)	145 000 000	108 750 000	108 750 000		100%
711910771 Prj Dev Infrast - Commune de Maferé	29 000 000	21 750 000	21 750 000		100%
711910778 Prj Dev Infrast - Commune de Bingerville	45 047 025	33 785 269	33 785 269		100%
711910811 Prj Dev Infrast - Commune de Tié-N'Diédro	49 739 000	37 304 250	37 304 250		100%
711910814 Prj Dev Infrast - Commune d'Ettrokro	28 993 000	21 744 750	21 744 750		100%
711910817 Prj Dev Infrast - Commune de Bonieredougou	40 165 882	30 124 412	30 124 412		100%
711910821 Prj Dev Infrast - Commune de Sarhala	34 187 961	25 640 971	25 640 971		100%
711910822 Prj Dev Infrast - Commune de Ouaininou	35 734 000	26 800 500	26 800 500		100%
711910823 Prj Dev Infrast - Commune de Bako	11 724 951	8 792 541	8 792 541		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 834 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
711910825 Prj Dev Infrast - Commune de Kouto	53 413 925	40 060 444	40 060 444		100%
711910828 Prj Dev Infrast - Commune de Téhini	25 000 000	18 750 000	18 750 000		100%
711910831 Prj Dev Infrast - Commune de Gboguhé	13 252 000	9 939 000	9 939 000		100%
711910832 Prj Dev Infrast Cons. Régional du Gôh (Gagnoa)	267 709 593	200 782 195	200 782 195		100%
711910835 Prj Dev Infrast - Commune de Bonon	39 924 738	29 943 554	29 943 554		100%
711910841 Prj Dev Infrast - Commune de Man	18 668 000	14 001 000	14 001 000		100%
711910842 Prj Dev Infrast - Commune de Toulepleu	32 648 620	50 148 620	50 148 620		100%
711910851 Prj Dev Infrast - Commune de Guitry	33 000 000	24 750 000	24 750 000		100%
711910855 Prj Dev Infrast - Commune de TAbou	25 072 912	18 804 684	18 804 684		100%
711910871 Prj Dev Infrast - Commune de Tiapoum	57 606 061	43 204 546	43 204 546		100%
711910876 Prj Dev Infrast - Commune d'Afféry	53 594 131	40 190 239	40 190 239		100%
711910911 Prj Dev Infrast - Commune de Kokoumbo	16 500 009	12 375 007	12 375 007		100%
711910914 Prj Dev Infrast - Commune de Priko	29 687 100	22 265 325	22 265 325		100%
711910917 Prj Dev Infrast - Commune de Bodokro	33 225 726	24 919 295	24 919 295		100%
711910921 Prj Dev Infrast - Commune de Worofla	44 701 389	33 526 042	33 526 042		100%
711910922 Prj Dev Infrast Cons. Régional du Baffing (Touba)	276 471 000	207 353 250	207 353 250		100%
711910923 Prj Dev Infrast - Commune de Seydougou	47 489 834	97 489 834	97 489 834		100%
711910928 Prj Dev Infrast - Commune de Bouna	18 135 894	13 601 921	13 601 921		100%
711910931 Prj Dev Infrast - Commune de Zoukougbeu	45 238 000	33 928 500	33 928 500		100%
711910935 Prj Dev Infrast Cons. Régional de la Marahoué (Bouafé)	415 000 000	311 250 000	311 250 000		100%
711910941 Prj Dev Infrast - Commune de Biankouma	55 967 245	41 975 434	41 975 434		100%
711910942 Prj Dev Infrast Cons. Régional du Cavally (Guiglo)	262 000 000	196 500 000	196 500 000		100%
711910951 Prj Dev Infrast Cons. Régional du Lôh-Djiboua (Divo)	421 589 838	316 192 379	316 192 379		100%
711910976 Prj Dev Infrast - Commune d'Adzopé	12 500 000	37 500 000	37 500 000		100%
711911011 Prj Dev Infrast - Commune de Didiévi	49 708 617	37 281 463	37 281 463		100%
711911014 Prj Dev Infrast - Commune de Tiémélékro	48 030 934	36 023 201	36 023 201		100%
711911017 Prj Dev Infrast - Commune de Béoumi	55 760 970	41 820 728	41 820 728		100%
711911021 Prj Dev Infrast - Commune de Dianra	22 000 000	16 500 000	16 500 000		100%
711911023 Prj Dev Infrast - Commune de Kaniasso	41 957 142	31 467 857	31 467 857		100%
711911025 Prj Dev Infrast - Commune de Korhogo	18 949 000	14 211 750	14 211 750		100%
711911028 Prj Dev Infrast - Commune de Transua	16 713 669	12 535 252	12 535 252		100%
711911041 Prj Dev Infrast - Commune de Zouan Hounien	36 872 717	27 654 538	27 654 538		100%
711911042 Prj Dev Infrast Cons. Régional du Guémon (Duekoué)	251 246 000	188 434 500	188 434 500		100%
711911071 Prj Dev Infrast - Commune d'Ayamé	45 622 269	34 216 702	34 216 702		100%
711911076 Prj Dev Infrast - Commune de Rubino	19 833 101	14 874 826	14 874 826		100%
711911114 Prj Dev Infrast - Commune de Kouassi Kouassikro	16 180 400	12 135 300	12 135 300		100%
711911117 Prj Dev Infrast - Commune de Sakassou	34 500 000	25 875 000	25 875 000		100%
711911121 Prj Dev Infrast - Commune de Kani	38 823 965	29 117 974	29 117 974		100%
711911123 Prj Dev Infrast - Commune de Séguélon	7 706 000	5 779 500	5 779 500		100%
711911125 Prj Dev Infrast - Commune de Sirasso	40 306 542	30 229 907	30 229 907		100%
711911128 Prj Dev Infrast - Commune de Bondoukou	20 000 000	15 000 000	15 000 000		100%
711911141 Prj Dev Infrast - Commune Sipilou	16 856 845	12 642 634	12 642 634		100%
711911155 Prj Dev Infrast - Commune de Grand-Béréby	46 631 140	34 973 355	34 973 355		100%
711911171 Prj Dev Infrast Cons. Régional du Sud-Comoe (Aboisso)	146 859 112	110 144 334	110 144 334		100%
711911176 Prj Dev Infrast - Commune d'Azaguié	35 600 000	26 700 000	26 700 000		100%
711911214 Prj Dev Infrast - Commune de Bongouanou	54 017 639	40 507 827	40 507 827		100%
711911221 Prj Dev Infrast - Commune de Mankono	21 894 398	16 420 799	16 420 799		100%
711911223 Prj Dev Infrast - Commune de Madinani	12 500 000	9 375 000	9 375 000		100%
711911225 Prj Dev Infrast - Commune de Karakoro	51 447 000	38 585 250	38 585 250		100%
711911228 Prj Dev Infrast - Commune de Kouassi Datekro	37 817 353	28 363 015	28 363 015		100%
711911241 Prj Dev Infrast - Commune de Bin-Houyé	46 000 000	34 500 000	34 500 000		100%
711911255 Prj Dev Infrast - Commune de Buyo	38 687 566	29 015 675	29 015 675		100%
711911276 Prj Dev Infrast Cons. Régional de l'Agneby-Tiassa (Abgobille)	258 270 000	193 702 500	193 702 500		100%
711911278 Prj Dev Infrast - Commune de Treichville	0	70 000 000	70 000 000		100%
711911317 Prj Dev Infrast - Commune de Botro	34 361 740	25 771 305	25 771 305		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
711911321 Prj Dev Infrast - Commune de Tiéningboué	25 500 000	19 125 000	19 125 000		100%
711911323 Prj Dev Infrast - Commune de Samatigoula	15 531 169	11 648 377	11 648 377		100%
711911325 Prj Dev Infrast - Commune de Komborodougou	49 813 875	37 355 425	37 355 425		100%
711911328 Prj Dev Infrast - Commune de Sandégué	19 500 000	14 625 000	14 625 000		100%
711911341 Prj Dev Infrast - Commune de Danané	15 343 000	11 507 250	11 507 250		100%
711911355 Prj Dev Infrast - Commune de Méadji	23 682 881	17 762 161	17 762 161		100%
711911376 Prj Dév Infrast Cons. Régional de la Mé (Adzopé)	260 000 000	140 000 000	140 000 000		100%
711911414 Prj Dev Infrast - Commune d'Arrah	63 831 482	47 873 612	47 873 612		100%
711911421 Prj Dev Infrast - Commune de Massala	25 000 000	18 750 000	18 750 000		100%
711911423 Prj Dév Infrast Cons. Régional du Folon (Minignan)	364 608 154	273 456 116	273 456 116		100%
711911425 Prj Dev Infrast - Commune de M'Bengué	41 380 390	31 035 293	31 035 293		100%
711911428 Prj Dev Infrast - Commune de Nassian	34 936 893	26 202 670	26 202 670		100%
711911441 Prj Dev Infrast - Commune de Sangouiné	54 587 000	40 940 250	40 940 250		100%
711911455 Prj Dev Infrast - Commune de San-Pedro	20 000 000	15 000 000	15 000 000		100%
711911514 Prj Dev Infrast - Commune de Dimbokro	26 859 000	20 144 250	20 144 250		100%
711911517 Prj Dev Infrast - Commune de Bassawa	46 862 859	35 142 458	35 142 458		100%
711911521 Prj Dev Infrast - Commune de Kongasso	32 000 000	24 000 000	24 000 000		100%
711911523 Prj Dév Infrast Cons. Régional du Kabadougou (Odienné)	439 500 000	329 625 000	329 625 000		100%
711911525 Prj Dev Infrast - Commune de Napié	49 124 374	36 843 281	36 843 281		100%
711911528 Prj Dév Infrast Cons. Régional du Bounkani (Bouna)	206 346 569	154 759 927	154 759 927		100%
711911541 Prj Dev Infrast - Commune de Logoualé	14 827 737	11 120 803	11 120 803		100%
711911614 Prj Dev Infrast - Commune de Bocanda	35 966 794	60 966 794	60 966 794		100%
711911617 Prj Dev Infrast - Commune de Dabakala	22 001 000	16 500 750	16 500 750		100%
711911621 Prj Dev Infrast - Commune de Morondo	44 255 000	33 191 250	33 191 250		100%
711911625 Prj Dev Infrast - Commune de Ferkessédougou	20 000 000	40 000 000	40 000 000		100%
711911628 Prj Dév Infrast Cons. Régional du Gontougo (Bondoukou)	322 271 757	241 703 818	241 703 818		100%
711911641 Prj Dev Infrast - Commune de Bangolo	39 894 207	29 916 666	29 916 666		100%
711911655 Prj Dev Infrast - Commune de Mayo	39 000 695	29 246 621	29 246 621		100%
711911678 Prj Dev Infrast - Commune de Sikensi	41 526 442	31 144 832	31 144 832		100%
711911714 Prj Dev Infrast - Commune d'Anoumaba	30 623 184	22 967 388	22 967 388		100%
711911717 Prj Dev Infrast - Commune de Katiola	48 894 000	36 670 500	36 670 500		100%
711911721 Prj Dév Infrast Cons. Régional du Bere (Mankono)	127 733 000	95 799 750	95 799 750		100%
711911725 Prj Dev Infrast - Commune de Kasséré	25 000 000	18 750 000	18 750 000		100%
711911741 Prj Dév Infrast Cons. Régional du Tonpki (Man)	281 802 000	211 351 500	211 351 500		100%
711911755 Prj Dév Infrast Cons. Régional de la Nawa (Soubré)	100 000 000	196 797 547	196 797 547		100%
711911778 Prj Dev Infrast - Commune de Grand-Lahou	19 000 000	14 250 000	14 250 000		100%
711911814 Prj Dev Infrast - Commune de Daoukro	38 917 935	29 184 559	29 184 559		100%
711911817 Prj Dev Infrast - Commune de Tortiya	62 136 140	46 602 105	46 602 105		100%
711911821 Prj Dév Infrast Cons. Régional du Worodougou (Séguela)	266 271 601	199 703 701	199 703 701		100%
711911825 Prj Dev Infrast - Commune de Diawala	52 393 262	39 294 947	39 294 947		100%
711911855 Prj Dév Infrast Cons. Régional du San-pedro (San-pedro)	527 674 000	395 755 500	395 755 500		100%
711911914 Prj Dev Infrast - Commune de Ouellé	23 206 068	17 404 551	17 404 551		100%
711911917 Prj Dev Infrast - Commune de Fronan	64 291 434	48 218 576	48 218 576		100%
711911925 Prj Dev Infrast - Commune de Boundiali	16 000 000	12 000 000	12 000 000		100%
711911931 Prj Dev Infrast - Commune de Daloa	54 237 151	40 672 440	40 672 440		100%
711911955 Prj Dév Infrast Cons. Régional du Gbôklé (Sassandra)	386 877 000	290 157 750	290 157 750		100%
711911978 Prj Dev Infrast - Commune de Songon	65 550 973	49 163 230	49 163 230		100%
711912014 Prj Dév Infrast Cons. Régional du Iffou (Daoukro)	214 000 000	160 500 000	160 500 000		100%
711912017 Prj Dev Infrast - Commune de Niakara	19 000 000	14 250 000	14 250 000		100%
711912025 Prj Dev Infrast - Commune de Koumbala	41 040 000	30 780 000	30 780 000		100%
711912031 Prj Dév Infrast Cons. Régional du Haut - Sassandra (Daloa)	109 000 000	81 750 000	81 750 000		100%
711912078 Prj Dev Infrast - Commune d'Alépé	23 293 000	17 469 750	17 469 750		100%
711912114 Prj Dév Infrast Cons. Régional du N'zi (Dimbokro)	205 000 000	153 750 000	153 750 000		100%
711912117 Prj Dev Infrast - Commune de Brobo	29 100 000	21 825 000	21 825 000		100%
711912125 Prj Dev Infrast - Commune de Dikodougou	25 340 000	19 005 000	19 005 000		100%
711912214 Prj Dév Infrast Cons. Régional du Moronou (Bongouanou)	88 047 604	66 035 703	66 035 703		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
711912217 Prj Dev Infrast - Commune de Foubolo	60 761 561	45 571 171	45 571 171		100%
711912225 Prj Dev Infrast - Commune de Tioroniaradougou	53 976 131	40 476 701	40 476 701		100%
711912278 Prj Dev Infrast - Commune de Koumassi	0	170 000 000	170 000 000		100%
711912314 Prj Dev Infrast Cons. Régional du Belier (Didiévi)	231 014 881	173 261 161	173 261 161		100%
711912317 Prj Dev Infrast - Commune de Satama Sokora	59 773 059	44 823 817	44 823 817		100%
711912325 Prj Dev Infrast - Commune de Niofoin	38 099 405	28 574 554	28 574 554		100%
711912378 Prj Dev Infrast - Commune de Tiassalé	40 645 000	30 483 750	30 483 750		100%
711912417 Prj Dev Infrast - Commune de Satama Sokoro	38 000 000	28 500 000	28 500 000		100%
711912425 Prj Dev Infrast - Commune de Guiembé	60 495 073	295 371 305	295 371 305		100%
711912517 Prj Dev Infrast - Commune de Tafiré	20 630 616	15 472 962	15 472 962		100%
711912525 Prj Dev Infrast - Commune de Niellé	42 617 690	31 963 268	31 963 268		100%
711912578 Prj Dev Infrast Cons. Régional des Grands Ponts (Dabou)	318 154 953	238 616 215	238 616 215		100%
711912617 Prj Dev Infrast Cons. Régional du Hambol (Katiola)	106 000 000	79 500 000	79 500 000		100%
711912625 Prj Dev Infrast - Commune de Kong	42 430 411	167 430 411	167 430 411		100%
711912717 Prj Dev Infrast Cons. Régional du Gbéké (Bouaké)	269 000 000	201 750 000	201 750 000		100%
711912725 Prj Dev Infrast - Commune de Kolia	45 574 365	34 180 774	34 180 774		100%
711912825 Prj Dev Infrast - Commune de Ouangolo	39 958 367	29 964 779	29 964 779		100%
711912925 Prj Dev Infrast - Commune de Kanakono	9 000 000	6 750 000	6 750 000		100%
711913025 Prj Dev Infrast Cons. Régional du Poro (Korhogo)	100 000 000	75 000 000	75 000 000		100%
711913125 Prj Dev Infrast Cons. Régional du Tchologo (Ferkessedougou)	301 154 634	225 865 976	225 865 976		100%
711913225 Prj Dev Infrast Cons. Régional du Bagoué (Boundiali)	89 000 000	66 750 000	66 750 000		100%
712920101 Mise en oeuvre activités du Doing Busines / MIE	64 280 000	64 280 000	64 280 000		100%
722950701 Routes / 2ème C2D	51 941 877 668	15 000 000 000	15 000 000 000		100%
731970190 Réhabilitation des locaux des Directions territoriales	0	156 503 857	156 503 857		100%
732950294 Programme d'Urgence d'Hydraulique Urbaine	0	23 309 445	23 309 445		100%
732960125 Alimentation en Eau Potable de Korhogo	0	2 327 252 494	2 327 252 494		100%
732960223 AEP localités d'Odienné / ONEP	0	154 348 650	154 348 650		100%
732960371 Exploitation champs captants Bonoua/Eximbank Chine	100 000 000	0	0		
733950695 Programme d'urgence d'hydraulique villageoise	0	50 000 000	50 000 000		100%
733960117 Alimentation en Eau Potable de la localité de Tindikan-Dioulasso/ONEP	0	91 183 474	91 183 474		100%
733960228 Alimentation en Eau Potable (AEP) de la localité de KEMEDI/ONEP	0	219 000 000	219 000 000		100%
733960425 Alimentation en Eau Potable de la localité de KORO OUELE/ONEP	0	198 582 707	198 582 707		100%
733960525 Alimentation en Eau Potable de la localité de DIOGO/ONEP	0	257 108 038	257 108 038		100%
733970401 Projet d'entretien et de maintenance des ouvrages d'hydraulique villageoise	0	281 479 731	281 479 731		100%
772940401 Fonds d'Entretien Routier (FER)/Financement Travaux	0	2 000 000 000	2 000 000 000		100%
772950201 Travaux d'Urgence Réseau Routier/AGEROUTE	0	150 000 000	150 000 000		100%
772960140 Construction de 03 ouvrages d'art dans les départements de Guiglo, Man et Tai	0	8 637 600	8 637 600		100%
772960310 Aménagement Route Kokonou-Aprompronou / Yamoussoukro-Bouaflé-Daloa	4 038 125 000	0	0		
772960321 Bitumage Axe Mankono - Tiéningoué	7 892 534 156	8 555 025 556	8 555 025 556		100%
772960671 Travaux de construction de la route de Tiapoum	0	5 572 463 184	5 572 463 184		100%
772960690 Aménagement route Akoupé-Kotobi-Bongouanou	0	9 706 620 662	9 706 620 662		100%
772960790 Route Dabou - San Pedro (SBI)	5 232 500 000	0	0		
772961101 Indemnisation Travaux Routiers/AGEROUTE	1 237 199 305	3 613 138 405	3 613 138 405		100%
772961501 Réhabilitation Autoroute du Nord	800 000 000	4 266 200 150	4 266 200 150		100%
772961594 Aménagement de l'autoroute Abidjan-Grand-Bassam	4 000 000 000	4 411 668 061	4 411 668 061		100%
772961601 Travaux d'urgence BNETD	0	534 373 542	534 373 542		100%
772961751 Aménagement de la Route Guitry-Divo	5 292 000 000	0	0		
772961761 Aménagement de la route Pont de la Comoé-Abengourou	500 000 000	0	0		
772961801 Constructions de routes (Mondial Logistics)	6 800 000 000	0	0		
772961925 Bitumage Axe Ferké-Kong	28 884 183 652	0	0		
772961994 Aménagement du Bord de Mer de l'Autoroute Abidjan-Grand-Bassam	0	2 119 060 260	2 119 060 260		100%
772962125 Aménagement Voirie de Kouto	0	825 980 195	825 980 195		100%
772962978 Voirie Hôpital Bingerville / AGEROUTE	0	1 012 034 325	1 012 034 325		100%
772963078 Travaux d'urgence Voiries d'Abidjan	0	297 000 197	297 000 197		100%
772970271 Travaux de réhabilitation des voiries de la ville de Noé	0	6 568 245 667	6 568 245 667		100%
871950101 Appui au Laboratoire du Bâtiment et des Travaux Publics (LBTP)	200 000 000	1 150 000 000	1 150 000 000		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
22 MINISTERE DE L'EDUCATION NATIONALE, DE L' ENSEIGNEMENT TECHNIQUE ET DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE	58 533 115 145	61 287 534 361	40 587 529 361	-20 700 005 000	66%
411910111 Prj Dév éducatif/District. de Yamoussoukro	342 250 000	256 687 500	256 687 500		100%
411910222 Prj Dév éducatif/commune de Booko	31 277 000	23 457 750	23 457 750		100%
411910321 Prj Dév éducatif/commune de Mankono	8 000 000	6 000 000	6 000 000		100%
411910322 Prj Dév éducatif/ commune de Koro	20 865 000	15 648 750	15 648 750		100%
411910323 Prj Dév éducatif/commune de Tienko	29 750 000	22 312 500	22 312 500		100%
411910332 Prj Dév éducatif/commune de Diegonéfla	24 440 000	18 330 000	18 330 000		100%
411910351 Prj Dév éducatif/commune de Fresco	16 073 655	12 053 634	12 053 634		100%
411910411 Prj Dév éducatif/commune de Yamoussoukro	53 281 244	39 960 933	39 960 933		100%
411910421 Prj Dév éducatif/ commune de Morondo	4 697 000	3 522 750	3 522 750		100%
411910422 Prj Dév éducatif/commune de Guintéguéla	11 495 000	8 621 250	8 621 250		100%
411910423 Prj Dév éducatif/commune de Séguéion	23 900 000	17 925 000	17 925 000		100%
411910425 Prj Dév éducatif/commune de Tengréla	39 500 000	29 625 000	29 625 000		100%
411910428 Prj Dév éducatif/commune de Doropo	45 460 000	34 095 000	34 095 000		100%
411910431 Prj Dév éducatif/commune d'Issia	34 443 000	25 832 250	25 832 250		100%
411910432 Prj Dév éducatif/commune d'Oumé	17 129 870	12 847 403	12 847 403		100%
411910435 Prj Dév éducatif/commune de Bonon	15 000 000	11 250 000	11 250 000		100%
411910442 Prj Dév éducatif/commune de Duekoué	27 000 000	20 250 000	20 250 000		100%
411910451 Prj Dév éducatif/commune d'Hiré	11 777 000	8 832 750	8 832 750		100%
411910471 Prj Dév éducatif/commune d'Adiaké	12 443 000	9 332 250	9 332 250		100%
411910511 Prj Dév éducatif/commune de Tié-N'diekro	5 467 000	4 100 250	4 100 250		100%
411910522 Prj Dév éducatif/commune de Borotou	3 288 210	2 466 158	2 466 158		100%
411910523 Prj Dév éducatif/ commune de Tiémé	2 249 004	19 249 004	19 249 004		100%
411910525 Prj Dév éducatif/commune de Karakoro	8 000 000	6 000 000	6 000 000		100%
411910531 Prj Dév éducatif/commune de Bédiala	31 000 000	23 250 000	23 250 000		100%
411910535 Prj Dév éducatif/commune de Sinfra	46 338 790	34 754 093	34 754 093		100%
411910542 Prj Dév éducatif/commune de Bloléquin	5 000 000	3 750 000	3 750 000		100%
411910551 Prj Dév éducatif/commune de Zikisso	18 000 000	13 500 000	13 500 000		100%
411910555 Prj Dév éducatif/commune de Grand-Zatry	19 088 000	14 316 000	14 316 000		100%
411910561 Prj Dév éducatif/commune de Niablé	19 000 000	14 250 000	14 250 000		100%
411910571 Prj Dév éducatif/commune de Bonoua	30 000 000	22 500 000	22 500 000		100%
411910576 Prj Dév éducatif/commune d'Akoupé	13 171 000	9 878 250	9 878 250		100%
411910611 Prj Dév éducatif/commune de Kokoumbo	23 188 000	17 391 000	17 391 000		100%
411910614 Prj Dév éducatif/commune de Mbahiakro	13 000 000	9 750 000	9 750 000		100%
411910617 Prj Dév éducatif/commune de Diabo	13 727 000	10 295 250	10 295 250		100%
411910621 Prj Dév éducatif/commune de Sifé	2 000 000	1 500 000	1 500 000		100%
411910622 Prj Dév éducatif/commune de Touba	12 695 000	9 521 250	9 521 250		100%
411910623 Prj Dév éducatif/commune d'Odienné	15 000 000	11 250 000	11 250 000		100%
411910628 Prj Dév éducatif/commune de Tanda	31 000 000	23 250 000	23 250 000		100%
411910631 Prj Dév éducatif/commune de Gboguhé	26 153 783	19 612 722	19 612 722		100%
411910632 Prj Dév éducatif/commune d'Ouagahio	14 500 000	10 875 000	10 875 000		100%
411910635 Prj Dév éducatif/commune de Zuénoula	49 319 605	36 989 704	36 989 704		100%
411910642 Prj Dév éducatif /commune de Tai	19 989 120	14 991 840	14 991 840		100%
411910651 Prj Dév éducatif/commune de Guitry	5 645 170	4 233 878	4 233 878		100%
411910661 Prj Dév éducatif Cons. Régional de l'Indenié-Djuablin (Abengourou)	435 363 194	326 522 396	326 522 396		100%
411910671 Prj Dév éducatif/commune de Grand-Bassam	34 464 225	25 848 169	25 848 169		100%
411910676 Prj Dév éducatif/commune de Yakasse-Attobrou	17 185 000	12 888 750	12 888 750		100%
411910711 Prj Dév éducatif/commune de Djékanou	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
411910714 Prj Dév éducatif/commune d'Ettokro	27 399 000	20 549 250	20 549 250		100%
411910717 Prj Dév éducatif/commune de Djébonoua	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
411910721 Prj Dév éducatif/commune de Kouahiri	39 500 000	29 625 000	29 625 000		100%
411910722 Prj Dév éducatif/commune de Ouaninou	25 050 267	18 785 195	18 785 195		100%
411910723 Prj Dév éducatif/commune de Dioulatiédougou	15 000 000	11 250 000	11 250 000		100%
411910725 Prj Dév éducatif /commune de Niofoin	21 690 000	16 267 500	16 267 500		100%
411910728 Prj Dév éducatif/commune de Koun Fao	3 500 000	2 625 000	2 625 000		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
411910731 Prj Dév éducatif/commune de Zoukougbeu	10 977 120	8 232 840	8 232 840		100%
411910732 Prj Dév éducatif/commune de Gagnoa	53 968 000	40 476 000	40 476 000		100%
411910735 Prj Dév éducatif/commune de Gohitafia	5 809 685	4 357 264	4 357 264		100%
411910751 Prj Dév éducatif/commune de Lakota	29 200 000	21 900 000	21 900 000		100%
411910771 Prj Dév éducatif/commune d'Aboisso	68 722 682	51 542 012	51 542 012		100%
411910778 Prj Dév éducatif/commune de Bingerville	8 490 000	6 367 500	6 367 500		100%
411910811 Prj Dév éducatif / commune de Tiébissou	26 500 000	66 500 000	66 500 000		100%
411910814 Prj Dév éducatif/commune de Bocanda	6 000 000	11 000 000	11 000 000		100%
411910817 Prj Dév éducatif/Commune de Bonieredougou	21 246 000	15 934 500	15 934 500		100%
411910821 Prj Dév éducatif/commune de Teningboué	3 712 805	2 784 604	2 784 604		100%
411910823 Prj Dév éducatif/commune de Bako	34 000 000	25 500 000	25 500 000		100%
411910825 Prj Dév éducatif/commune de Ferké	20 000 000	20 000 000	20 000 000		100%
411910828 Prj Dév éducatif/commune de Nassian	26 154 000	19 615 500	19 615 500		100%
411910831 Prj Dév éducatif/commune de Daloa	18 348 000	13 761 000	13 761 000		100%
411910832 Prj Dév éducatif Cons. Régional du Gôh (Gagnoa)	251 422 000	188 566 500	188 566 500		100%
411910841 Prj Dév éducatif/commune de Man	25 279 668	18 959 751	18 959 751		100%
411910842 Prj Dév éducatif/commune de Toulepleu	3 000 000	30 500 000	30 500 000		100%
411910855 Prj Dév éducatif/commune de Tabou	37 832 000	28 374 000	28 374 000		100%
411910871 Prj Dév éducatif/commune d'Ayamé	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
411910876 Prj Dév éducatif/ commune d'Azaguié	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
411910911 Prj Dév éducatif/commune de Didiévi	2 000 000	1 500 000	1 500 000		100%
411910917 Prj Dév éducatif/Commune de Bodokro	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
411910921 Prj Dév éducatif /commune de Kongasso	29 752 101	22 314 076	22 314 076		100%
411910922 Prj Dév éducatif Cons. Régional du Bafing (Touba)	229 500 000	305 450 000	305 450 000		100%
411910923 Prj Dév éducatif/commune de Seydougou	12 000 000	9 000 000	9 000 000		100%
411910925 Prj Dév éducatif/commune de Gbon	2 642 000	1 981 500	1 981 500		100%
411910931 Prj Dév éducatif/commune de Saïroua	16 209 000	12 156 750	12 156 750		100%
411910935 Prj Dév éducatif Cons. Régional de la Marahoué (Bouaflé)	224 486 863	168 342 699	168 342 699		100%
411910942 Prj Dév éducatif Cons. Régional du Cavally (Guiglo)	293 000 000	219 750 000	219 750 000		100%
411910951 Prj Dév éducatif / Commune de Divo	37 000 000	27 750 000	27 750 000		100%
411910955 Prj Dév éducatif/commune de Buyo	12 000 000	9 000 000	9 000 000		100%
411910971 Prj Dév éducatif/commune de Maféré	13 420 138	10 065 104	10 065 104		100%
411910976 Prj Dév éducatif/commune d'Adzopé	43 079 000	32 309 250	32 309 250		100%
411911011 Prj Dév éducatif/commune de Toumodi	10 789 000	8 091 750	8 091 750		100%
411911014 Prj Dév éducatif/commune de Kouassi-kouassikro	42 319 600	31 739 700	31 739 700		100%
411911017 Prj Dév éducatif/commune de Satama sokoro	11 700 319	8 774 069	8 774 069		100%
411911021 Prj Dév éducatif/commune de Kani	22 000 000	16 500 000	16 500 000		100%
411911023 Prj Dév éducatif/commune de Kaniasso	17 677 262	13 257 947	13 257 947		100%
411911025 Prj Dév éducatif - Commune de Kasseré	32 528 184	24 396 138	24 396 138		100%
411911028 Prj Dév éducatif/commune de Transua	38 000 000	28 500 000	28 500 000		100%
411911031 Prj Dév éducatif/commune de Vavoua	49 551 000	37 163 250	37 163 250		100%
411911041 Prj Dév éducatif/commune de Logoualé	24 466 000	18 349 500	18 349 500		100%
411911042 Prj Dév éducatif Cons. Régional du Guémon (Duékoué)	295 036 000	221 277 000	221 277 000		100%
411911051 Prj Dév éducatif Cons. Régional du Lôh-Djiboua (Divo)	226 000 000	169 500 000	169 500 000		100%
411911055 Prj Dév éducatif/commune de San Pedro	55 000 000	41 250 000	41 250 000		100%
411911071 Prj Dév éducatif/Commune de Tiapoum	2 500 000	1 875 000	1 875 000		100%
411911076 Prj Dév éducatif/commune de Rubino	31 651 845	23 738 884	23 738 884		100%
411911114 Prj Dév éducatif/commune de Bongouanou	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
411911117 Prj Dév éducatif / commune de Sakassou	10 333 425	7 750 069	7 750 069		100%
411911123 Prj Dév éducatif/commune de Samatiguila	14 000 000	10 500 000	10 500 000		100%
411911125 Prj Dev éducatif/commune de Kouto	8 000 000	6 000 000	6 000 000		100%
411911128 Prj Dév éducatif/commune de Sandegué	17 500 000	13 125 000	13 125 000		100%
411911131 Prj Dév éducatif Cons. Régional du Haut-Sassandra (Daloa)	554 397 646	415 798 235	415 798 235		100%
411911155 Prj Dév éducatif/commune de Soubré	52 600 000	39 450 000	39 450 000		100%
411911171 Prj Dév éducatif Cons. Régional d'Aboisso	382 463 000	286 847 250	286 847 250		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
411911214 Prj Dév éducatif/commune de Daoukro	28 000 000	21 000 000	21 000 000		100%
411911221 Prj Dév éducatif/commune de MASSALA	34 774 489	26 080 867	26 080 867		100%
411911223 Prj Dév éducatif/commune de Goulia	2 000 000	1 500 000	1 500 000		100%
411911228 Prj Dév éducatif/commune d'Assuéfri	14 049 000	10 536 750	10 536 750		100%
411911241 Prj Dév éducatif/commune de Zouan Hounien	18 000 000	13 500 000	13 500 000		100%
411911255 Prj Dév éducatif/commune de Grand-Bereby	5 246 089	3 934 567	3 934 567		100%
411911276 Prj Dév éducatif Cons. Régional de l'Agneby-Tiassa (Agboville)	328 508 190	246 381 143	246 381 143		100%
411911314 Prj Dév éducatif/commune de Dimbokro	5 000 856	3 750 642	3 750 642		100%
411911317 Prj Dév éducatif/commune de Botro	13 000 000	9 750 000	9 750 000		100%
411911321 Prj Dév éducatif/commune de Djibrosso	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
411911323 Prj Dév éducatif/Commune de Madinani	19 000 000	14 250 000	14 250 000		100%
411911325 Prj Dév éducatif/commune de Nielé	19 700 000	14 775 000	14 775 000		100%
411911328 Prj Dév éducatif/commune de Kouassi Datekro	20 606 000	15 454 500	15 454 500		100%
411911355 Prj Dév éducatif/commune de Mayo	21 613 000	16 209 750	16 209 750		100%
411911376 Prj Dév éducatif Cons. Régional de la Mé (Adzopé)	378 811 037	329 108 278	329 108 278		100%
411911378 Prj Dév éducatif/commune de Jacqueville	33 896 013	59 896 013	59 896 013		100%
411911417 Prj Dév éducatif/commune de Bouaké	64 000 000	92 000 000	92 000 000		100%
411911421 Prj Dév éducatif/Commune de Worofla	15 000 000	11 250 000	11 250 000		100%
411911423 Prj Dév éducatif Cons. Régional du Folon (Minignan)	224 000 000	168 000 000	168 000 000		100%
411911425 Prj Dév éducatif/commune de Boundiali	20 949 000	15 711 750	15 711 750		100%
411911428 Prj Dév éducatif/commune de Téhini	34 745 607	26 055 731	26 055 731		100%
411911441 Prj Dév éducatif/commune de Sipilou	10 500 000	7 875 000	7 875 000		100%
411911455 Projet Dév Educat /Commune de Méagui	50 000 000	37 500 000	37 500 000		100%
411911478 Prj Dév éducatif/commune de Dabou	46 114 116	34 585 587	34 585 587		100%
411911521 Prj Dév éducatif/ Commune de Dianra	26 160 000	19 620 000	19 620 000		100%
411911523 Prj Dév éducatif Cons. Régional du Kabadougou (Odienné)	200 500 000	150 375 000	150 375 000		100%
411911528 Prj Dév Educatif/commune de Bondoukou	28 000 000	21 000 000	21 000 000		100%
411911541 Prj Dév éducatif/commune de Bin-Houyé	5 000 000	3 750 000	3 750 000		100%
411911555 Prj Dév éducatif/commune de Sassandra	21 605 000	16 203 750	16 203 750		100%
411911614 Prj Dév éducatif/commune d'Anoumanba	19 664 000	14 748 000	14 748 000		100%
411911617 Prj Dév éducatif/commune de Dabakala	34 700 841	26 025 631	26 025 631		100%
411911621 Prj Dév éducatif Cons. Régional du Bere (Mankono)	386 974 000	290 230 500	290 230 500		100%
411911628 Prj Dév éducatif Cons. Régional du Bounkani (Bouna)	200 000 000	150 000 000	150 000 000		100%
411911641 Prj Dév éducatif/commune de Danané	37 134 000	27 850 500	27 850 500		100%
411911655 Prj Dév éducatif Cons. Régional de la Nawa (Soubré)	265 000 000	285 000 000	285 000 000		100%
411911717 Prj Dév éducatif/commune de Brobo	32 132 514	24 099 386	24 099 386		100%
411911721 Prj Dév éducatif Cons. Régional du Worodougou (Séguéla)	371 803 000	278 852 250	278 852 250		100%
411911725 Prj Dév éducatif/commune de Tioro	3 606 000	2 704 500	2 704 500		100%
411911728 Prj Dév éducatif Cons. Régional du Gontougo (Bondoukou)	293 969 244	220 476 933	220 476 933		100%
411911741 Prj Dév éducatif/commune de Bangolo	15 000 000	11 250 000	11 250 000		100%
411911755 Prj Dév éducatif Cons. Régional du San Pedro (San Pedro)	100 000 000	180 000 000	180 000 000		100%
411911778 Prj Dév éducatif/commune de Port Bouët	0	60 000 000	60 000 000		100%
411911814 Prj Dévmt Educatif/ Commune de Ouélié	24 000 000	16 488 000	16 488 000		100%
411911821 Prj Dév éducatif/Commune de Séguéla	3 647 000	2 735 250	2 735 250		100%
411911825 Prj Dév éducatif/commune de Dikodougou	9 530 998	7 148 249	7 148 249		100%
411911841 Prj Dév éducatif Cons. Régional du Tonkpi (Man)	352 802 871	264 566 873	264 566 873		100%
411911855 Prj Dév éducatif Cons. Régional du Gbôklé (Sassandra)	166 271 000	124 703 250	124 703 250		100%
411911914 Prj Dév éducatif/commune de Prikro	31 500 000	23 625 000	23 625 000		100%
411911917 Prj Dév éducatif/commune de Katiola	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
411911925 Prj Dév éducatif/commune de Kanakono	38 628 000	28 971 000	28 971 000		100%
411911978 Prj Dév éducatif/commune d'Alépé	18 835 000	14 126 250	14 126 250		100%
411912014 Prj Dév éducatif/ Commune de M'Batto	12 400 000	9 300 000	9 300 000		100%
411912017 Prj Dév éducatif/commune de Tafiéfé	41 000 000	30 750 000	30 750 000		100%
411912025 Prj Dév éducatif/commune de Diawala	11 518 000	8 638 500	8 638 500		100%
411912114 Prj Dév éducatif Cons. Régional du Ifiou (Daoukro)	362 422 000	271 816 500	271 816 500		100%
411912125 Prj Dév éducatif/commune de Kong	20 000 000	72 000 000	72 000 000		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
411912178 Prj Dév Educatif/Commune de Grand-Lahou	20 000 000	15 000 000	15 000 000		100%
411912214 Prj Dév éducatif Cons. Régional du N'zi (Dimbokro)	249 153 073	186 864 805	186 864 805		100%
411912225 Prj Dév éducatif/Commune de M'Bengué	22 000 000	16 500 000	16 500 000		100%
411912314 Prj Dév éducatif Cons. Régional du Moronou (Bongouanou)	498 000 000	373 500 000	373 500 000		100%
411912317 Prj Dév éducatif/commune de Niakaramadougou	34 175 190	25 631 393	25 631 393		100%
411912378 Prj Dev éducatif - Commune de Taabo	12 500 000	9 375 000	9 375 000		100%
411912414 Prj Dév éducatif Cons. Régional du Belier (Didiévi)	204 000 000	153 000 000	153 000 000		100%
411912425 Prj Dév éducatif/Commune de Koumbala	8 300 271	6 224 373	6 224 373		100%
411912478 Prj Dev éducatif - Commune de Sikensi	20 000 000	15 000 000	15 000 000		100%
411912517 Prj Dév éducatif Cons. Régional du Hambol (Katiola)	372 222 612	279 166 959	279 166 959		100%
411912525 Prj Dév éducatif/Commune de Ouangolodougou	27 500 000	20 625 000	20 625 000		100%
411912578 Prj Dév éducatif Cons. Régional des Grands Ponts (Dabou)	238 819 000	179 114 250	179 114 250		100%
411912617 Prj Dév éducatif Cons. Régional du Gbéké (Bouaké)	272 000 000	204 000 000	204 000 000		100%
411912625 Prj Dév éducatif / Commune de Sinémentiali	21 435 572	16 076 679	16 076 679		100%
411912825 Prj Dév éducatif/commune de Sirasso	20 000 000	15 000 000	15 000 000		100%
411912878 Prj Dév éducatif / Commune de Treichville	0	20 000 000	20 000 000		100%
411913025 Prj Dév éducatif Cons. Régional du Poro (Korhogo)	339 873 000	254 904 750	254 904 750		100%
411913125 Prj Dév éducatif Cons. Régional du Tcologo (Ferkessedougou)	101 250 000	75 937 500	75 937 500		100%
411913225 Prj Dév éducatif Cons. Régional du Bagoué (Boundiali)	325 000 000	343 420 000	343 420 000		100%
411913325 Prj Dévpt Educatif - Commune de Korhogo	80 394 440	60 295 830	60 295 830		100%
411950401 Prog Dév. Educ., Format° et Insert° Jeunes(Composante Educ. Base)/C2D	0	5 700 000 000	0	-5 700 000 000	0%
411950601 Education de base et Pilotage Projet EF / 2ème C2D	15 000 000 000	15 000 000 000	0	-15 000 000 000	0%
412930101 Cartographie des Infrastructures Scolaires	125 000 000	125 000 000	125 000 000		100%
412950501 Renforcement Dispositif collecte des données statistiques	90 000 000	90 000 000	90 000 000		100%
412970190 Rénovation et équipement des Structures Régionales de l'éducation Nationale	0	899 999 794	899 999 794		100%
413920101 Projet d'Appui au Renforcement du Pilotage et à l'Encadrement de Proximité de l'Education	144 000 000	114 762 402	114 762 402		100%
413950101 DGBF-Régularisation avances Trésorerie Invest MEN-PGT	0	29 101 332	29 101 332		100%
415930301 Elaboration des référentiels de qualification	19 666 337	19 666 328	19 666 328		100%
415950101 Opérationnalisation des branches professionnelles	19 666 337	19 666 328	19 666 328		100%
415960194 Construction Onze Ets d'Enseignement Technique	1 500 000 000	82 682 600	82 682 600		100%
415960201 Construction et Equipement CDI / CIDADOR	26 532 674	18 572 872	18 572 872		100%
415970101 Rénovation des établissements d'enseignement technique et professionnel	16 557 296	16 258 607	16 258 607		100%
415970701 Réhabilitation Internats Ets Enseignement Tech. et form. Prof.	30 755 154	29 999 999	29 999 999		100%
421910101 Projet éducation de base / UNICEF	19 800 000	19 799 750	19 799 750		100%
421950101 Projet d'Urgence d'Appui à l'Education de Base	0	304 392 147	304 392 147		100%
421980101 Acquisition de manuels scolaires	560 000 000	559 992 344	559 992 344		100%
423970301 Réhabilitation Etablissements d'enseignement primaire	184 000 000	183 998 653	183 998 653		100%
423980201 Equipement en Malettes Pédagogiques des EPP	600 000 000	998 749 758	998 749 758		100%
431960301 Programme de construction et d'équipement de collèges et lycées	15 000 000 000	14 094 987 932	14 094 987 932		100%
431970101 Rénovation des établissements du second degré	153 000 000	152 903 453	152 903 453		100%
432960501 Construction et Equipement d'un Lycée de Jeunes Filles avec Internat / OFID	156 869 457	129 645 098	129 645 098		100%
444970378 Réhabilitation et Equip Lycée Hotelier d'Abidjan	38 389 215	38 389 215	38 389 215		100%
451910101 Système Intégré de Gestion du Patrimoine de l'ETFP (SIGPAT)	46 080 000	46 080 000	46 075 000	-5 000	100%
453960501 Formation Professionnelle/Purge des droits Coutumiers	343 145 953	461 895 828	461 895 828		100%
453970301 Programme de Réhabilitation d'Etablissements de l'Enseignement Technique et Professionnelle	64 000 000	228 138 840	228 138 840		100%
453970578 Réhabilitation des Infrastructures du CMP de Gd Lahou	221 789 019	74 230 988	74 230 988		100%
453970678 Renovation et Equip bureaux DR Abj Nord	7 785 887	7 785 819	7 785 819		100%
458990101 PEJEDEC/Convention Agefop	0	79 425 060	79 425 060		100%
459950101 Formation Professionnelle / 1er C2D	5 353 777 806	5 353 777 806	5 353 777 806		100%
459950201 Formation Professionnelle / 2ème C2D	5 650 000 000	5 650 000 000	5 650 000 000		100%
484920101 Stratégie Nationale d'Alphabétisation	383 149 376	383 145 817	383 145 817		100%
664950101 Projet de formation et d'insertion des personnes handicapées	12 193 131	12 193 131	12 193 131		100%
23 MINISTERE DE LA MODERNISATION DE L'ADMINISTRATION ET DE L'INNOVATION DU SERVICE PUBLIC	350 000 000	319 648 320	319 648 320		100%
314920301 Projet E-démarche Administrative	250 000 000	250 000 000	250 000 000		100%
342920201 Projet de Profilage et de Codification des Postes de Travail dans l'Administration Publique	100 000 000	69 648 320	69 648 320		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
24 MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DE L'HYGIENE PUBLIQUE	50 741 125 138	46 814 107 674	38 263 980 564	-8 550 127 110	82%
611910111 Prj Dev sanit & social - District de Yamoussoukro	80 000 000	60 000 000	60 000 000		100%
611910222 Prj Dev sanit & social - Commune de Koro	7 000 000	5 250 000	5 250 000		100%
611910223 Prj Dev sanit & social - Commune de Minignan	3 283 000	2 462 250	2 462 250		100%
611910323 Prj Dev sanit & social - Commune de Séguélon	22 071 000	16 553 250	16 553 250		100%
611910351 Prj Dev sanit & social - Commune de Fresco	19 910 000	14 932 500	14 932 500		100%
611910423 Prj Dev sanit & social - Commune de Tiémé	14 000 000	18 000 000	18 000 000		100%
611910431 Prj Dev sanit & social - Commune d'Issia	14 394 000	10 795 500	10 795 500		100%
611910442 Prj Dev sanit & social - Commune de Duekoué	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
611910451 Prj Dev sanit & social - Commune d'Hiré	15 965 000	11 973 750	11 973 750		100%
611910476 Prj Dev sanit & social - Commune d'Agou	20 000 000	29 250 000	29 250 000		100%
611910521 Prj Dev sanit & social - Commune de Sifié	10 373 000	7 779 750	7 779 750		100%
611910522 Prj Dev sanit & social - Commune de Touba	3 262 000	2 446 500	2 446 500		100%
611910525 Prj Dev sanit & social - Commune de Ferké	27 555 527	35 661 890	35 661 890		100%
611910551 Prj Dev sanit & social - Commune de Zikisso	15 000 000	25 200 000	25 200 000		100%
611910555 Prj Dev sanit & social - Commune de Grand-Zatry	10 376 833	7 782 625	7 782 625		100%
611910561 Prj Dev sanit & social - Commune de Bétié	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
611910576 Prj Dev sanit & social - Commune d'Akoupé	14 394 000	10 795 500	10 795 500		100%
611910623 Prj Dev sanit & social - Commune de Bako	14 000 000	10 500 000	10 500 000		100%
611910625 Prj Dev sanit & social - Commune de Gbon	13 616 286	10 212 215	10 212 215		100%
611910628 Prj Dev sanit & social - Commune de Tanda	5 000 000	3 750 000	3 750 000		100%
611910635 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional de la Marahoué(Bouafé)	92 000 000	69 000 000	69 000 000		100%
611910642 Prj Dev sanit & social - Commune de Toulepleu	15 000 000	11 250 000	11 250 000		100%
611910661 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional de l'Indenié-Djuablin (Abengourou)	155 000 000	116 250 000	116 250 000		100%
611910671 Prj Dev sanit & social - Commune de Grand-Bassam	20 000 000	15 000 000	15 000 000		100%
611910676 Prj Dev sanit & social - Commune de Yakassé-Attobrou	8 000 000	6 000 000	6 000 000		100%
611910711 Prj Dev sanit & social - Commune de Toumodi	0	22 500 000	22 500 000		100%
611910717 Prj Dev sanit & social - Commune de Djebonoua	400 000	300 000	300 000		100%
611910728 Prj Dev sanit & social - Commune de Koun Fao	24 862 956	18 647 217	18 647 217		100%
611910735 Prj Dev sanit & social - Commune de Bouafé	31 982 859	23 983 946	23 983 946		100%
611910742 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Cavally(Guiglo)	40 000 000	30 000 000	30 000 000		100%
611910751 Prj Dev sanit & social - Commune de Lakota	6 800 000	5 100 000	5 100 000		100%
611910778 Prj Dev sanit & social - Commune de Bingerville	20 000 000	15 000 000	15 000 000		100%
611910822 Prj Dévpt Santé- Commune de Borotou	800 000	600 000	600 000		100%
611910823 Prj Dev sanit & social - Commune d'Odienné	21 000 000	7 875 000	7 875 000		100%
611910831 Prj Dev sanit & social - Commune de Gboguhé	2 588 000	1 941 000	1 941 000		100%
611910832 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Gôh (Gagnoa)	180 883 000	135 662 250	135 662 250		100%
611910835 Prj Dev Sanit & Social- Commune de Zuénoula	8 555 000	6 416 250	6 416 250		100%
611910841 Prj Dev sanit & social - Commune de Man	24 115 000	18 086 250	18 086 250		100%
611910842 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Guémon(Duekoué)	152 178 000	114 133 500	114 133 500		100%
611910876 Prj Dev sanit & social - Commune d'Adzopé	11 894 518	8 920 889	8 920 889		100%
611910911 Prj Dev sanit & social - Commune de Kokoumbo	16 156 000	12 117 000	12 117 000		100%
611910914 Prj Dev sanit & social - Commune de Kouassi Kouassikro	2 670 680	2 003 010	2 003 010		100%
611910917 Prj Dev sanit & social - Commune de Bodokro	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
611910922 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Bafing(Touba)	167 883 422	128 950 067	128 950 067		100%
611910925 Prj Dev sanit & social - Commune de Kolia	15 150 000	11 362 500	11 362 500		100%
611910935 Prj Dev sanit & social - Commune de Bonon	2 586 000	1 939 500	1 939 500		100%
611910941 Prj Dev sanit & social - Commune de Biankouma	7 341 000	5 505 750	5 505 750		100%
611910942 Prj Dev sanit & social - Commune de Guiglo	29 000 000	21 750 000	21 750 000		100%
611910951 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Lôh-Djiboua (Divo)	87 000 000	65 250 000	65 250 000		100%
611911014 Prj Dev sanit & social - Commune de Ouellé	3 000 000	2 250 000	2 250 000		100%
611911017 Prj Dev sanit & social - Commune de Sakassou	19 088 894	14 316 671	14 316 671		100%
611911021 Prj Dev sanit & social - Commune de Tiéningboué	34 015 102	25 511 327	25 511 327		100%
611911031 Prj Dev sanit & social - Commune de Daloa	24 394 000	18 295 500	18 295 500		100%
611911041 Prj Dev sanit & social - Commune de Zouan-Hounien	8 000 000	6 000 000	6 000 000		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
611911131 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Haut-Sassandra(Daloa)	205 083 000	153 812 250	153 812 250		100%
611911141 Prj Dev sanit & social - Commune de Sipilou	17 604 000	13 203 000	13 203 000		100%
611911171 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Sud-Comoé (Aboisso)	149 500 000	112 125 000	112 125 000		100%
611911176 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional de l'Agneby-Tiassa (Agboville)	100 000 000	75 000 000	75 000 000		100%
611911217 Prj Dev sanit & social - Commune de Botro	5 000 000	3 750 000	3 750 000		100%
611911221 Prj Dev sanit & social - Commune de Mankono	35 469 000	26 601 750	26 601 750		100%
611911223 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Folon (Minignan)	50 000 000	37 500 000	37 500 000		100%
611911225 Prj Dev sanit & social - Commune de Tioroniaradougou	3 000 000	2 250 000	2 250 000		100%
611911241 Prj Dev sanit & social - Commune de Bangolo	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
611911276 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional de la Mé (Adzopé)	60 000 000	45 000 000	45 000 000		100%
611911317 Prj Dev sanit & social - Commune de Bouaké	43 000 000	32 250 000	32 250 000		100%
611911321 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Bere (Mankono)	187 728 931	140 777 925	140 777 925		100%
611911323 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Kabadougou (Odienné)	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
611911328 Prj Dev sanit & social - Commune de Kouassi-Datékro	2 000 000	1 500 000	1 500 000		100%
611911341 Prj Dev sanit & social - Commune de Danané	3 708 625	2 781 469	2 781 469		100%
611911414 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Iffo (Daoukro)	117 960 232	88 470 174	88 470 174		100%
611911421 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Worodougou(Séguéla)	50 000 000	37 500 000	37 500 000		100%
611911428 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Bounkani (Bouna)	230 000 000	172 500 000	172 500 000		100%
611911455 Prj Dev sanit & social - Commune de Sassandra	28 144 919	21 105 875	21 105 875		100%
611911478 Prj Dev sanit & social - Commune de Jacquerville	30 000 000	55 500 000	55 500 000		100%
611911514 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du N'zi (Dimbokro)	209 010 000	156 757 500	156 757 500		100%
611911517 Prj Dev sanit & social - Commune de Bassawa	12 500 000	9 375 000	9 375 000		100%
611911528 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Gontougo(Bondoukou)	100 000 000	75 000 000	75 000 000		100%
611911541 Prj Dev sanit & social - Commune de Bin-Houyé	12 247 467	9 184 376	9 184 376		100%
611911578 Prj Dev sanit & social - Commune de Dabou	22 274 000	16 705 500	16 705 500		100%
611911614 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Moronou (Bongouanou)	103 000 000	77 250 000	77 250 000		100%
611911641 Prj Dev sanit & social - Commune de Logoualé	22 767 000	17 075 250	17 075 250		100%
611911655 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional de la Nawa (Soubré)	395 131 547	296 309 147	296 309 147		100%
611911714 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Belier (Didiévi)	149 000 000	111 750 000	111 750 000		100%
611911721 Prj Dev Sanit & Social- Commune de Morondo	10 710 000	8 032 500	8 032 500		100%
611911725 Prj Dev sanit & social - Commune de Kanakono	12 549 179	9 410 629	9 410 629		100%
611911741 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Tonkpi (Man)	171 198 000	128 398 500	128 398 500		100%
611911755 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional de San-pedro (San-pedro)	150 000 418	112 500 314	112 500 314		100%
611911821 Prj Dev sanit & social - Commune de Kounahiri	5 000 000	3 750 000	3 750 000		100%
611911855 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Gbôklé (Sassandra)	90 569 000	67 926 750	67 926 750		100%
611911914 Prj Dévpt Sanitaire et social - Commune de Dimbokro	10 500 000	7 875 000	7 875 000		100%
611911955 Prj Dév Sanitaire e & Social/ Commune de Soubré	25 349 280	19 011 960	19 011 960		100%
611911978 Prj Dev sanit & social - Commune de Taabo	19 971 347	14 976 513	14 976 513		100%
611912078 Prj Dev sanit & social - Commune d'Anyama	46 061 989	34 546 492	34 546 492		100%
611912178 Prj Dev sanit & social - Commune d'Alépé	10 208 000	7 655 940	7 655 940		100%
611912217 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Hambol(Katiola)	183 250 000	137 437 500	137 437 500		100%
611912225 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Poro (Korhogo)	218 100 000	163 575 000	163 575 000		100%
611912278 Prj Dev sanit & social - Commune de Sikensi	5 000 000	3 750 000	3 750 000		100%
611912317 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Gbêlé (Bouaké)	74 326 465	55 744 849	55 744 849		100%
611912325 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Tchologo (Ferkessedougou)	312 118 000	234 088 500	234 088 500		100%
611912378 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional des Grands Ponts (Dabou)	146 500 000	109 875 000	109 875 000		100%
611912425 Prj Dév sanitaire et social Cons. Régional du Bagoué(Boundiali)	249 000 000	186 750 000	186 750 000		100%
611912717 Prj Dev sanit & social - Commune de Béoumi	10 000 000	7 500 000	7 500 000		100%
611912725 Prj Dev Sanit & Commune de Kong	0	314 000 000	314 000 000		100%
611912878 Prj Dév Sanitaire et social / Commune de Port - Bouet	0	22 500 000	22 500 000		100%
611912925 Prj Dev sanit & social - Commune de Napié	2 000 000	1 500 000	1 500 000		100%
611913025 Prj Dev sanit & social - Commune de Sinématiali	10 794 241	8 095 681	8 095 681		100%
611920101 Projet de Renforcement du Système de Santé(PRSS-ECHO)/C2D	8 000 000 000	8 000 000 000	0	-8 000 000 000	0%
611920801 Projet de Renforcement du Système de Santé(PRSS) / 2ème C2D	10 000 000 000	6 000 000 000	6 000 000 000		100%
611920901 Mise en oeuvre activités du Doing Business / MSHP	72 650 000	72 650 000	72 650 000		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 834 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
611930101 Programme de Promotion de la Médecine Traditionnelle	50 000 000	67 999 595	67 999 595		100%
611950201 Mise aux normes des plateaux techniques des structures sanitaires	10 000 000	104 317 050	104 317 050		100%
611950401 Appui aux activités institutionnelles/DAF	146 700 000	146 698 933	146 698 933		100%
611950501 Programme de Mise à Niveau des Etablissements Sanitaires/CMU	10 000 000 000	0	0		
611970101 Prog. Spécial Réhabilitation & Rééquipement CHR & Hôpitaux Généraux	20 000 000	18 364 905	18 364 905		100%
621910201 Appui aux Investissements Secteur Santé	31 189 847	1 210 973 086	1 210 973 086		100%
621920201 Programme National de Nutrition	200 000 000	491 941 817	491 941 817		100%
621921801 Mise en oeuvre archivage électronique	20 000 000	38 025 821	38 025 821		100%
621950901 DGBF-Régularisation avances Trésorerie Invest MSLS-PGT	0	482 526 000	482 526 000		100%
621960190 Construction et Equipement des Nouveaux Districts	20 553 899	13 927 730	13 927 730		100%
621960301 Construction du Centre de Medecine Nucléaire	0	17 711 800	17 711 800		100%
621960401 Programme Access Roche - cancer du sein	50 000 000	164 325 594	164 325 594		100%
621960501 Programme Access Roche - Hépatites virales	50 000 000	293 573 073	293 573 073		100%
621970290 Réhabilitation et Equipement des Directions Régionales	26 776 948	25 561 393	25 561 393		100%
621970301 Réhabilitation des Structures Sanitaires	30 000 000	154 824 746	154 824 746		100%
621970401 Réhabilitation & Rééquipement de la DIEM	5 000 000	107 712 957	107 712 957		100%
621980190 Construction et Equipement des Directions Régionales	5 000 000	4 952 512	4 952 512		100%
621990601 Prog d'Appui à l'accélération de l'accès Durable à l'eau, à l'hygiène et à l'assainis. (PADEHA) / Santé	5 000 000	4 965 985	4 965 985		100%
622940101 Fonds Mondial pour la Lutte Contre le SIDA, la Tuberculose et le Paludisme	30 439 250	172 788 077	172 788 077		100%
622950301 Ulcère de BURULI	30 000 000	33 720 000	33 720 000		100%
622950501 Renforcement du Programme Elargi de Vaccination	2 000 000 000	4 824 465 654	4 524 269 654	-300 196 000	94%
622950601 Santé de la Reproduction et Planing Familial	17 785 048	145 825 004	28 626 598	-117 198 406	20%
622950801 Appui Logistiques Urgences Epidémies / DAF	200 208 305	1 259 923 351	1 127 190 707	-132 732 644	89%
622951101 Programme National de lutte contre les maladies Tropicales négligées à chimiothérapie préventive	103 866 664	103 564 547	103 564 547		100%
622951201 Prog National de Dévlp de l'Activité Pharmaceutique (PNDAP)	32 284 035	59 388 858	59 388 858		100%
622951901 Appui à la riposte épidémiologique	0	193 357 093	193 357 093		100%
622952101 Programme Hydraulique et Assainissement pour le Millénaire (PHAM)	5 000 000	4 999 998	4 999 998		100%
622952201 Projet de Promotion de l'Hygiène Publique	10 000 000	50 935 559	50 935 559		100%
622952301 Appui Initiative Independance Vaccinale (IIV)	12 580 326 254	7 806 750 641	7 806 750 641		100%
622952501 Appui à l'achat des Anti Rétroviraux	0	4 722 704 547	4 722 704 547		100%
622970101 Réhabilitation et Rééquipement de l'INSP	50 000 000	35 000 000	35 000 000		100%
622970201 Réhabilitation et Rééquipement du LNSP	50 000 000	35 000 000	35 000 000		100%
622970301 Réhabilitation et Rééquipement de l'INHP	50 000 000	35 000 000	35 000 000		100%
622980101 Equipement du Centre National de Transfusion Sanguine (CNTS)	50 000 000	35 000 000	35 000 000		100%
622990401 Lutte Contre la Dracunculose	5 695 923	10 800 000	10 800 000		100%
622990501 Programme National de Santé Scolaire	29 740 000	28 396 291	28 396 291		100%
622990801 Programme de Santé Bucco - Dentaire	10 210 364	8 532 300	8 532 300		100%
622990901 Programme de Lutte Contre le Tabagisme	29 330 322	27 702 950	27 702 950		100%
622991001 Programme de Lutte contre le Diabète	14 656 354	14 353 800	14 353 800		100%
622991101 Programme National STEPS	15 469 900	15 469 900	15 469 900		100%
622991201 Programme National de Lutte Contre le Cancer	38 262 895	21 093 350	21 093 350		100%
622991501 Prog National de Lutte contre les Hepatites Virales (PNLHV)	12 027 600	33 424 600	33 424 600		100%
623950701 Gestion des produits contraceptifs CARMA - UNFPA	0	500 000 000	500 000 000		100%
628970101 Réfection et Equipement INFAS	54 940 046	104 940 046	104 940 046		100%
632970178 Réhabilitation et Rééquipement du CHU de Yopougon	62 788 623	143 952 036	143 952 036		100%
632970278 Rénovation et Réhabilitation du CHU de COCODY	62 788 623	43 952 036	43 952 036		100%
632970378 Rénovation et Réhabilitation du CHU de TREICVILLE	141 274 403	98 892 082	98 892 082		100%
632970417 Réhabilitation et Rééquipement du CHU de Bouaké	54 940 046	38 458 032	38 458 032		100%
632980401 Equipement CHU d'Angré	0	444 590 000	444 590 000		100%
634950101 Lutte Contre la Lèpre	31 207 133	31 206 500	31 206 500		100%
634960101 Equipement et Extension de l'Institut de Cardiologie d'ABIDJAN (ICA)	62 867 109	44 006 976	44 006 976		100%
634960201 Réhabilitation et Rééquipement du SAMU	62 788 623	43 952 036	43 952 036		100%
634970101 Réfection et Rééquipement de l'insitut Raoul Follereau (IRFCI)	60 000 000	142 000 000	142 000 000		100%
642960111 Construction hôpital Moscati de Yakro	0	178 421 175	178 421 175		100%
642960117 Construction et Equipement Blocs opératoires Hôpital général Tafiré	15 000 000	84 077 309	84 077 309		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(-2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 834 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
642960171 Construction et Equipement Blocs opératoires Hôpital général Grand Bassam	15 000 000	14 879 800	14 879 800		100%
642960178 Construction Centre Hospitalier Universitaire (CHU) d'Angré	0	2 053 638 530	2 053 638 530		100%
642960278 Construction et Equipement Blocs opératoires Hôpital général Wassakara	15 000 000	39 958 930	39 958 930		100%
642960378 Construction et Equipement Blocs opératoires Hôpital général Koumassi	15 000 000	14 552 360	14 552 360		100%
642960478 Construction et Equipement Blocs opératoires Hôpital général Marcory	15 000 000	82 872 081	82 872 081		100%
642960578 Construction et Equipement Blocs opératoires Hôpital général Prt-Bouet	15 000 000	14 897 500	14 897 500		100%
642960678 Construction et Equipement Blocs opératoires Hôpital général Treichville	15 000 000	108 163 319	108 163 319		100%
642960778 Construction et équipement blocs opératoires Hopital Général d'Abobo	15 000 000	135 468 198	135 468 198		100%
642970125 Réhabilitation et Reéquipement de l'Hôpital Général de TENGRELA	0	44 994 580	44 994 580		100%
643950101 Programme National de Santé Mentale	17 596 997	16 803 300	16 803 300		100%
644950101 Equipement et Extension du Centre National d'Oncologie et de Radiothérapie (CNOR)	0	270 340 920	270 340 920		100%
651910101 Programme Santé Nutrition UNICEF	15 000 000	14 999 247	14 999 187	-60	100%
651950201 Programme National de Lutte Contre la Cécité	24 484 652	21 311 825	21 311 825		100%
651950301 Programme National d'Elimination de la Trypanosomiase Humaine Africaine	30 000 000	29 895 622	29 895 622		100%
651950401 Programme de lutte contre le Sida chez les populations hautement vulnérables	8 128 717	8 128 716	8 128 716		100%
651950501 Programme National de santé infantile	23 035 272	134 023 565	134 023 565		100%
651970101 Réhabilitation et Reéquipement des Centres de Santé	50 205 236	0	0		
651980201 Acquisition de véhicules / DAAF	31 404 888	30 999 780	30 999 780		100%
652960132 Construction CSU Gnagbodougnoa	15 697 156	0	0		
652970122 Réhabilitation et Extension CSU de OUANINOU	0	49 978 900	49 978 900		100%
676950201 Appui Prévention & Prise en Charges des Violences Sexuelles	3 924 289	17 804 055	17 804 055		100%
25 MINISTÈRE DES AFFAIRES ETRANGÈRES	3 394 879 667	6 783 075 439	6 475 239 046	-307 836 393	95%
151950101 DGBF-Régularisation avances Trésorerie Invest MEMAE-PGT	0	54 939 793	54 939 793		100%
151970101 Réhabilitation et équipement du Ministère des Affaires Etrangères	235 000 000	234 784 934	233 229 934	-1 555 000	99%
151980101 Système Intégré d'Informatisation et Communication-MEMAE	236 000 000	106 299 220	106 299 220		100%
155940208 Acquisition de Chancellerie à Lisbonne	0	656 000 000	655 957 000	-43 000	100%
155970206 Réhabilitation résidence Washington	717 030 000	717 030 000	717 030 000		100%
155970406 Réhabilitation Résidence et Chancellerie à Ottawa	800 000 000	0	0		
155970506 Réhabilitation Chancellerie et Résidence à New York	150 000 000	150 000 000	121 394 027	-28 605 973	81%
155970708 Réhabilitation de la chancellerie et résidence BRUXELLES	200 000 000	200 000 000	197 874 479	-2 125 521	99%
155971105 Construction Chancellerie et résidence Rabat	456 849 667	456 849 667	456 849 667		100%
155971205 Réhabilitation Chancellerie Prétoria	0	100 000 000	100 000 000		100%
155971305 Réhabilitation Chancellerie & Résidence Burkina-Fasso	450 000 000	450 000 000	450 000 000		100%
155971608 Renovation 3 hôtels et 21 appartements / France	0	3 507 171 825	3 231 664 926	-275 506 899	92%
155980101 Acquisition kits d'installation diplomates à l'étranger	150 000 000	150 000 000	150 000 000		100%
26 MINISTÈRE D'ETAT, MINISTÈRE DE LA DEFENSE	29 850 000 000	36 057 966 507	36 057 966 412	-95	100%
211910301 Elaboration et mise en Oeuvre du Schéma Directeur Informatique du MINIDEF	268 669 330	5 526 615	5 526 615		100%
211910401 Opération de Sécurisation des Personnes et des Biens	5 800 000 000	8 084 334 656	8 084 334 656		100%
211951101 DGBF-Régularisation des Avances de Trésorerie Invest MDPMCD-PGA	0	5 388 816 457	5 388 816 457		100%
211951201 Financement de la Déflation et de la Réinsertion des Militaires	5 000 000 000	10 000 000 000	10 000 000 000		100%
211960701 Construction des Centres de Ravitaillement Essence	856 371 280	608 231 085	608 231 085		100%
211960901 Création d'une Académie de la Défense	227 580 345	28 960 740	28 960 740		100%
211961601 Construction d'un Etat Major Intégré et des Unités Rattachées	750 000 000	406 217 393	406 217 393		100%
211961801 Construction des Unités des Forces Spéciales	300 000 000	0	0		
211980801 Equipement des Forces Spéciales	635 000 000	134 965 930	134 965 930		100%
211981001 Equipement de l'Administration Centrale de la Défense	1 980 816 585	556 064 792	556 064 792		100%
211981201 Equipement de l'Etat Major Intégrés et des Unités Rattachés	792 000 000	73 627 279	73 627 279		100%
221960101 Construction des Unités des Forces Terrestres	1 223 500 000	1 223 497 302	1 223 497 207	-95	100%
221980401 Equipements des Forces Terrestres	1 032 842 165	404 999 978	404 999 978		100%
228970101 Rénovation de l'EMPT	210 000 000	20 474 172	20 474 172		100%
231960301 Construction et Réhabilitation des Unités des Forces Aériennes	300 000 000	299 843 470	299 843 470		100%
231980501 Equipements des Forces Aériennes	744 123 686	493 298 923	493 298 923		100%
233960101 Construction du Pôle de Formation Hélicoptère.	190 000 000	0	0		
242960201 Constr. du Centre de Surveillance Maritime de d'Afrique de l'Ouest (CRESMAO)	261 606 800	50 000 000	50 000 000		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
242960401 Construction des Unités de la Marine Nationale	300 000 000	299 999 452	299 999 452		100%
242980201 Acquisition d'engins maritimes et Fluvio-Lagunaires	65 000 000	2 369 107 671	2 369 107 671		100%
242980401 Equipement de la Marine Nationale	252 293 086	200 238 131	200 238 131		100%
262960301 Construction et Réhabilitation des Unités de la Gendarmerie Nationale	3 357 746 000	3 000 000 000	3 000 000 000		100%
262980301 Equipement de la Gendarmerie Nationale	1 240 522 657	279 540 310	279 540 310		100%
268960131 Extension Ecole de Gendarmerie Toroguhé	728 448 607	45 866 190	45 866 190		100%
294960101 Construction et Extension de Centres de Secours GSPM	2 081 250 000	1 799 967 452	1 799 967 452		100%
294980601 Equipement du GSPM	716 749 445	167 002 303	167 002 303		100%
422970101 Réhabilitation des Ouvrages Maritimes	535 480 014	117 386 206	117 386 206		100%
27 MINISTÈRE DE LA COMMUNICATION ET DES MEDIAS	12 054 634 581	11 523 363 371	10 855 363 371	-668 000 000	94%
532980301 Renouvellement équipement FRATERNITE- MATIN	13 406 192	13 406 192	13 406 192		100%
533950101 Mise en place Télévision Numérique Terrestre (TNT)	11 800 000 000	11 288 000 000	10 620 000 000	-668 000 000	94%
533970101 Réhabilitation des Installations Electriques de la RTI sur les Sites de Cocody et Plateaux/ RTI	80 922 608	78 438 284	78 438 284		100%
533980201 Equipement RTI	153 602 685	138 826 728	138 826 728		100%
538980101 Equipement en Matériel Technique & Rénovation de l'ISTC - Polytechnique	6 703 096	4 692 167	4 692 167		100%
28 MINISTERE DE L'ENVIRONNEMENT ET DU DEVELOPPEMENT DURABLE	173 283 783	1 183 465 108	1 183 465 108		100%
741920201 Mise en place Système d'Information Environnementale	69 000 000	68 967 618	68 967 618		100%
741940101 Préparation de la Côte d'Ivoire à l'accès aux financements climatiques	0	54 497 490	54 497 490		100%
743950101 Lutte contre la pollution marine, lagunaire et hydrocarbure	60 000 000	60 000 000	60 000 000		100%
841910101 Filières Agricoles Durables de C.I (FADCI) - MINEDD / 2ème C2D	0	750 000 000	750 000 000		100%
841950901 Conservation des Ressources Naturelles (CORENA - FPRCI)/C2D	44 283 783	0	0		100%
849910301 Filières Agricoles Durables de C.I (FADCI) - FPRCI / 2ème C2D	0	250 000 000	250 000 000		100%
29 MINISTÈRE DES SPORTS	20 247 143 810	20 242 218 975	20 242 218 975		100%
541960101 Création Infrastructures sportives CAN 2023	20 027 000 000	20 027 000 000	20 027 000 000		100%
541970401 Programme Réhabilitation Equipement Construction Infrastructures Sportives (PRECIS)/ONS	107 037 079	107 037 079	107 037 079		100%
548970501 Progr.d'Urgence Equipmt&Réhabilit° Infrastr. Sportives/OISSU	71 690 613	71 690 613	71 690 613		100%
548980401 Equipement OISSU	16 416 118	11 491 283	11 491 283		100%
634970301 Réhabilitation et Equipement CNMS	25 000 000	25 000 000	25 000 000		100%
30 SECRETARIAT D'ETAT AUPRES DU PREMIER MINISTRE, CHARGE DU BUDGET ET DU PORTEFEUILLE DE L'ETAT	132 406 082 617	65 883 751 170	45 766 310 223	-20 117 440 947	69%
251980801 Opération Géolocalisation / DPE	225 000 000	225 786 289	205 786 289		100%
312920101 Mise en Place du SIGFIP/ SNDI	1 142 588 992	1 142 588 992	1 142 588 992		100%
312920301 Système de Gestion des EPN/SNDI	50 460 705	50 460 705	50 460 705		100%
312920401 Déconcentration SIGFIP/SNDI	229 256 300	229 256 300	229 256 300		100%
312920801 Noeud Internet / SNDI	500 000 000	500 000 000	500 000 000		100%
312921001 Mise en place SIGFIP Institutions-Ambassades/SNDI	131 033 100	42 854 535	42 854 535		100%
312921301 système Intégré de Gestion des Conférences et Missions Hors Côte d'Ivoire/SNDI	0	149 905 313	149 905 313		100%
312950501 Opération d'Apurement passifs audités IGf/DGBF	9 625 000 000	11 949 363 252	6 499 999 898	-5 449 363 354	54%
312951101 DGBF - Régularisation Avances de Trésorerie Invest/PGT - MPMB	0	4 792 992 412	4 792 992 412		100%
312960101 DAF/Réhabilitation de la cité Financière	999 964 273	1 658 738 378	1 658 738 378		100%
312960190 Construction Cités Financières Déconcentrées	800 000 000	720 968 956	720 968 956		100%
312960201 Extension de la Cité Financière	3 000 000 000	0	0		100%
312970101 Réhabilitation de la Rotonde de la Cité Financière	30 000 000	29 949 899	29 949 899		100%
322950101 Travaux Cadastraux (DGI)	300 000 000	420 994 238	420 994 238		100%
323910101 Dépenses d'investissement LPSI - Douanes	3 700 000 000	0	0		100%
323920101 Refonte système d'information des Douanes	41 148 996	41 145 000	41 145 000		100%
323920201 Projet d'Informatisation de la Direction générale des Douanes	248 285 839	0	0		100%
323960301 Construction et Extension bâtiments Administratifs/DGD	164 533 229	0	0		100%
323970194 Rénovation et Extension des Casernes des Douanes	0	40 112 680	40 112 680		100%
323970301 Réhabilitation Bâtiments administratifs / Douanes	0	8 651 612	8 651 612		100%
323970401 Réhabilitation Imm EX-SGBCI Vridi / Douanes	640 000 000	732 193 558	732 193 558		100%
323970501 Réfection Bureaux des Douanes	200 000 000	0	0		100%
323970701 Réhabilitation Casernes et Bureaux des Douanes / LPSI	0	1 644 868 644	1 644 868 644		100%
323980701 Acquisition et Installation Service Radio / Douanes	50 000 000	49 744 507	49 744 507		100%
323980801 Acquisition de Scanners/ Direction Générale des douanes	50 000 000	1 097 935 634	1 097 935 634		100%
323981101 Equipement des Services des Douanes / LPSI	0	303 499 995	303 499 995		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
326940801 Souscription a l'Augmentation du Capital de la BAD	6 789 850 749	12 339 699 401	12 339 699 401		100%
326941101 Souscription au capital SHELTER-AFRIQUE	1 100 000 000	729 481 993	729 481 993		100%
326941801 Souscription augmentation capital/Banque d'invest.CDEAO(BIDC)	6 000 000 000	0	0		
326941901 Souscription au capital de la Banque islamique de Développement(BID)	0	9 500 000	9 500 000		100%
326942301 Souscription au capital de FAGACE	2 000 000 000	0	0		
332920201 Projet de refonte du système d'information budgétaire	1 616 835 927	1 611 164 246	1 611 164 246		100%
332920301 Projet de renforcement du suivi des opérations et d'amélioration de la gestion budgétaire/DBE	50 000 000	42 840 973	42 840 973		100%
332930101 Dotation Divers Audits et Etudes du MBPE	350 000 000	1 004 205 139	1 004 205 139		100%
332950301 Déconcentration des Services de la DGBF	236 087 644	230 193 896	230 193 896		100%
332950401 Système Intégré Gestion Collectivités Décentralisées (SIGESCOD)/DOCD	251 702 233	251 533 583	215 958 350	-35 575 233	86%
332950501 Mise en oeuvre CDMT et GAR/DGBF	488 506 500	494 167 984	33 447 984	-460 720 000	7%
332950601 Mise en oeuvre Comptabilité-Matière	77 295 301	153 995 000	153 995 000		100%
332950701 Modernisation et mutualisation des réseaux info. et tél. /DTI	345 476 995	838 881 988	838 881 988		100%
332950801 Sécurisation et sauvegarde du système d'info. budgétaire/DTI	57 424 194	169 777 432	169 777 432		100%
332950901 Interconnexion des EPN au RIC1	464 008 668	300 506 655	271 933 152	-28 573 503	90%
332970201 Réhabilitation DGBF	45 675 940	0	0		
332970401 Réhabilitation et Equipement Clinique Médicale des Finances Générales	450 000 000	146 499 685	146 499 685		100%
332980301 Equipement des Services SIGFIP	81 774 789	88 428 869	88 428 869		100%
335920201 Développement et Maintenance du SIGMAP/SNDI	62 839 143	62 839 143	62 839 143		100%
335930101 Catégorisation des Entreprises	21 540 400	21 539 289	14 821 843	-6 717 446	69%
335950201 Banque de données des prix de référence / DMP	72 000 000	71 993 993	71 993 993		100%
335980201 Equipement de la Direction des Marchés Publics	103 448 312	103 437 170	103 437 170		100%
336950201 Renforcement des Outils de Contrôle et Mise en Oeuvre de la Gestion Axée sur les Résultats (GAR) Volet Contrôle des Dép	150 000 000	236 171 534	236 171 534		100%
336960101 Construction du Siège du Contrôle Financier	50 000 000	49 994 077	49 994 077		100%
361950201 Opération d'Investissement Popte Diverses Administrations	1 259 097 617	0	0		
361980301 Acquisitions de Véhicules / Direction du Patrimoine de l'Etat	3 500 000 000	5 863 354 692	5 863 354 692		100%
729960101 Opérations purge des droits coutumiers	1 100 000 000	1 052 540 698	1 052 540 698		100%
772961701 Autres Projets Préfinancés	16 559 241 734	0	0		
792972301 Equipement des Services de la DGBF	62 517 167	62 501 420	62 501 420		100%
872920101 Programme de Développement Secteur Privé-CDE/DGBF	70 000 000	0	0		
933950101 Provision pour Dépenses d'Investissement	36 863 487 870	14 136 491 411	0	-14 136 491 411	0%
933951701 Provisions pour investissements prioritaires	30 000 000 000	0	0		
31 MINISTÈRE DES EAUX ET FORÊTS	2 252 470 351	3 436 595 563	3 410 635 563	-25 960 000	99%
748950201 Projet pilote d'opérationnalisation de l'observatoire des ressources en eau	55 656 870	54 096 300	54 096 300		100%
841910201 Dépenses d'investissement LPSI - Eaux et Forêts	1 512 618 782	2 721 402 495	2 695 442 495	-25 960 000	99%
841920401 Mise en oeuvre activités du Doing Business / MINEF	64 280 000	64 280 000	64 280 000		100%
842950111 Plantation d'arbres d'alignement artères District de Yakro	27 494 896	27 493 338	27 493 338		100%
842950141 Projet de reboisement des flancs de montagnes dans la région du Tonkpi	61 597 918	61 096 397	61 096 397		100%
842950178 Plantation d'arbres d'alignement artères District d'Abidjan	17 000 000	17 000 000	17 000 000		100%
842950501 Projet de Reboisement par les Etablissements Scolaires	25 800 000	25 323 349	25 323 349		100%
842970190 Restauration des forêts dégradées	79 598 099	73 431 680	73 431 680		100%
844930701 Filières Agricoles Durables de C.I (FADCI) - MINEF / 2ème C2D	300 000 000	300 000 000	300 000 000		100%
844951301 Projet d'amélioration de la Conservation des Espèces Animales Sauvages	29 800 000	29 420 986	29 420 986		100%
846970178 Réhabilitation du Zoo d'Abidjan	21 423 365	21 016 287	21 016 287		100%
847970178 Aménagement du Jardin botanique de Bingerville	34 402 128	19 349 988	19 349 988		100%
849950201 Gestion des Conflits Homme-Faune	22 798 293	22 684 743	22 684 743		100%
32 MINISTERE DE LA VILLE	0	83 999 862	83 999 862	0	100%
724951001 DGBF-Régularisation avances de trésorerie Invest MV-PGT	0	83 999 862	83 999 862		100%
33 MINISTÈRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE	33 636 727 912	33 275 796 965	19 058 612 258	-14 217 184 707	57%
416950201 DGBF - Régularisation Avances de Trésorerie Invest MESRS - PGT	0	86 027 911	86 027 911		100%
416990201 Mise en oeuvre Télé-enseignement	283 727 912	283 727 912	283 727 912		100%
461950401 Mise en oeuvre Prog. recherche des pôles de compétence	90 000 000	90 000 000	90 000 000		100%
461950501 Prog Dev Educ., Format° et Insert° Jeunes(Composante Ens. Supérieur) / C2D	0	1 691 996 107	0	-1 691 996 107	0%
461950701 Enseignement Supérieur / 2ème C2D	12 500 000 000	12 500 000 000	0	-12 500 000 000	0%
462970231 Renforcement et Equip des Infrastructures CROU - Daloa	50 000 000	35 000 000	35 000 000		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 834 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
462970317 Renforcement des Equip et infrastructures CROU-B	42 000 000	29 400 000	29 400 000		100%
462970678 Renforcement des infrastructures et équipement du CROU A2	195 000 000	195 000 000	195 000 000		100%
462980117 Construction et Equipement Restaurant CROU Bouaké	81 000 000	56 700 000	56 700 000		100%
463910101 Programme de Décentralisation de l'Université (PDU)/MESRS	55 000 000	80 188 600	55 000 000	-25 188 600	69%
463960101 Construction, réhabilitation et équipement des Universités /SIMDCI	3 910 000 000	3 910 000 000	3 910 000 000		100%
463960125 Extension Université de Korhogo	3 000 000 000	2 499 900 000	2 499 900 000		100%
463960131 Extension Université de Daloa	3 000 000 000	2 499 900 000	2 499 900 000		100%
463960141 Construction Université de Man	8 000 000 000	3 670 201 996	3 670 201 996		100%
463960155 Construction Université de San-Pedro	0	2 006 673 267	2 006 673 267		100%
463970141 Renforcement et Equipement des Infrastructures Université de Man	0	200 000 000	200 000 000		100%
463970217 Renforcement et Equip des Infrastructures UAO Bouaké	75 000 000	52 500 000	52 500 000		100%
463970225 Renforcement et Equip des Infrastructures Univ PGC Korhogo	70 000 000	70 000 000	70 000 000		100%
463970231 Renforcement et Equip des Infrastructures Univ Daloa	60 000 000	42 000 000	42 000 000		100%
463970378 Extension des Infrastructures des UFR UFHB Cocody	450 000 000	400 000 000	400 000 000		100%
463980278 Renforcement des Equipements Univ nangui Abrogoua	100 000 000	70 000 000	70 000 000		100%
464960401 Renforcement des Infrastructures tech et Adm. de l'ENS	50 000 000	50 000 000	50 000 000		100%
464970311 Réhabilitation et Equipent INPHB Yamoussoukro	200 000 000	1 750 000 000	1 750 000 000		100%
464980501 Renforcement des Equipements pédagogiques de l'ENS	50 000 000	35 000 000	35 000 000		100%
471980201 Mise en réseau Internet des Structures de Recherche	20 000 000	20 000 000	20 000 000		100%
472970111 Réhabilitation et équipement Station géophysique Lamto	80 000 000	80 000 000	80 000 000		100%
472970178 Réhabilitation Bât et Equip Lamto Ecologie	75 000 000	61 581 292	61 581 292		100%
473970801 Réhabilitation et équipement du Centre National de Floristique	50 000 000	34 999 880	34 999 880		100%
473990201 Création ferme agro-pastorales	100 000 000	40 000 000	40 000 000		100%
474970101 Réhab et Equip Institut Pasteur/I.P.C.I	900 000 000	630 000 000	630 000 000		100%
474970301 Réhabilitation et Equipement CEMV	100 000 000	70 000 000	70 000 000		100%
475970201 Réhabilitation et Equipement Centre Recherches Océanographiques (CRO)	50 000 000	35 000 000	35 000 000		100%
35 MINISTÈRE DE LA CULTURE ET DE LA FRANCOPHONIE	843 325 462	1 774 552 375	1 774 552 375		100%
511930101 Création du schéma directeur informatique du MCF	5 000 000	0	0		
521950101 DGBF - Régularisation Avances de Trésorerie Invest MCF - PGT	0	122 221 844	122 221 844		100%
522960301 Constructions Centres Culturels	30 000 000	357 321 113	357 321 113		100%
522960501 Construction d'un Centre National Technique de Lecture Publique et de l'Animation Culturelle (CENATELPAC)	30 000 000	24 999 999	24 999 999		100%
523910125 Sauvegarde et Valorisation des Mosquées de types Soudanais du Nord et du Sud-Est de la Côte d'Ivoire	205 000 000	189 250 000	189 250 000		100%
523910171 Sauvegarde et Valorisation de la Ville historique de Grand Bassam	5 000 000	502 201 290	502 201 290		100%
523910225 Pôle de Développement Culturel de la Cité de Kong Phase1	5 000 000	0	0		
523950201 Inventaire patrimoine culturel / OIPC-UNESCO	45 742 621	45 742 621	45 742 621		100%
523960301 Construction Mémoires commémoratifs de l'esclavage	55 000 000	54 999 999	54 999 999		100%
524980201 Equipement de l'Office National du Cinéma de Côte d'Ivoire	30 000 000	73 803 707	73 803 707		100%
528960111 Construction Lycée d'Enseignement Artistique (LEA) Yamoussoukro	263 000 000	242 995 929	242 995 929		100%
528960125 Construction et Equipement Centre technique des arts appliqués (CTAA) Korhogo	30 000 000	25 000 000	25 000 000		100%
528960378 Construction et Equipement CTA Bingerville	9 582 841	6 015 873	6 015 873		100%
528970101 Rénovation et équipement de l'INSAAC	130 000 000	130 000 000	130 000 000		100%
37 MINISTÈRE DU COMMERCE, DE L'INDUSTRIE ET DE LA PROMOTION DES PME	3 535 056 623	2 861 461 269	2 846 411 269	-15 050 000	99%
154990101 Renforcement des Capacités Open Government Partnership (OGP)	90 000 000	82 648 210	67 598 210	-15 050 000	82%
473970701 Réhabilitation et Mise à Niveau Equipements I2T	351 654 238	351 654 238	351 654 238		100%
473980101 Renforcement des capacités technologiques CDT	90 000 000	63 000 000	63 000 000		100%
811920201 Mise en oeuvre activités du Doing Business / MCAPPME	285 200 000	285 200 000	285 200 000		100%
811950101 DGBF - Régularisation Avances de Trésorerie Invest M Commerce - PGT	0	15 050 000	15 050 000		100%
811980101 Mise en place du Système d'information du Ministère du Commerce	95 631 961	75 631 961	75 631 961		100%
811980301 Equipement du Ministère du Commerce	300 000 000	299 994 940	299 994 940		100%
812960101 Construction laboratoires/LANEMA	30 815 981	21 571 187	21 571 187		100%
812980101 Equipement du LANEMA	80 000 000	80 000 000	80 000 000		100%
812980701 Equipement laboratoire Aéronautique -LANEMA	98 447 942	68 913 559	68 913 559		100%
814950101 Mise en oeuvre Accord AGOA / Commission	55 631 961	55 631 961	55 631 961		100%
815950701 Appui à l'Institut Ivoirien de l'Entreprise	286 895 884	286 895 884	286 895 884		100%
815951101 Prog. restructuration et mise à niveau des industries	125 000 000	125 000 000	125 000 000		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
823950301 Prog. National Dévpt filière anacarde et cajou	900 000 000	678 264 327	678 264 327		100%
835920101 Prog. Dévpt Intégré filière Textile et Confection	310 778 656	0	0		
871970201 Réhabilitation et Equipement structures Min Industrie et Mines	40 000 000	35 568 185	35 568 185		100%
871980701 Informatisation des Services du Min. Industrie et Mines	10 000 000	9 999 800	9 999 800		100%
871990301 Renforcement des Capacités du Comité National de Lutte contre la Contrefaçon (CNLC)	110 000 000	110 000 000	110 000 000		100%
872920301 Projet de valorisation des farines locales	25 000 000	17 500 000	17 500 000		100%
872950601 Appui au Système Ouest-Africain d'Accréditation (SOAC)	200 000 000	148 937 017	148 937 017		100%
872980101 Equipement de l'AGEDI	50 000 000	50 000 000	50 000 000		100%
38 MINISTÈRE DES MINES ET DE LA GEOLOGIE	69 280 000	69 280 000	69 280 000		100%
815921201 Mise en oeuvre activités du Doing Business / MIM	64 280 000	64 280 000	64 280 000		100%
862950201 Prog. National de restructuration de l'orpaillage	5 000 000	5 000 000	5 000 000		100%
39 MINISTÈRE DU TOURISME ET DES LOISIRS	649 840 171	680 860 602	680 860 602		100%
881930201 Création Compte Satellite du Tourisme	30 643 909	30 643 909	30 643 909		100%
881950114 Création Centre d'Applicat° aux Métiers du Tourisme & Hôtellerie(Daoukro)	180 000 000	115 007 404	115 007 404		100%
882920101 Projet Relais Pailottes	216 732 198	161 440 625	161 440 625		100%
882970111 Réhabilitation Hotel des Parlementaires/SODERTOOURS-LACS	10 000 000	7 058 000	7 058 000		100%
882970211 Réhabilitation Hotel Président/SODERTOOURS-LACS	170 000 000	120 000 000	120 000 000		100%
882970378 Réhabilitation Ivoire Golf-Club Abidjan/SPDC	0	204 251 362	204 251 362		100%
885930171 Etablissement d'un plan cadastral du site touristique d'Assinie	22 998 447	22 998 447	22 998 447		100%
885970141 Réhabilitation du site des cascades de Man	19 465 617	19 460 855	19 460 855		100%
40 MINISTÈRE DES TRANSPORTS	66 148 891 440	22 924 944 503	22 924 944 503		100%
771920101 Mise en place Système gestion Prog. Projets Statistiques	50 000 000	50 000 000	50 000 000		100%
771920201 Mise en oeuvre activités du Doing Business / MT	64 280 000	64 280 000	64 280 000		100%
773960141 Construction du Poste Juxtaposé de Gbapleu	50 000 000	50 000 000	50 000 000		100%
773960155 Construction du Poste Juxtaposé de Prolo	50 000 000	50 000 000	50 000 000		100%
773960225 Construction du Poste Juxtaposé de Nigouni	50 000 000	50 000 000	50 000 000		100%
774960278 Construction Infrastructures Train Urbain d'Abidjan	30 000 000 000	3 000 000 000	3 000 000 000		100%
775960190 Construction et Extension Aéroports Korhogo,Kong,Séguela et Daoukro	30 000 000 000	15 000 000 000	15 000 000 000		100%
775970155 Réhabilitation de l'Aéroport de San Pedro	4 310 737 676	3 360 345 000	3 360 345 000		100%
775970178 Modernisation et Extension de l'aérogare fret de l'Aéroport d'Abidjan / SODEXAM	288 000 000	288 000 000	288 000 000		100%
775970190 Réhabilitation des Aéroports de l'intérieur/SODEXAM	200 000 000	200 000 000	200 000 000		100%
776910101 Dépenses d'investissement LPSI - Affaires Maritimes et Portuaires	560 637 380	287 083 119	287 083 119		100%
776950201 Acquisition de Vedettes Maritimes (05)	200 000 000	200 000 000	200 000 000		100%
776960101 Construction Classes et Salles polyvalente ARSTM	138 335 263	138 335 263	138 335 263		100%
776980301 Acquisition matériels de sûreté et de radio pour la garde côtière	86 901 121	86 901 121	86 901 121		100%
776980401 Acquisition Bateaux Bus SOTRA	100 000 000	100 000 000	100 000 000		100%
41 MINISTERE DE L'ARTISANAT	580 000 000	99 057 799	99 057 799		100%
816950178 Recasement des ferrailleurs - casse moderne N'dotrè	180 000 000	0	0		
816950301 DGBF - régularisation avances de trésorerie Invest. MAPPME / PGT	0	31 140 000	31 140 000		100%
816950501 Opération recasement des artisans (Sagbé)	200 000 000	27 199 999	27 199 999		100%
816950601 Installation Marché Moderne de Vannerie à Modeste-Grand-Bassam	150 000 000	0	0		
816960101 Construction du siège de la Chambre Artisanale des Métiers	20 000 000	14 000 000	14 000 000		100%
816990301 Renforcement des capacités de la Chambre Nationale des Métiers de Côte d'Ivoire	10 000 000	7 000 000	7 000 000		100%
816990401 Caravane de recyclage des chauffeurs professionnels	20 000 000	19 717 800	19 717 800		100%
42 MINISTÈRE DE LA FEMME,DE LA FAMILLE ET DE L'ENFANT	227 499 608	948 981 946	948 981 946		100%
482970276 Réhabilitation et Equipement IFEF Montézo	1 872 200	1 872 200	1 872 200		100%
482970278 Réhabilitation des IFEF Grand-Lahou	4 927 408	4 927 398	4 927 398		100%
482970311 Réhabilitation et Equipement IFEF Tiébissou	0	9 543 592	9 543 592		100%
482970317 Réhabilitation et Equipement IFEF Dabakala	0	6 940 432	6 940 432		100%
663970117 Réhabilitation et Equip Pouponnière Bouaké	0	1 245 298	1 245 298		100%
665970290 Construction et Equipement des Complexes-Educatifs	100 000 000	49 294 809	49 294 809		100%
675951701 Prog. Prise en charge des enfants et adolescents vulnérables	6 000 000	6 000 000	6 000 000		100%
675970151 Réhabilitation et Equipement DR Divo	14 200 000	14 171 252	14 171 252		100%
676930101 Renforcement du Système de collecte des données statistiques	5 000 000	4 990 200	4 990 200		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
676950701 DGBF - Régularisation Avances de Trésorerie Invest MFFE - PGT	0	755 835 122	755 835 122		100%
676951001 Projet pilote promotion et autonomisation de la femme rurale	70 000 000	68 761 658	68 761 658		100%
676990501 Appui Renforcement Capacité Nle lutte contre violences basées sur le Genre	25 500 000	25 399 985	25 399 985		100%
45 MINISTERE DE LA SOLIDARITE,DE LA COHESION SOCIALE ET DE LA LUTTE CONTRE LA PAUVRETE	1 090 495 264	1 065 370 378	1 065 203 409	-166 969	100%
681910101 Programme National de Cohésion Sociale (PNCS)	202 271 502	190 205 260	190 038 291	-166 969	100%
681950201 Programme National de prise en charge des OEVI-VIH/SIDA	211 737 511	198 678 867	198 678 867		100%
689910201 Programme National de Développement Communautaire (PNDC)	676 486 251	676 486 251	676 486 251		100%
47 COUR SUPREME	370 574 000	370 574 000	370 574 000		100%
132970701 Réhabilitation et extension du siège de la Cour Suprême	370 574 000	370 574 000	370 574 000		100%
48 MINISTERE DE L'ECONOMIE NUMERIQUE ET DE LA POSTE	1 222 989 381	1 220 900 251	1 220 900 251		100%
472950171 Projet Aménagement Zone franche technologique Gd Bassam	762 377 017	762 377 017	762 377 017		100%
781950101 Réseau Panafricain de services en ligne	24 242 130	24 242 130	24 242 130		100%
782910190 Réouverture des bureaux de Poste dans les zones Ex-CNO	120 659 236	118 570 106	118 570 106		100%
788970101 Projet de Réhabilitation et d'équipement de l'ESATIC	10 305 684	10 305 684	10 305 684		100%
788970201 Projet de Réhabilitation et d'équipement de l'ESATIC	305 405 314	305 405 314	305 405 314		100%
49 MINISTERE DE LA PROMOTION DE LA JEUNESSE ET DE L'EMPLOI DES JEUNES	11 678 233 237	11 106 467 620	10 866 467 620	-240 000 000	98%
512950201 DGBF - Régularisation Avances de Trésorerie Invest MJPEJ - PGT	0	445 000 000	445 000 000		100%
512990301 Emploi Jeunes / 2ème C2D	5 000 000 000	5 000 000 000	5 000 000 000		100%
551940101 Appui projets jeunes - AEJ	6 500 000 000	5 500 000 000	5 260 000 000	-240 000 000	96%
675950801 Promot* Santé Sexuelle & Reproduct* renforçmt.Compétence.Adolescents & Jeunes	20 200 000	18 437 420	18 437 420		100%
819950201 Mise en oeuvre stratégie de relance de l'emploi	108 033 237	108 033 200	108 030 200		100%
819960190 Construction et équipement des antennes AEJ	30 000 000	21 000 000	21 000 000		100%
872990101 Renforcement des capacités de l'AEJ	20 000 000	14 000 000	14 000 000		100%
50 MINISTERE DE L'HYDRAULIQUE	17 304 957 600	13 255 125 445	13 255 125 445		100%
731950401 Immatriculation foncière des ouvrages de production en eau potable/ONEP	0	289 100 619	289 100 619		100%
731950601 Appui au Laboratoire de Contrôle Qualité de l'Eau (LACQUE/ONEP)	0	200 000 000	200 000 000		100%
732950276 Alimentation en Eau Potable à partir de la ME (PFO/VEOLIA)	4 704 957 600	0	0		
732950301 Indemnisation Travaux hydrauliques / ONEP	1 500 000 000	1 399 950 000	1 399 950 000		100%
732950601 Eau Potable / 2ème C2D	4 600 000 000	4 600 000 000	4 600 000 000		100%
732950701 Adduction Eau Potable gagna et Sinfra 2ème C2D	6 500 000 000	6 500 000 000	6 500 000 000		100%
732960195 Alimentation en eau potable quartiers périurbains des villes de l'intérieur	0	83 817 299	83 817 299		100%
733950128 Approvisionnement en Eau Potable de la Région du Gontougo	0	112 132 917	112 132 917		100%
733960128 Construction Château d'Eau à Yomian/Transua-Assuéfry	0	70 124 610	70 124 610		100%
51 MINISTERE DES RESSOURCES ANIMALES ET HALIEUTIQUES	912 135 044	1 676 267 737	1 676 102 067	-165 670	100%
851910101 Filières Agricoles Durables de C.I (FADCI)-MIRAH/2ième C2D	300 000 000	300 000 000	300 000 000		100%
851920101 Mise en oeuvre activités du Doing Business / MIRAH	64 280 000	64 280 000	64 280 000		100%
851950901 DGBF - Régularisation Avances de Trésorerie Invest MRAH - PGT	0	250 490 670	250 490 670		100%
851960201 Construction des Services extérieurs du MIRAH	30 000 000	29 486 592	29 486 592		100%
851970201 Réhabilitation des Services extérieurs du MIRAH	20 000 000	19 999 999	19 999 999		100%
852910201 Programme de Gestion Intégrée des Ranchs et Stations d'Elevage	147 000 000	313 874 785	313 874 785		100%
852950601 Programme d'Appui au Développement de l'Elevage	95 000 000	294 041 020	294 041 020		100%
855950201 Relance de la Filière porcine par l'amélioration génétique (PREF Porc)	25 000 000	36 507 400	36 507 400		100%
855970101 Projet de Réhabilitation de l'Abattoir de la SIVAC	10 000 000	9 995 500	9 995 500		100%
856950501 Programme d'Amélioration de la Santé Animale et de l'Hygiène Publique	40 000 000	108 896 800	108 731 130	-165 670	100%
857910101 Projet de Système Intégré de Pisciculture et de Production Maraichère " AQUAPONIE" / MIRAH	135 000 000	94 500 000	94 500 000		100%
857951001 Projet Dévpt Durable Ressources Génétiques du Tilapia dans Bassin Volta	25 855 044	56 830 535	56 830 535		100%
858950101 Projet d'insertion des jeunes et femmes en aviculture en C.I	20 000 000	97 364 436	97 364 436		100%
52 SECRETARIAT D'ETAT APRES DU PREMIER MINISTRE CHARGE DE LA PROMOTION DE L'INVESTISSEMENT PRIVE	1 199 160 000	1 199 160 000	1 199 160 000		100%
815921001 Projet d'Informatisation/Doing Business	100 000 000	100 000 000	100 000 000		100%
815921101 Mise en oeuvre activités du Doing Business / CEPICI	1 099 160 000	1 099 160 000	1 099 160 000		100%
53 SECRETARIAT D'ETAT CHARGE DU SERVICE CIVIQUE	101 844 904	100 942 340	100 942 340		100%
551910101 Programme national de Volontariat (PNVCI)	101 844 904	100 942 340	100 942 340		100%

Montants en Franc CFA

PROJETS	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	ECART (4)=(3)-(2)	TAUX D'EXECUTION (5)=(3)/(2)
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
54 SECRETARIAT D'ETAT AUPRES DU MINISTRE DU COMMERCE, DE L'INDUSTRIE ET DE LA PROMOTION DES PME, CHA	1 069 004 382	1 069 004 257	1 069 004 257		100%
815940301 Appui à l'Accès des PME aux Financements et aux Marchés	749 729 696	0	0		
815950190 Création des incubateurs d'entreprises	219 274 686	0	0		
815951201 Mise en oeuvre stratégie devpt des PME (Phoenix)	100 000 000	115 624 875	115 624 875		100%
815951401 Appui à l'Agence Côte d'Ivoire PME	0	953 379 382	953 379 382		100%
60 MINISTÈRE DE L'INTÉGRATION AFRICAINE ET DES IVOIRIENS DE L'EXTERIEUR	20 468 916	19 977 400	19 977 400		100%
153930301 Mise en oeuvre Schéma Directeur Informatique du Ministère de l'Intégration Africaine	20 468 916	19 977 400	19 977 400		100%
68 PARQUET GENERAL	19 178 976	13 425 283	13 425 283		100%
132970201 Réhabilitation et équipement du Parquet Général	19 178 976	13 425 283	13 425 283		100%
72 MINISTÈRE DE L'ASSAINISSEMENT ET DE LA SALUBRITE	11 604 170 766	8 689 317 225	8 634 569 218	-54 748 007	99%
741910178 Mise en oeuvre Opération Décharge Akouédo	643 000 000	43 000 000	42 875 964	-124 036	100%
741920301 Mise en oeuvre activités du Doing Business / MSED	72 650 000	72 650 000	72 650 000		100%
741950278 Centre d'Enfouissement Technique	2 262 000 000	2 460 701 741	2 460 701 741		100%
741950701 Professionnalisation filière déchets solides et menagers	114 244 410	114 140 637	59 518 432	-54 622 205	52%
741960101 Construction ponts bascules / ANASUR	20 800 000	0	0		
741960201 Construction ponts bascules/ANAGED	0	20 800 000	20 800 000		100%
742950201 Assainissement d'Abidjan/District d'Abidjan	180 744 407	173 965 040	173 965 040		100%
742950501 Assainissement / 2ème C2D	7 000 000 000	4 500 000 000	4 500 000 000		100%
742960578 Programme d'assainissement de la ville d'Abidjan	478 159 807	478 159 807	478 159 807		100%
743950111 Mise en place Unité de compostage à Yamoussoukro	60 000 000	60 000 000	59 998 234	-1 766	100%
743960178 Ouverture Décharges d'ordures ménagères District d'Abidjan	466 855 684	765 900 000	765 900 000		100%
849910101 Projet de Conservation des Ressources Naturelles(CORENA-MINESUDD)/C2D	305 716 458	0	0		
74 MINISTÈRE DE L'EMPLOI ET DE LA PROTECTION SOCIALE	10 840 991 304	9 017 712 633	9 017 712 633		100%
661950201 Projet National d'Assistance aux Personnes Agées	40 000 000	39 999 994	39 999 994		100%
664970141 Réhabilitation et Equipement CESPPH de Danané	15 700 000	12 676 888	12 676 888		100%
665960190 Construction et Equipement de Centres Sociaux	30 000 000	26 212 502	26 212 502		100%
665970190 Réhabilitation et Equipement de Centres Sociaux	25 000 000	14 875 459	14 875 459		100%
668970201 Réhabilitation des Batiments de l'INFS	20 434 377	14 304 064	14 304 064		100%
672950201 Couverture Maladie Universelle (CMU)	9 000 000 000	7 000 000 000	7 000 000 000		100%
672950301 CMU / Soutien aux Indigents	1 500 000 000	1 500 000 000	1 500 000 000		100%
675910401 Système d'Observation et de Suivi du Travail des Enfants en C.I (SOSTECI)	113 458 336	113 319 418	113 319 418		100%
817950101 DGBF - Régularisation Avances de Trésorerie Invest MEPS - PGT	0	200 000 000	200 000 000		100%
817950401 Production et diffusion de statistiques du travail	15 000 000	14 999 861	14 999 861		100%
817970101 Réhab et Equip services administration du Travail	24 000 000	23 973 992	23 973 992		100%
818960101 Construction et Equipement des fermes écoles	5 000 000	4 951 941	4 951 941		100%
819950401 Projet de Promotion Emplois Couches vulnérables	52 398 591	52 398 514	52 398 514		100%
TOTAL GENERAL DEPENSES D'INVESTISSEMENT	1 833 024 822 654	1 834 238 722 366	1 436 329 818 737	-397 908 903 629	78%
1 Tresor	916 925 578 710	867 862 364 637	780 035 208 549	-87 827 156 088	90%
2 Don	160 334 437 734	173 732 601 744	87 228 043 454	-86 504 558 290	50%
3 Emprunt	755 764 806 210	792 643 755 985	569 066 566 734	-223 577 189 251	72%

CODES	NATURES DE DEPENSES	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	TAUX D'EXECUTION (4)=(3)/(2)
SUBVENTIONS ECOLES PRIVEES		141 100 325 000	124 243 289 637	124 234 289 637	100,0%
22	MINISTÈRE DE L'EDUCATION NATIONALE, DE L' ENSEIGNEMENT TECHNIQUE ET DE LA FORMATION PROFESSI	104 279 643 000	91 694 243 199	91 694 243 199	100,0%
411	Administration generale des enseignements	8 000 000 000	0	0	
6422	Transferts aux institutions educatives et medico-sociales	8 000 000 000	0	0	
411630101	Apurement passifs frais d'écolage/MEN	8 000 000 000	0	0	
415	Affaires communes aux enseignements techniques et professionnels	9 057 550 000	8 716 105 000	8 716 105 000	100,0%
6422	Transferts aux institutions educatives et medico-sociales	9 057 550 000	8 716 105 000	8 716 105 000	100,0%
415630201	Etablissements d'enseignement secondaire technique privés	7 372 225 000	7 035 380 000	7 035 380 000	100,0%
415630301	Etablissements d'enseignement secondaire professionnel privés	1 685 325 000	1 680 725 000	1 680 725 000	100,0%
423	Enseignement primaire	9 349 493 000	9 344 970 000	9 344 970 000	100,0%
6422	Transferts aux institutions educatives et medico-sociales	9 349 493 000	9 344 970 000	9 344 970 000	100,0%
423630101	établissement d'Enseignement Primaire Privé Confessionnel	7 724 493 000	7 719 990 000	7 719 990 000	100,0%
423630201	établissement d'Enseignement Primaire Privé Laïc	1 625 000 000	1 624 980 000	1 624 980 000	100,0%
431	Administration generale de l'enseignement secondaire general	76 872 600 000	73 633 168 199	73 633 168 199	100,0%
6422	Transferts aux institutions educatives et medico-sociales	76 872 600 000	73 633 168 199	73 633 168 199	100,0%
431630101	établissement d'Enseignement Secondaire Prive Confessionnel	5 727 900 000	4 524 860 000	4 524 860 000	100,0%
431630201	établissement d'Enseignement Secondaire Privé Laïc	71 144 700 000	69 108 308 199	69 108 308 199	100,0%
441	Affaires generales de l'enseignement technique et professionnel	1 000 000 000	0	0	
6422	Transferts aux institutions educatives et medico-sociales	1 000 000 000	0	0	
441630101	Apurement passifs frais d'écolage/METFP	1 000 000 000	0	0	
33	MINISTÈRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE	36 820 682 000	32 549 046 438	32 540 046 438	100,0%
416	Affaires communes de l'enseignement superieur et de la recherche	4 000 000 000	728 364 438	728 364 438	100,0%
6422	Transferts aux institutions educatives et medico-sociales	4 000 000 000	728 364 438	728 364 438	100,0%
416460301	DECOES / Apurement passifs frais de scolarité privés MESRS	4 000 000 000	728 364 438	728 364 438	100,0%
461	Administration generale de l'enseignement superieur	32 820 682 000	31 820 682 000	31 811 682 000	100,0%
6422	Transferts aux institutions educatives et medico-sociales	32 820 682 000	31 820 682 000	31 811 682 000	100,0%
461630201	Etablissements d'enseignement supérieur Technique privé laïc	32 820 682 000	31 820 682 000	31 811 682 000	100,0%
BOURSES		41 916 561 453	46 115 395 220	46 114 345 220	100,0%
12	MINISTÈRE DE L'ECONOMIE ET DES FINANCES		316 000 000	316 000 000	100,0%
312	Affaires communes de l'administration financiere et budgetaire de l'Etat		316 000 000	316 000 000	100,0%
6433	Pecules et indemnites aux stagiaires et eleves hors fonctionnaires		316 000 000	316 000 000	100,0%
312421001	DGBF-Régularisation avance trésorerie MEF- PGT		316 000 000	316 000 000	100,0%
15	MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR ET DE LA SECURITE	2 250 000 000	2 191 317 248	2 191 317 248	100,0%
258	Ecoles et centres de formations de police	2 250 000 000	2 191 317 248	2 191 317 248	100,0%
6431	Bourses en Cote d'Ivoire	2 250 000 000	2 191 317 248	2 191 317 248	100,0%
258590101	Ecole Nationale de Police/Gestion des bourses	2 250 000 000	2 191 317 248	2 191 317 248	100,0%
16	MINISTÈRE DE LA FONCTION PUBLIQUE	1 361 744 540	1 866 318 365	1 866 318 365	100,0%
348	Formation et concours administritatifs des agents de l'Etat	1 361 744 540	1 866 318 365	1 866 318 365	100,0%
6431	Bourses en Cote d'Ivoire	1 131 744 540	1 772 616 810	1 772 616 810	100,0%
348460101	DFPC - Gestion des stages	110 000 000	240 000 000	240 000 000	100,0%
348590201	ENA/Gestion des bourses	1 021 744 540	1 532 616 810	1 532 616 810	100,0%
6434	Bourses a l'étranger	230 000 000	93 701 555	93 701 555	100,0%
348460101	DFPC - Gestion des stages	230 000 000	93 701 555	93 701 555	100,0%
17	MINISTÈRE DE LA JUSTICE ET DES DROITS DE L'HOMME	328 017 430	328 017 430	328 017 430	100,0%
138	Centres de formations et de stages de la Justice	328 017 430	328 017 430	328 017 430	100,0%

CODES	NATURES DE DEPENSES	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	TAUX D'EXECUTION (4)=(3)/(2)
6431	Bourses en Cote d'Ivoire	328 017 430	328 017 430	328 017 430	100,0%
138590101	INFJ/Gestion des bourses	328 017 430	328 017 430	328 017 430	100,0%
22	MINISTÈRE DE L'EDUCATION NATIONALE, DE L' ENSEIGNEMENT TECHNIQUE ET DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE	11 822 226 933	11 589 673 000	11 589 673 000	100,0%
428	Formation des instituteurs et conseils pedagogiques	4 779 000 000	4 778 830 000	4 778 830 000	100,0%
6433	Pecules et indemnites aux stagiaires et eleves hors fonctionnaires	4 779 000 000	4 778 830 000	4 778 830 000	100,0%
428610101	Stagiaires des CAFOP	4 779 000 000	4 778 830 000	4 778 830 000	100,0%
431	Administration generale de l'enseignement secondaire general	1 100 000 000	1 099 986 000	1 099 986 000	100,0%
6431	Bourses en Cote d'Ivoire	1 100 000 000	1 099 986 000	1 099 986 000	100,0%
431610101	Elèves de l'Enseignement Général Boursiers en Côte d'Ivoire	1 100 000 000	1 099 986 000	1 099 986 000	100,0%
441	Affaires generales de l'enseignement technique et professionnel	5 893 226 933	5 663 657 000	5 663 657 000	100,0%
6431	Bourses en Cote d'Ivoire	1 576 837 000	1 409 697 000	1 409 697 000	100,0%
441610201	Elèves de l'enseignement technique bénéficiaires de bourses Côte-d'Ivoire	167 517 000	167 490 000	167 490 000	100,0%
441610501	IPNETP / Bourses Etudiants	184 320 000	20 760 000	20 760 000	100,0%
441610601	Elèves de la Formation Prof boursiers en Côte d'Ivoire	1 225 000 000	1 221 447 000	1 221 447 000	100,0%
6433	Pecules et indemnites aux stagiaires et eleves hors fonctionnaires	67 230 000	7 560 000	7 560 000	100,0%
441610301	Pécules Stagiaires IPNETP (en responsabilité de classe)	67 230 000	7 560 000	7 560 000	100,0%
6434	Bourses a l'etranger	4 084 259 933	4 072 200 000	4 072 200 000	100,0%
441610101	Elèves de l'enseignement technique bénéficiaires de bourses à l'étranger	1 637 159 933	1 625 400 000	1 625 400 000	100,0%
441610701	Elèves de la Formation Professionnelle bénéficiaires de bourses à l'étranger	2 447 100 000	2 446 800 000	2 446 800 000	100,0%
6435	Frais annexes aux bourses a l'etranger	164 900 000	174 200 000	174 200 000	100,0%
441610101	Elèves de l'enseignement technique bénéficiaires de bourses à l'étranger	59 900 000	69 700 000	69 700 000	100,0%
441610701	Elèves de la Formation Professionnelle bénéficiaires de bourses à l'étranger	105 000 000	104 500 000	104 500 000	100,0%
451	Administration generale de la formation professionnelle	50 000 000	47 200 000	47 200 000	100,0%
6433	Pecules et indemnites aux stagiaires et eleves hors fonctionnaires	50 000 000	47 200 000	47 200 000	100,0%
451610101	Stagiaires de l'Enseignement Professionnel	50 000 000	47 200 000	47 200 000	100,0%
24	MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DE L'HYGIENE PUBLIQUE	5 696 307 568	5 211 361 464	5 211 361 464	100,0%
628	Formation et encadrement technique de la sante	5 696 307 568	5 211 361 464	5 211 361 464	100,0%
6433	Pecules et indemnites aux stagiaires et eleves hors fonctionnaires	5 696 307 568	5 211 361 464	5 211 361 464	100,0%
628610101	Etudiants Hospitaliers	1 630 567 568	1 169 911 452	1 169 911 452	100,0%
628610201	Internes des hôpitaux	365 740 000	341 450 012	341 450 012	100,0%
628620301	Elèves INFAS	3 700 000 000	3 700 000 000	3 700 000 000	100,0%
26	MINISTÈRE D'ETAT, MINISTÈRE DE LA DEFENSE	4 155 428 244	3 988 978 329	3 987 928 329	100,0%
218	Formations et stages du personnel militaire	2 078 907 575	2 231 515 095	2 230 465 095	100,0%
6431	Bourses en Cote d'Ivoire	677 000 000	676 342 000	676 342 000	100,0%
218450301	Ecoles de Formations militaires/Gestion des bourses	674 000 000	674 000 000	674 000 000	100,0%
218610101	Etudiants et Stagiaires Militaires (DF)	3 000 000	2 342 000	2 342 000	100,0%
6432	Frais annexes aux bourses en Cote d'Ivoire	396 907 575	1 002 466 446	1 002 466 446	100,0%
218610101	Etudiants et Stagiaires Militaires (DF)	396 907 575	1 002 466 446	1 002 466 446	100,0%
6434	Bourses a l'etranger	5 000 000	2 500 000	2 500 000	100,0%
218610101	Etudiants et Stagiaires Militaires (DF)	5 000 000	2 500 000	2 500 000	100,0%
6435	Frais annexes aux bourses a l'etranger	1 000 000 000	550 206 649	549 156 649	99,8%
218610101	Etudiants et Stagiaires Militaires (DF)	1 000 000 000	550 206 649	549 156 649	99,8%
231	Administration generale de l'armee de l'air	513 992 049	194 934 614	194 934 614	100,0%
6435	Frais annexes aux bourses a l'etranger	513 992 049	194 934 614	194 934 614	100,0%
231460101	Commandement - Gestion des Dépenses Centralisées	513 992 049	194 934 614	194 934 614	100,0%
268	Ecoles et centres de formation de la gendarmerie	1 562 528 620	1 562 528 620	1 562 528 620	100,0%
6431	Bourses en Cote d'Ivoire	1 562 528 620	1 562 528 620	1 562 528 620	100,0%
268450101	DF/Gestion des Bourses des Elèves Gendarmes	1 562 528 620	1 562 528 620	1 562 528 620	100,0%
29	MINISTÈRE DES SPORTS	653 116 000	829 946 000	829 946 000	100,0%

CODES	NATURES DE DEPENSES	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	TAUX D'EXECUTION (4)=(3)/(2)
548	Formations sportives	653 116 000	829 946 000	829 946 000	100,0%
6433	Pecules et indemnités aux stagiaires et élèves hors fonctionnaires	653 116 000	829 946 000	829 946 000	100,0%
548510101	Institut National de la Jeunesse et des Sports (INJS)	333 116 000	509 946 000	509 946 000	100,0%
548610101	Bourse aux athlètes de haut niveau	80 000 000	80 000 000	80 000 000	100,0%
548610201	DAF/Préparation Athlètes de Haut Niveau	240 000 000	240 000 000	240 000 000	100,0%
30	SECRETARIAT D'ETAT AUPRES DU PREMIER MINISTRE, CHARGE DU BUDGET ET DU PORTEFEUILLE DE L'ETAT	1 038 980 554	0	0	
932	Credits non affectés de fonctionnement ordinaire des services (hors personnel)	1 038 980 554	0	0	
6431	Bourses en Côte d'Ivoire	238 980 554	0	0	
932422101	Provision Pécules et Bourses	238 980 554	0	0	
6433	Pecules et indemnités aux stagiaires et élèves hors fonctionnaires	800 000 000	0	0	
932422101	Provision Pécules et Bourses	800 000 000	0	0	
33	MINISTÈRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPÉRIEUR ET DE LA RECHERCHE SCIENTIFIQUE	13 731 373 000	18 731 373 000	18 731 373 000	100,0%
431	Administration générale de l'enseignement secondaire général	903 000 000	903 000 000	903 000 000	100,0%
6433	Pecules et indemnités aux stagiaires et élèves hors fonctionnaires	903 000 000	903 000 000	903 000 000	100,0%
431610201	Pécules Stagiaires ENS (en responsabilité de classe)	903 000 000	903 000 000	903 000 000	100,0%
462	Oeuvres universitaires et gestion des étudiants	12 755 673 000	17 755 673 000	17 755 673 000	100,0%
6431	Bourses en Côte d'Ivoire	8 455 673 000	13 455 673 000	13 455 673 000	100,0%
462610101	Étudiants bénéficiaires de bourses en Côte d'Ivoire	8 455 673 000	13 455 673 000	13 455 673 000	100,0%
6434	Bourses à l'étranger	3 280 000 000	3 280 000 000	3 280 000 000	100,0%
462610501	Étudiants Hors Côte d'Ivoire	2 980 000 000	2 980 000 000	2 980 000 000	100,0%
462610701	MESRS/Bourses d'Excellence	300 000 000	300 000 000	300 000 000	100,0%
6435	Frais annexes aux bourses à l'étranger	1 020 000 000	1 020 000 000	1 020 000 000	100,0%
462610501	Étudiants Hors Côte d'Ivoire	1 020 000 000	1 020 000 000	1 020 000 000	100,0%
463	Universités	72 700 000	72 700 000	72 700 000	100,0%
6433	Pecules et indemnités aux stagiaires et élèves hors fonctionnaires	72 700 000	72 700 000	72 700 000	100,0%
463510125	Université Peleforo Gon Coulibaly	72 700 000	72 700 000	72 700 000	100,0%
35	MINISTÈRE DE LA CULTURE ET DE LA FRANCOPHONIE	242 733 000	425 776 200	425 776 200	100,0%
521	Administration générale de la culture et des arts	223 833 000	183 316 200	183 316 200	100,0%
6431	Bourses en Côte d'Ivoire	182 877 000	151 515 000	151 515 000	100,0%
521610101	Bénéficiaires Bourses Enseignement Artistique	182 877 000	151 515 000	151 515 000	100,0%
6434	Bourses à l'étranger	40 956 000	31 801 200	31 801 200	100,0%
521610101	Bénéficiaires Bourses Enseignement Artistique	40 956 000	31 801 200	31 801 200	100,0%
528	Formations artistiques et culturelles	18 900 000	242 460 000	242 460 000	100,0%
6433	Pecules et indemnités aux stagiaires et élèves hors fonctionnaires	18 900 000	242 460 000	242 460 000	100,0%
528510101	Institut National Supérieur des Arts et de l'Action Culturelle (INSAAC)	18 900 000	242 460 000	242 460 000	100,0%
74	MINISTÈRE DE L'EMPLOI ET DE LA PROTECTION SOCIALE	636 634 184	636 634 184	636 634 184	100,0%
668	Formation du personnel social	636 634 184	636 634 184	636 634 184	100,0%
6433	Pecules et indemnités aux stagiaires et élèves hors fonctionnaires	636 634 184	636 634 184	636 634 184	100,0%
668610101	Élèves de l'INFS	636 634 184	636 634 184	636 634 184	100,0%
TOTAL BOURSES ET SUBVENTIONS ECOLES PRIVEES		183 016 886 453	170 358 684 857	170 348 634 857	100,0%

Montants en franc CFA

RESSOURCES DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR Natures des ressources	BUDGET ACTUEL (1)	EXECUTION (2)	ECART (3)=(2)-(1)	TAUX D'EXECUTION (4)=(2)/(1)
7322 " Transferts reçus des Comptes d'affectation spéciale "	611 215 743 773	611 215 743 773	0	100,0%
297 "Prêts rétrocédés - Reversements"		19 922 575 095	19 922 575 095	
7326 "Prêts rétrocédés - Reversements d'entreprises "	700 000 000		-700 000 000	0,0%
Total des Comptes Spéciaux du Trésor	611 915 743 773	631 138 318 868	19 222 575 095	103,1%

Montants en franc CFA

CHARGES DES COMPTES SPECIAUX DU TRESOR Natures des charges	BUDGET ACTUEL (1)	EXECUTION (2)	ECART (3)=(2)-(1)	TAUX D'EXECUTION (4)=(2)/(1)
2721 "Transferts en capital aux EPA"	116 108 587 148	116 108 587 148		100,0%
6461 "Transferts au Budgets Général"	8 670 000 000	8 670 000 000		100,0%
6462 "Transferts aux Comptes d'affectation spéciale"	486 437 156 625	486 437 156 625		100,0%
Total des Comptes Spéciaux du Trésor	611 215 743 773	611 215 743 773		100,0%

CODES	NATURES DE DEPENSES	Budget voté (1)	BUDGET ACTUEL (2)	EXECUTION (3)	TAUX D'EXECUTION (4)=(3)/(2)
2721	Transferts en capital aux EPA	127 169 040 343	116 108 587 148	116 108 587 148	100%
772530101	Fonds d'Entretien Routier (FER)	127 169 040 343	116 108 587 148	116 108 587 148	100%
6461	Transferts au Budget général	13 373 316 777	8 670 000 000	8 670 000 000	100%
822710101	Programme d'investissement FIMR	13 373 316 777	8 670 000 000	8 670 000 000	100%
6462	Transferts aux Comptes d'affectation speciale	497 603 280 330	486 437 156 625	486 437 156 625	100%
153140701	Prélèvements communautaires UEMOA-CEDEAO (PCS-PCC)	49 575 000 000	52 785 138 143	52 785 138 143	100%
154710105	Taxe à l'importation de l'Union Africaine (UA)	6 118 775 177	8 078 040 074	8 078 040 074	100%
323140101	Contrôle des Marchandises à l'Importation	34 100 000 000	33 277 321 679	33 277 321 679	100%
382120101	Dépenses des Collectivités sur recettes affectées	149 266 103 191	110 568 596 769	110 568 596 769	100%
459140101	Fonds de Dévpt de la Formation Professionnelle (FDFP)	20 511 851 962	20 422 242 103	20 422 242 103	100%
473110101	Fonds Interprofessionnel pour la Recherche et le Conseil Agricole (FIRCA)	8 919 000 000	9 040 466 333	9 040 466 333	100%
521120101	Fonds de la Culture / Taxe pour la Promotion de la Culture.	2 054 000 000	1 736 401 140	1 736 401 140	100%
532140301	Fonds de Soutien et de Développement de la Presse (FSDP / Taxe de Publicité)	415 000 000	1 030 889 239	1 030 889 239	100%
533120101	Redéevance RTI	8 541 000 000	8 168 858 061	8 168 858 061	100%
541120101	Développement du Sport / Taxe sur le Tabac	2 057 000 000	3 750 357 006	3 750 357 006	100%
611120101	Fonds National de lutte contre le SIDA (FNLS)	580 300 000	1 050 075 330	1 050 075 330	100%
611120201	Programme National de Lutte contre le Tabagisme, Alcoolisme et les autres Addictions (PNLTAT)	248 700 000	450 032 284	450 032 284	100%
741140401	Fonds de Financement des Programmes de Salubrité Urbaine (FFPSU)	25 229 285 714	33 823 594 411	33 823 594 411	100%
741140501	Taxe d'enlèvement des ordures menagères/ANAGED	3 000 000 000	5 559 000 000	5 559 000 000	100%
742120201	Assainissement et Drainage / ONAD	10 077 714 286	10 077 714 286	10 077 714 286	100%
752710101	Taxe Spécifique Unique (TSU) au profit de la SIR	55 601 000 000	67 012 973 906	67 012 973 906	100%
762130101	TVA sur secteur électricité	26 544 100 000	35 826 044 342	35 826 044 342	100%
781140101	Taxes sur les Télécommunications	2 871 850 000	3 368 482 907	3 368 482 907	100%
783150101	Agence Nationale du Service Universel des TéléCommunication / Taxe pour le Développement des Nouvelles Techn	22 576 000 000	17 908 298 016	17 908 298 016	100%
831110101	Fonds d'Investissement Agricole (2QC)	10 550 000 000	5 270 000 000	5 270 000 000	100%
831710101	Parafiscalité secteur ancarde	23 600 000 000	25 275 345 840	25 275 345 840	100%
833110101	Dépenses secteur café cacao sur recettes affectées	32 510 000 000	29 000 000 000	29 000 000 000	100%
881140301	Côte d'Ivoire Tourisme / Taxe d'Embarquement sur les Titres de Transports Aériens	1 693 000 000	2 100 969 462	2 100 969 462	100%
881150301	Fonds de Développement Touristique / Taxe pour le Développement du Tourisme	963 600 000	856 315 294	856 315 294	100%
TOTAL TRANSFERTS AUX COMPTES D'AFFECTATION SPECIALE		638 145 637 450	611 215 743 773	611 215 743 773	100%

N°d'actes	TRESOR	DON	EMPRUNT	TOTAL
0017 --22/02/18--ARRETE N° 127/SEPMBPE/DGBF/DBE3/KT DU 20 FEVRIER 2018	0	0	1 086 760 000	1 086 760 000
0033 --09/03/18--ARRETE N°193/SEPMBPE/DGBF/DBE2/HNO DU 08 MARS 2018	0	5 000 000	0	5 000 000
0036 --13/03/18--ARRETE N°191 SEPMBPE/DGBF/DBE/TDG du 08/03/2018	0	1 334 500 000	1 805 500 000	3 140 000 000
0041 --20/03/18--ARRETE N°196 SEPMBPE/DGBF/DBE3/KKM du 19/03/2018	11 212 564 592	0	0	11 212 564 592
0077 --10/07/18--ARRETE N°659 SEPMBPE/DGBF/DBE/TDG du 06/07/2018	1 612 225 914	0	0	1 612 225 914
0078 --23/03/18--ARRETE N°194 SEPMBPE/DGBF/DBE/TDG/du 08/03/2018	0	356 700 000	0	356 700 000
0122 --29/03/18--ARRETE N°289/SEPMBPE/DGBF/DBE/YT (1ERE PARTIE : INTEGRATION DE RESS)	0	0	2 352 324 110	2 352 324 110
0130 --30/03/18--ARRETE N°278/SEPMBPE/DGBF/DBE3/KT du 27 MARS 2018	0	49 650 566	0	49 650 566
0136 --30/03/18--ARRETE N° 279/SEPMBPE/DGBF/DBE/DS DU 27 MARS 2018 (PARTIE 2 INTEGRATION DE RESSOURCES)	0	49 588 000	0	49 588 000
0189 --24/07/18--ARRETE N°722/SEPMBPE/DGBF/DBE3/TTB DU 17 JUILLET 2018	0	794 973 784	1 341 132 585	2 136 106 369
0200 --12/04/18--ARRETE N°349/SEPMBPE/DGBF/DBE/DB du 10/04/2018	0	175 279 180	4 823 110 700	4 998 389 880
0201 --12/04/18--ARRETE N°346/SEPMBPE/DGBF/DBE3/KT du 10/04/2018	0	1 250 000 000	0	1 250 000 000
0203 --17/04/18--ARRETE N° 354/SEPMBPE/DGBF/DBE/DB DU 16 AVRIL 2018 (PARTIE 1)	0	0	638 219 808	638 219 808
0236 --18/04/18--ARRETE N°381/SEPMBPE/DGBF/DBE/KAC DU 17 AVRIL 2018	2 018 608 414	0	0	2 018 608 414
0275 --02/05/18--ARRETE N°391 SEPMBPE/DGBF/DBE/TDG du 27/04/2018	0	3 280 000 000	0	3 280 000 000
0362 --06/06/18--ARRETE N°481/SEPMBPE/DGBF/DBE/PWD DU 16 MAI 2018 (12 721 122 884 : Intégration de Ressources extérieures << BID >>)	0	0	12 721 122 884	12 721 122 884
0373 --25/05/18--ARRETE N°498/SEPMBPE/DGBF/DBE3/KKM DU 23 MAI 2018	0	0	11 016 367 163	11 016 367 163
0431 --20/06/18--ARRETE N°589 SEPMBPE/DGBF/DBE3/KKM du 19/06/2018 (intégration de ress.)	0	0	453 529 525	453 529 525
0473 --03/10/18--ARRETE N°944/SEPMBPE/DGBF/DBE/YT du 01 OCT. 2018	0	1 200 000 000	0	1 200 000 000
0538 --13/08/18--ARRETE N° 774/SEPMBPE/DGBF/DBE/KAC DU 08 AOUT 2018	0	0	363 133 000	363 133 000
0591 --13/09/18--ARRETE N° 861/SEPMBPE/DGBF/DBE/KAC du 10/09/2018	0	961 094 087	0	961 094 087
0625 --20/09/18--ARRETE N°904/SEPMBPE/DGBF/DBE3/KT du 17 SEPT. 2018	0	0	277 750 000	277 750 000
0626 --20/09/18--ARRETE N°905/SEPMBPE/DGBF/DBE3/KT du 07 SEPT. 2018	0	732 769 979	0	732 769 979
0870 --06/11/18--ARRETE N°1081/SEPMBPE/DGBF/DBE/DB du 29 OCT. 2018	0	600 000 000	0	600 000 000
0930 --09/11/18--ARRETE N°1147/SEPMBPE/DGBF/DBE3/TTB du 07 NOV. 2018	0	1 040 000 000	0	1 040 000 000
1008 --26/11/18-- portant correction Intégration de l'ARRETE N°1081/SEPMBPE/DGBF/DBE/DB du 29 OCT. 2018	0	-450 000 000	0	-450 000 000
1071 --10/04/19--ARRETE N°0211/SEPMBPE/DGBF/DBE2/BFA du 08 AVR. 2019	136 968 786 770	0	0	136 968 786 770
1089 --12/06/19--ARRETE N°0392/SEPMBPE/DGBF/DBE3/TTB/SCA DU 07 JUIN 2019	2 175 810 000	0	0	2 175 810 000
1090 --31/05/19--ARRETE N°0362 SEPMBPE/DGBF/DBE/YT du 27/05/2019	-26 929 893 677	0	0	-26 929 893 677
TOTAL GENERAL	127 058 102 013	11 379 555 596	36 878 949 775	175 316 607 384